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دغدغه اصلی آتش نشانی تکایا هستند

توصیه های آتش نشانی قم  
به عزاداران 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از استقرار خودرو های آتش نشانی برای ارائه خدمات به 
عزاداران و هیئات مذهبی خبر داد.

عباس جعفری ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا رسیدن ایام سوگواری ابا عبدالله)ع( و با اشاره به آمادگی كامل این 
سازمان گفت: از هفته گذشته بازدید از تکایا، حسینه ها و مساجد شهر به عمل آمده است تا در صورت نیاز كپسول آتش 

نشانی به آن ها تعلق بگیرد.
وی افزود: در سال های گذشته هم این بازدید صورت گرفت و دو كپسول به هر مسجد داده شد و بحث برق كشی و گاز 

كشی آن ها مورد بررسی قرار گرفت و خوشبختانه دغدغه خاصی نسبت به مساجد نداریم. ..

حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی:

هیئات باید كار تشکیلاتی انجام دهند
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری  خبر داد:

تولید روزانه ۷۳۰ تن زباله در قم
معاون مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبر داد:

نجات جان 2 مادر باردار در حادثه محور جعفریه

استاندار قم با اشاره به جایگاه ذیحسابان به عنوان امین مردم و دولت، 
نقش مشورتی این گروه در راستای افزایش نظم و انضباط مالی را مورد 

تاكید قرار داد.
قم طی  استان  ادارات  دیدار ذیحسابان  در  سید مهدی صادقی 
سخنانی ضمن تسلیت ایام سوگواری سید الشهدا، نقش ذیحسابان 
در پیشبرد اهداف سازمان ها را مهم توصیف كرد. استاندار قم با اشاره 
به نقش نظارتی ذیحسابان،حوزه ی كاری ایشان را تخصصی عنوان و 
تصریح كرد: این افراد به عنوان امین مردم و دولت در حفظ و صیانت از 
سرمایه های ملی نقش ویژه دارند. وی با بیان اینكه ذیحسابان باید با 

حسن نیت، وظایف نظارتی و قانونی ...
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به دنبال حذف عربستان نیستیم

روزنامه

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم از چهره های قدیمی و سنتی جریان اصولگرا و 
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی است كه تندروی ها و كندروی ها را همیشه رو به زوال 

می داند و معتقد است كه در پی جویی حق  همواره باید با اعتدال حركت كرد.
وی با ارائه تحلیلی از وضعیت سیاسی كشور بر ضرورت حضور تمامی نیروها و جریانات در انتخابات 
دوره دهم مجلس تاكید كرده و در عین حال به شورای نگهبان توصیه می كند كه در احراز صلاحیت  

كاندیداها بی طرفی را رعایت كند.
او می گوید كه از حضور و فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان هیچ نگرانی ندارد.

مشروح گفت وگوی تفصیلی با سخنگوی جامعه روحانیت مبارز و نماینده مردم تهران در مجلس در 

ذیل می آید:
مصباحی مقدم در ابتدا در پاسخ به سوالی درباره ضرورت جلوگیری از حضور تندروها در انتخابات مجلس دهم از 
سوی جریانات اصیل و معتدل اصولگرایی اظهار كرد: آنچه كه به اعتقاد ما اصالت و و ماندگاری دارد،  فعالیت همین 
جریانات سیاسی است كه همواره با اعتدال حركت كرده و می كنند؛ ما معتقدیم تندروی ها و كندروی ها همیشه رو 
به زوال است و تندروها نقش شان همیشه كوتاه مدت و گذرا است و هر تندرویی نهایتاً مغلوب اعتدال می شود و جای 
خود را به معتدلین می دهد. وی افزود: در بین جریان های سیاسی نیز جریانی ماندگار است و طولانی مدت می تواند 
تأثیرگذار باشد كه همواره با اعتدال حركت كند، البته آنچه كه ما اعتدال می گوییم ، ایستادن بین حق و باطل نیست 

و در پی جویی حق باید همواره همراه با اعتدال حركت كرد...

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم:

شورای نگهبان در احراز صلاحیت ها بی  طرفی خود را رعایت کند
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سرمقاله :  مرتضی مبلغ

جریان اصلاح طلبی و اصلاح 
طلبان جزو این مردم هستند و 
اجماع در بین آنان در حال تبدیل 
اما  به یک گفتمان است؛  شدن 
متاسفانه برخی انسان هایی كه 
خودشان سابقه و ریشه مشخصی 
ندارند، به اصلی ترین شخصیت 

های این نظام تهمت می زنند ...

اجماع اصلاح طلبان 
در حال تبدیل شدن به گفتمان

تذكرات مراجع و بزرگان دین جدی گرفته نمی شود؟ 

بازار مداحان 
جناحی دوباره 

گرم شد

وزیر امور خارجه:

اجازه نمی دهیم عربستان به دنبال حذف ایران از منطقه باشد

تلاش عربستان برای حذف ایران باعث خونریزی در منطقه شده است
آزمایش های موشکی ما هیچ ربطی به برجام ندارد 

قائم مقام حزب كارگزاران سازندگی:

اصلاح طلبان در 
انتخابات آتی منسجم 

ظاهر خواهند شد

این ها عبارت های یک مداح معروف تهرانی در مراسم شب 
اول محرم است. نه این مداح معروف اولین مداحی است كه 
شخصیت های سیاسی را در مداحی هایش نشانه رفته و توهین 
می كند و نه ظریف اولین سیاستمداری است كه نامش در منابر 
مداحی شنیده می شود. سبكی از مداحی های سیاسی كه پایه 
گذارش منصور ارضی بود و از دهه 70  وارد حسینیه ها و تكایا 
شد؛ با وجود هشدارها و گوشزدهای مراجع و شخصیت ها اما 

همچنان به كار خود ادامه می دهد.
خود منصور ارضی همین چند وقت پیش و در مراسم دعای 
عرفه پای سیاست را وسط كشیده بود. او در مراسمی كه در 
حسینیه صنف لباس فروشان تهران برگزار شد، تیم مذاكره كننده 
هسته ای و برجام را زیر سوال برد. حاج منصور برجام را همانند 
جام زهر دانست و خطاب به حاضرین گفت: شما از برجام كه 

همان جام زهر است چه می دانید؟...

2

7

7

7

استاندار قم:

نباید با سخت گیری های بی مورد 
جسارت مدیران را سلب کرد 



اخبار یکشنبه - بیست و ششم مهرماه 1394 - سال هجدهم - شماره 23845

اجماع اصلاح طلبان 
در حال تبدیل شدن به گفتمان

جریان اصلاح طلبی و اصلاح طلبان جزو این مردم هستند 
و اجماع در بین آنان در حال تبدیل شدن به یک گفتمان 
است؛ اما متاسفانه برخی انسان هایی كه خودشان سابقه و 

ریشه مشخصی ندارند، به اصلی ترین شخصیت های این نظام تهمت می زنند و آنان را كه 
روزی جزء استوانه های انقلاب بوده اند، مورد بدترین هجوم ها قرار می دهند. مگر اصلاح 
طلبان چیزی جز سربلندی و تعالی كشور می خواهند و یا اینكه تا كنون جز این رفتار كرده 
اند. اصلاح طلبان افتخار می كنند كه در مسیر اصلاحات قرار گرفته اند و از هیچ سخنی 
هراس ندارند. اصلاحات خواسته این مردم است و این خواسته را در انتخابات 92 به وضوح 
نشان دادند؛ اما عده ای هستند كه به خاطر طعمه های لذیذ مالی و اقتصادی حاضرنند نظام، 
ملت و عاشورا را قربانی كنند، مردم را از خود نمی دانند و هر روز با پمپاژ دروغ و تهمت سعی 

در مخدوش كردن چهره اصلاحات دارند.
در این میان باید مراقب بود كه اصلاح طلب هراسی كه به شكل سیستماتیک به وسیله 
برخی از رسانه ها و جریانات به راه افتاده، مبادا ما را منفعل كند. اصلاح طلبان نباید با این تهمت 

ها كنار روند و كسانی باید از صحنه كار گذاشته شوند كه هشت سا به مردم دروغ گفتند.
البته حوادث هشت ساله دولت های نهم و دهم درس های بزرگی برای اصلاح طلبان 
داشت. آنان در مقطعی متوجه شدند كه قضیه از مساله حزب و جناح عبور كرده و كشور در 

معرض مشكلاتی است كه دیگر جایی برای طرح این معضلات باقی نمانده است.
بر همین اساس در سال 92 برای اولین بار در این كشور یک جناح احساس كرد كه منافع 
ملی مقدم بر منافع جناحی است و با خرد جمعی، اجماع و وحدت توانستند خرداد 92 را 
رقم زنند. اگر آن اجماع و فرهیختگی در آن زمان از سوی اصلاح طلبان رخ نمی داد، سرنوشت 
دیگری برای كشور رقم می خورد. امروز نیز این اجماع در بین اصلاح طلبان در حال تبدیل 
شدن به یک گفتمان است و اگر همینگونه پیش رویم كسانی كه ساز مخالف می زنند روزی 

انگشت نما و نخ نما خواهند شد.
اصلاح طلبان برای انتخابات مجلس دهم راهبردهای مشخص و معینی دارند. در این دور 
انتخابابت باید تمركززدایی و سپردن آن به حوزه های انتخابیه، نه حتی استان ها مورد توجه قرار 
گیرد. تهران راهبردهایی را تعیین می كند و آن هم این است كه فعالان اصلاح طلب با یک 

تركیب مناسب بنشینند و نسبت به مسائل مجلس چاره اندیشی كنند.
مظلومیت اصلاح طلبان كه باید در چه شرایطی برای خدمت به مردم تلاش كنند هم 
مساله دیگری است. ما همواره در انتخابات ها نگرانیم كه چه كسانی برای ما می مانند، در حالی 
كه جناح مقابل ما بدون هیچ دغدغه ای همه امكانات در اختیارش است. ما باید توجه داشته 
باشیم كه می خواهیم در چنین شرایطی وارد انتخابات شویم كه البته این شرایط مطلوب و 

عادی نیست.
منیت ها و وحدت شكنی ها نباید در این مسیر مشكلی برای ما به وجود بیاورد و همه 
نحله های اصلاح طلبی باید به اجماع برسند، بزرگترها و مدعی ترها كوتاه بیایند كه اگر این 
اتفاق بیافتد خیلی راحت به وحدت نظر خواهید رسید و تنها هدف ما باید ساختن مجلسی 
عاقل و دلسوز در انتخابات اسفند ماه امسال باشد. بر همین اساس هر كسی كه احساس می 
كند شایسته است باید ثبت نام كند و همه باید تلاش كنند تا انتخابات داغ شود، اما موقع 

تصمیم گیری منیت را كنار بگذارند.
* معاون سیاسی وزیر كشور در دوره اصلاحات

آیت الله مقتدایی:

مجالس عزاداری با خرافات 
و كارهای خلاف آلوده نشود 

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم با اشاره به اینكه سینه زنی ها در ماه محرم برای 
خدا و مطابق دستورات شرع اسلام باشد، گفت: مداحان و عزاداران حسینی چیزی هایی كه 

خرافات و حتی خلاف شرع بین هستند را وارد عزاداری ها و مجالس سوگواری نكنند. 
آیت الله مرتضی مقتدایی خاطرنشان كرد: مداحان سعی كنند روضه هایی كه می خوانند 
هتک حرمت اهل بیت عصمت و طهارت )ع( در آنها نباشد و مجالس آنها با برخی خرافات 
و مسائل سطحی آلوده نشود. وی ادامه داد: اهل بیت )ع ( در حالت اسیری عظمت و ابهت 
داشتند، ابهت آنها ایمان به خداوند متعال و فرزند رسول خدا بود و این شان را در خودشان 
حفظ كردند و هیچگاه خود را ذلیل دشمن قرار ندادند، بنابراین مداحی ها و روضه ها نباید 
هتک حرمت این بزرگان باشد. آیت الله مقتدایی به مداحان و واعظان توصیه كرد: واقعیت 
حادثه عاشورا، اهداف و فلسفه قیام اباعبدالله )ع( را برای مردم تبیین و شان و جایگاه بزرگان 
دینی را رعایت كنید.  استاد حوزه علمیه قم با بیان اینكه امام حسین)ع( چراغ هدایت و كشتی 
نجات است، گفت: در ایام محرم، اهل آسمان و زمین عزادار امام حسین )ع( هستند، سید 

الشهدا برای نماز، عبادت، تلاوت قرآن و ... شهید شدند و این ارزش ها نباید فراموش شود. 
آیت الله مقتدایی خاطرنشان كرد: امام حسین)ع( شب عاشورا از دشمن مهلت گرفت 
تا نماز بخواند، عبادت كند و به خداوند متعال توجه نمایند، توصیه به ملت ایران و عزاداران 
حسینی این است، كسانی كه لباس عزا می پوشند همان راه سید الشهدا را ادامه دهند، مبادا 
ما برای امام حسین )ع( به سینه و سر بزنیم ولی راه ایشان را ادامه ندهیم .  به گزارش ایرنا، 
وی همچنین گفت: عزاداری های ما طوری نباشد كه امام زمان )عج (كه در این ایام عزادار امام 

حسین )ع(است از این جلسات ما، ناراحت شود.

فرمانده سپاه  استان قم: 

سپاه از همه ظرفیت های خود 
برای مقابله با جنگ نرم استفاده می كند  

 فرمانده سپاه  استان قم با اشاره به جنگ نرم دشمن و لزوم مقابله با آن گفت: سپاه برای 
پاسداری از انقلاب اسلامی بیش از ده سال است با تمام بضاعت خود در جنگ نرم ورود پیدا 

كرده و همه تلاش خود را برای مقابله با اقدامات فرهنگی دشمن انجام می دهد. 
سردار غلامرضا احمدی در دیدار رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قم، با اشاره به 
جنگ نرم دشمن و لزوم مقابله با آن اظهار داشت: سپاه برای پاسداری از انقلاب اسلامی بیش 
از 10 سال است با تمام بضاعت خود در جنگ نرم ورود پیدا كرده و همه تلاش خود را برای 
مقابله با اقدامات فرهنگی دشمن انجام می دهد. فرمانده سپاه قم گفت: مقام معظم رهبری 
22 تیرماه سال 71 نخستین مطالب را تحت عنوان عبرت های عاشورا پیرامون جنگ نرم و 
شبیخون فرهنگی بیان كردند كه نشان دهنده اهمیت این موضوع است. وی با بیان اینكه شهر 
مقدس قم دارای ارزش و جایگاه بالایی در جهان تشیع است بیان كرد: مقام معظم رهبری 
شهر مقدس قم را شهر بصیرت دانستند كه این سخن نشان از جایگاه و اهمیت این شهر 
است. ولی الله بیاتی رئیس شورای شهر قم در این دیدار با تاكید بر لزوم همكاری شورای شهر 
و سپاه قم گفت: سپاه پاسداران در همه عرصه ها حضوری فعال و موثر داشته و نقش خود را 

به خوبی ایفا كرده است.

شهردار منطقه سه قم خبر داد:

راه اندازی اكیپ پاكسازی پوسترهای
 تبلیغاتی غیر مجاز 

شهردار منطقه ۳قم گفت: به منظور پاكسازی پوسترهای تبلیغاتی كه در محل های غیر 
مجاز از قبیل نمای ساختمان های مشرف به خیابان های اصلی، تیرهای برق و... نصب می شود 

یك اكیپ راه اندازی شده است كه به صورت روزانه نسبت به پاكسازی اقدام می كنند.
رضا پوریافر با اشاره به اینكه حفظ نمای اماكن عمومی به هر طریق در دستور كار شهرداری 
قرار دارد گفت: به منظور پاكسازی پوسترهای تبلیغاتی در محل های غیر مجاز از قبیل نمای 
ساختمان های مشرف به خیابان های اصلی، تیرهای برق و ... یك اكیپ راه اندازی شده است تا 

به صورت روزانه نسبت به پاكسازی اقدام  كنند. 
وی با تاكید بر لزوم پاكسازی این محل ها به منظور جلوگیری از اغتشاش بصری و 
نازیبایی های حاصل از تبلیغات در محل های غیر مجاز تصریح كرد: این پاكسازی ها هزینه 
زیادی را به شهرداری تحمیل می كند و تقاضای ما این است كه هرگونه تبلیغات فقط در 
محل های از پیش در نظر گرفته شده انجام شود تا هم از ایجاد نماهای نامناسب در شهر 

جلوگیری شود و هم هزینه و نیرو صرف پاكسازی آن نشود.

توصیه شهردار منطقه هفت به شهروندان: 

پرونده تخلفات ساختمانی خود را 
در مرحله رای بدوی رها نکنند 

شهردار منطقه هفت قم گفت: برخی از پرونده های تخلفات ساختمانی كمیسیون ماده 
100، دارای جرایم ناچیزی هستند كه با عدم مراجعه مالكین و پیگیری نشدن به صورت راكد 

و بلاتكلیف باقی می ماند.
علیرضا اقبالیان در جلسه كمیته درآمدزایی منطقه هفت گفت: مالكینی كه ساختمان 
آن ها دارای پرونده تخلف در كمیسیون ماده 100 است، نباید پرونده خود را در مرحله رای 
بدوی رها كنند و باید تا تعیین تكلیف نهایی، آن را پیگیری كنند. وی ادامه داد: برخی از این 
پرونده ها كه هم اكنون به صورت راكد در بایگانی منطقه مانده است دارای رای با جریمه های 
ناچیزی هستند كه عدم پیگیری از طرف مالكین، مشكلاتی را در آینده برای آن ها به وجود 
خواهد آورد. شهردار منطقه هفت با بیان اینكه برنامه ریزی هایی برای این منظور صورت گرفته 
است اظهار داشت: در تلاش هستیم با تشكیل تیم ویژه برای بررسی پرونده های بایگانی و راكد 
در سطح منطقه هفت، از تمام مالكین دارای رای كمیسیون ماده 100 دعوت كنیم تا برای 
تعیین تكلیف به شهرداری مراجعه كنند. اقبالیان با اشاره به اینكه عوارض زیربنایی ساختمان 
به روز محاسبه خواهد شد، تصریح كرد: از مالكین دعوت می كنیم تا هر چه سریع تر نسبت به 
تعیین تكلیف پرونده خود اقدام كرده و تسویه حساب املاك خود را به سال های آتی موكول 

نكنند تا مشمول این افزایش قرار نگیرند.

اخبار
رئیس پلیس آگاهی استان قم خبرداد:

اعتراف سارق قطعات خودرو به 6۰ فقره سرقت
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان قم از دستگیری دو سارق حرفه ای 

قطعات خودرو خبر داد و گفت: متهمان به 60 فقره سرقت در این استان اعتراف كردند.
سرهنگ مهدی قدمی اظهارداشت: در پی دستگیری یک سارق حرفه ای قطعات 
خودرو در قم، متهم به همراه پرونده جهت تحقیقات به پلیس آگاهی استان تحویل داده 
شد. به گفته وی نامبرده ابتدا منكر هرگونه سرقت بوده كه در ادامه با انجام اقدامات 
پلیسی همدست وی توسط كارآگاهان پلیس آگاهی استان دستگیر و به ۳0 فقره سرقت با 
همدستی متهم اصلی اعتراف كرد.  رئیس پلیس آگاهی استان قم افزود: سپس متهم اصلی 
كه چاره ای جز بیان حقیقت نداشت با توجه به با ادله و مدارک موجود به بیش از 60 فقره 
سرقت داخل خودرو و قطعات در قم اعتراف كرد. وی گفت: با بررسی های بعمل آمده پس 
از شناسایی 14 نفر مالخر در این رابطه، افراد مذكور توسط ماموران آگاهی استان دستگیر 

و اموال مسروقه كشف شده تحویل مالباختگان شد.
سرهنگ قدمی اضافه كرد: در نهایت متهمان به انضمام پرونده تشكیل شده تحویل 

مرجع قضایی استان و با قرار قانونی مناسب روانه زندان شدند.

معاون مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان قم خبر داد:

نجات جان 2 زن باردار در حادثه محور جعفریه
معاون مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی استان قم گفت: جان دو زن باردار 
كه براثر حادثه ای كه در محور جعفریه مجروح  شده بودند، توسط عوامل اورژانس نجات داده 

شد و حادثه دیدگان به مراكز درمانی انتقال یافتند.
مهدی فراهانی با اشاره به وقوع حادثه ای كه روز جمعه در محور جعفریه رخ داد،  اظهار 
كرد: براثر برخورد شدید دو خودوری سواری وانت و تیبا در محور جعفریه 9 نفر مجروح 
شدند. وی با بیان اینكه دو نفر از مجروحان بدحال با بالگرد اورژانس به مركز شهید بهشتی 
انتقال یافتند،  تصریح كرد: هفت مجروح دیگر نیز با سه دستگاه آمبولانس زمینی اورژانس 
به مركز شهید بهشتی منتقل شدند. معاون مركز مدیریت حوادث و فوریت های پزشكی 
استان قم ادامه داد: در بین مجروحان این حادثه دو خانم باردار بودند كه با مراقبت خاص به 
مركز درمانی شهید بهشتی انتقال یافتند. وی با اشاره به مدت زمان پرواز بالگرد اورژانس در 
محور جعفریه گفت: در كمترین زمان ممكن بالگرد در محل حادثه حضور یافت و مجروح 

بدحال این حادثه را به مركز درمانی شهید بهشتی منتقل كرد.
فراهانی با بیان اینكه اورژانس قم تاكنون 149 سورتی پرواز در آسمان استان قم انجام 
داده است، تصریح كرد: در این پروازها ۳۳2 مجروح و بیمار بدحال توسط بالگرد به مراكز 
درمانی منتقل شدند كه از این شمار ۳11 نفر مجروحان حوادث ترافیكی و جاده ای و 21 
نفر نیز بیماران قلبی - تنفسی،  سقوط،  سوختگی، برق گرفتگی،  غرق شدگی، مادران باردار،  

مسمومیت و... بودند.

كارشناس هواشناسی استان قم خبرداد:

 كاهش 4 درجه ای دمای هوای قم
كارشناس هواشناسی استان قم گفت: دمای هوای قم طی هفته جاری نسبت به هفته 

گذشته كاهش چهار درجه ای داشته است.
محمدجواد ترابیان اظهار داشت:  دیروز یكشنبه هوای قم نیمه ابری و به تدریج همراه 
با كاهش ابر و وزش باد متوسط خواهد بود. كارشناس هواشناسی استان قم اضافه كرد: 
امروز سرعت وزش باد بین ۳0 تا ۵0 كیلومتر بر ساعت با جهت شرقی، حداقل دمای هوا 
14 درجه و حداكثر دمای هوا نیز 24 درجه پیش بینی می شود. وی با اشاره به اینكه در 
روز دوشنبه هوای قم كمی تا قسمتی ابری همراه با وزش باد متوسط خواهد بود، ادامه داد: 
سرعت وزش باد در روز دوشنبه بین ۳0 تا ۵0 كیلومتر بر ساعت با جهت شرقی،   حداقل 
دمای هوا 12 درجه و حداكثر دمای هوا نیز 27 درجه خواهد بود. ترابیان اظهار كرد: دمای 

هوای قم طی هفته جاری نسبت به هفته گذشته كاهش چهار درجه ای داشته است.

 در شش ماهه نخست امسال واز طریق مصوبات كارگروه اشتغال انجام شد

معرفی 226۰ میلیون ریال تسهیلات 
به صندوق كارآفرینی و امید قم

محمدی مسئول دبیرخانه كارگروه اشتغال استان قم ازمعرفی  2260 میلیون ریال 
تسهیلات از طریق مصوبات كارگروه اشتغال به صندوق كارآفرینی و امید در شش ماهه 

نخست سال 1۳94 خبر داد.
محمدی گفت: از ابتدای سالجاری تعداد ۳ جلسه كارگروه تخصصی اشتغال، طبق 
جدول زمان بندی مصوب كارگروه تخصصی اشتغال و با حضور مؤثر و مستمر تمامی 
اعضاء كارگروه بالاخص نمایندگان مردم شریف قم، در مجلس شورای اسلامی، استاندار و 
معاونین برگزار گردیده است. مسئول دبیرخانه كارگروه تخصصی اشتغال افزود: در شش 
ماهه نخست سال كارگروه  جمعا تعداد 26 مصوبه داشته است؛ كه میزان تسهیلات 
معرفی شده به بانكها از طریق مصوبات كارگروه مبلغ 2260 میلیون ریال بوده كه مربوط 
به طرحهای معرفی شده مركز رشد و پارك علم و فن آوری با عاملیت صندوق كارآفرینی و 
امیدبوده  است . وی با بیان عملكرد سال 1۳94 خاطرنشان كرد: در سال 94 متاسفانه بعلت 
عدم ابلاغ اعتبار به استان علیرغم طرحهای اشتغالزای موجود در دبیرخانه هیچ طرحی به 
بانک معرفی نشده است. محمدی در پایان به عملكرد كارگروه اشتغال شهرستان و نیازهای 
آموزشی متناسب با بازار كار  اشاره كرد و گفت: در سال 1۳94 تعداد ۳ جلسه كارگروه 
اشتغال شهرستان تشكیل شده است. یكی از اهم مواردی كه در سال جاری در برنامه 
های كارگروه تخصصی اشتغال قرار گرفته است، تشكیل كمیته آموزش استان با محوریت 
شناسایی نیازهای آموزشی متناسب با بازار كار می باشد كه تا كنون یک جلسه از كمیته 

مذكور تشكیل شده است

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری  خبر داد:

تولید روزانه ۷۳۰ تن زباله در قم
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم خواستار همكاری و مشاركت مردم در 
راستای مدیریت پسماند و تولید زباله شد گفت: روزانه 7۳0 تن زباله در قم تولید می شود.

سید عبدالله میر ابراهیمی با اشاره به آماده سازی سازمان پسماند برای ایام محرم در 
راستای مدیریت نظافت شهری گفت: اقدامات نظارتی و مدیریتی در زمینه پاكسازی شهر 

در این ایام با همكاری معاونت خدمات شهری شهرداری انجام می گیرد.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم ادامه داد: دستورالعمل برای پیمانكاران 
ابلاغ شده تا برای مدیریت هر چه بهتر ایستگاه های صلواتی نیروهای مازاد جذب شود و 

كیفیت ماشین آلات از نظر پوشش دهی كل شهر افزایش پیدا كند.
وی به ارتقاء كیفیت نظافت شهری در این ایام اشاره و عنوان كرد: در بین ایستگاه های 

صلواتی كارتن پلاست توزیع شده تا رعایت نظافت انجام گیرد.
میرابراهیمی با بیان اینكه در اجرای كار خیر باید تمام جوانب را در نظر گرفت 
خاطرنشان كرد: باید این فرهنگ را در مجموعه شهر نهادینه كنیم، كار خیر زمانی كامل 
می شود كه تمام جوانب را در نظر بگیریم و برای كسی مزاحمت ایجاد نكنیم و موجب 

آزار دیگران نشویم.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم با اشاره به اینكه شهروندان نباید 
بگذارند ظروف یكبار مصرف موجب آلودگی شهر شود، تصریح كرد: باید تمام موارد رعایت 
شود و همه در بحث نظافت شهری توجه كنند. وی از نصب بنر مقابل ایستگاه های صلواتی 
در راستای فرهنگسازی خبر داد و اظهار داشت: از باب باز آموزی از سوی كمیته فرهنگ 
شهروندی بنرهایی تهیه و در سطح شهر نصب شده تا به شهروندان تلنگر زده شود كه 
ظروف یكبار مصرف را در سطل زباله بیندازند. میر ابراهیمی به افزایش تولید زباله در این 
ایام اشاره كرد و افزود: در روز های عادی 7۳0 تن زباله تولید می شود ولی در این ایام با 
افزایش این رقم رو به رو هستیم بنابراین از شهروندان تقاضا داریم تا همراه شوند كه زباله های 
خشك به صورت تفكیك شده جمع آوری شود. وی خواستار مشاركت شهروندان با باشگاه 
همیاران بازیافت شد و گفت: پیش بینی های لازم برای مدیریت افزایش تولید زباله صورت 

گرفته ولی امیدواریم شهروندان نیز در این زمینه همكاری كنند.

سرپرست سامانه ۱۳۷ شهرداری قم خبرداد:

افزایش 2۷ درصدی تماس شهروندان با ۱۳۷
سرپرست سامانه 1۳7 شهرداری قم از افزایش 27 درصدی تماس شهروندان با 1۳7 

نسبت به سال 9۳ خبر داد.
ابراهیم خسروی درباره عملكرد سامانه 1۳7 در یك هفته گذشته گفت: از شنبه 11 
مهر ماه تا جمعه همشهریان تماس های زیادی با این سامانه داشتند كه هر یك موضوعی را 

مطرح كرده و خواستار توجه و رسیدگی مسئولان شدند.
سرپرست سامانه 1۳7 شهرداری قم با بیان اینكه سه هزار و ۸۵۸ پیام در هفته گذشته 
به ثبت رسیده است خاطرنشان كرد: در هفته گذشته سد معبر خودرویی بیشترین پیام را 

به خود اختصاص داد و شهروندان ۳۸۵ مورد سد معبر خودرویی گزارش كردند.
وی از 166 مورد تماس درباره نظافت معابر و شوارع خبر داد و عنوان كرد: علاوه بر 
اینها 1۸0 مورد سد معبر توسط دستفروشان دوره گرد صورت گرفته بود كه شهروندان از 
طریق سامانه 1۳7 آن را به مسئولان گزارش دادند. خسروی با بیان اشاره به دیگر موارد 
گزارش شده توسط شهروندان یادآور شد: همچنین 109 مورد درخواست جمع آوری زباله 
و همچنین 100 تماس هم به دلیل انتظار بیش از حد مسافران در ایستگاه اتوبوس با این 
مركز برقرار شد. سرپرست سامانه 1۳7 شهرداری قم از افزایش 27 درصدی تماس های 
شهروندان با 1۳7 در مقایسه با سال گذشته خبر داد و تصریح كرد: در همین تاریخ سال 
گذشته سه هزار و ۳۳ تماس با سامانه 1۳7 برقرار شده بود ولی آماری كه ذكر شد نشان 
دهنده افزایش میزان تماس ها در سال جاری است. وی عنوان كرد: افزایش تماس مردم با 
سامانه 1۳7 موجب كاهش مراجعه حضوری می شود و نشان دهنده اعتماد مردم به این 

سامانه است و مردم مشكلات خود را از این طریق در میان می گذارند.

استاندار قم با اشاره به جایگاه ذیحسابان 
به عنوان امین مردم و دولت، نقش مشورتی 
این گروه در راستای افزایش نظم و انضباط 

مالی را مورد تاكید قرار داد.
سید مهدی صادقی در دیدار ذیحسابان 
ادارات استان قم طی سخنانی ضمن تسلیت 
ایام سوگواری سید الشهدا، نقش ذیحسابان 
در پیشبرد اهداف سازمان ها را مهم توصیف 

كرد.
نظارتی  نقش  به  اشاره  با  قم  استاندار 
ذیحسابان،حوزه ی كاری ایشان را تخصصی 
عنوان و تصریح كرد: این افراد به عنوان امین 
مردم و دولت در حفظ و صیانت از سرمایه 

های ملی نقش ویژه دارند.
وی با بیان اینكه ذیحسابان باید با حسن 
نیت، وظایف نظارتی و قانونی خود را به 
درستی و با دقت انجام دهند خاطرنشان 
كرد: در این چارچوب نظارتی، نباید با سخت 
از  را  مورد، جسارت لازم  بی  گیری های 

مدیران سلب كرد.
نماینده عالی دولت در استان با اشاره به 
نقش مشورتی ذیحسابان ادامه داد: مشاوره 
توسط  مدیران  به  مشی  خط  ی  ارائه  و 
قابل توجهی  تا حد  تواند  ذیحسابان می 
زمینه تسریع در روند پیشرفت پروژه های 

عمرانی را فراهم نماید.
صادقی همچنین بر ضرورت تلاش برای 
تعادل بخشی به منابع مالی و هزینه كرد 
اعتبارات در دستگاه های اجرایی تاكید كرد 
و افزود: دستگاه های نظارتی بایستی مسیر 
صحیح برای اجرای ماموریت ها را مشخص 

و طبق آن عمل كنند.
از  تعدادی  از  دیدار  این  پایان  در 
تقدیر  لوح  با  قم  استان  برتر  ذیحسابان 

قدردانی بعمل آمد.
شناسایی مناطق آلوده 

و جمع آوری معتادین تابلو 

استاندار قم همچنین در جلسه شورای 
مبارزه با مواد مخدر استان قم با اشاره به 
زمینه  در  مختلف  های  دستگاه  نقش 
پیشگیری و مقابله با اعتیاد به مواد مخدر، 
بر ضرورت مشاركت جدی آنها در راستای 

كاهش اعتیاد تاكید كرد. 
را  امكانات  همه  از  استفاده  صادقی   
در راستای مقابله با این معضل اجتماعی 
ضروری دانست. وی بازگشت معتادین بهبود 
یافته به اجتماع و ایجاد اشتغال برای آنها را 
در راستای جلوگیری از اعتیاد مجدد بسیار 
مهم برشمرد و افزود: اداره كل تعاون، كار و 

رفاه اجتماعی باید با همكاری ستاد مبارزه با 
مواد مخدر زمینه های لازم را در این موضوع 
آموزش  ارائه  همچنین  وی  سازد.  فراهم 
های لازم نوجوانان و جوانان را در راستای 
پیشگیری از اعتیاد موثر دانست و تصریح 
كرد: مشاركت فعال آموزش و پرورش با اداره 
كل ورزش و جوانان و استفاده از ظرفیت 
سازمان های مردم نهاد در جهت استفاده از 
افراد خبره برای آموزش در مدارس می تواند 
تا حد زیادی به كاهش این ناهنجاری در 

اجتماع كمک كند. 
مخاطبین  حجم  به  اشاره  با  صادقی 
رسانه ملی، وظیفه صدا و سیما در راستای 
آموزش جامعه نسبت به خطرات اعتیاد و 
چگونگی پیشگیری و مقابله با آن را بسیار 
خطیر توصیف كرد و افزود: صدا و سیمای 
مركز قم باید نسبت به این مهم اهتمام ویژه 

داشته باشد. 
استاندار قم شناسایی مناطق آلوده در 
سطح شهر و جمع آوری معتادین متجاهر 
را از دیگر اقدامات مهم در بحث مقابله با 
اعتیاد عنوان و تصریح كرد: باید در ایام محرم 
نسبت به این مساله حساسیت بیشتری 
وجود داشته باشد تا شاهد كاهش مشكلات 

مردم در سطح شهر باشیم.

استاندار در دیدار با ذیحسابان ادارات قم:

نباید با سخت گیری های بی مورد، جسارت مدیران را سلب کرد 

نماینده آیت الله سیستانی در ایران با بیان 
اینكه یكی از مشكلات مهم جامعه ما، ضعف 
مدیریتی ماست گفت: دنیا دست ناسایی است 
كه چهل درصد نیروهای آن ایرانی هستند زیرا 
غربی ها به ما تفهیم كردند كه شما عرضه، 
ظرفیت و توانش را ندارید اما من می گویم 

كه ما می توانیم.
سیدجواد  والمسلمین  الاسلام  حجت 
اعضای  و  با مسوولین  شهرستانی در دیدار 
ستادی هیئت خادم الرضا)ع( قم با بیان اینكه 
باید خدا را شاكر باشیم كه در مسیری قدم 
گذاشته ایم كه امیدواریم مسیری خدایی باشد 
تصریح كرد: این مسیر، مسیری است كه إن 
شاألله نفس هایی كه در آن ساطع می شود 

و قدم هایی كه برمی داریم فقط و فقط برای خاطر خداوند 
باشد . وی با تقدیر از تشكیلاتی بودن هیئت خادم الرضا)ع( 
افزود: متأسفانه خیلی از كارهای ما دیمی بوده و منظم نیست 
اما امام علی)ع( روایتی دارند كه به نظم امر، در مدیریتی بودن 
و در تشكیلاتی بودن تاكید دارد. نماینده آیت الله سیستانی 
در ایران با بیان اینكه تشكیلات آثار مثبت زیادی دارد ادامه 
داد: ما باید كار هایمان منظم تر، سیستماتیک و طوری باشد 
كه بدانیم نتیجه كار چه خواهد شد. وی با اشاره به حضور 
گسترده جوانان در هیئت خادم الرضا)ع( بیان داشت: حضور 
در جمع جوانان افتخار است و یكی از اندیشمندان غربی 
می گوید كه » جوان ها هستند كه سرنوشت هر كشوری را 
معین می كنند «. نماینده آیت الله سیستانی گفت: ما نمی 
گوییم كه همه كار هایی كه ما انجام می دهیم برای خداست 
، اما همان مقداری كه برای خدا باشد موجب موفقیت ما 

خواهد شد. وی بیان داشت: اگر كارمن یک مقدار رنگ 
خدایی داشته باشد  به همان مقدار سبب موفقیت است و ما 
نمی توانیم به یقین بگوییم كه همه كار هایمان خالصاً برای 
خداست ، خداوند است كه به دل ها آ گاه است اما مطمئن 
باشید كه همین خلوصی كه در دلتان است  موجب توفیق 
شما می شود. نماینده آیت الله سیستانی خطاب به اعضای 
ستاد هیئت خادم الرضا)ع( بیان داشت: این قدم هایی كه در 
مسیراهل بیت)ع( بر می دارید ، این كار هایی كه انجام می 

دهید غیر از اجر و پاداش اخُروی، پاداش دنیوی هم دارد.
وی با بیان اینكه یكی از مشكلات مهم جامعه ما، ضعف 
مدیریتی ماست خاطرنشان كرد: ما بر روی تخصص و تعهد 
صحبت می كنیم، اما درباره نكته سوم كه جامع تخصص و 

تعهد است ، یعنی مدیریت ضعف داریم.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی گفت: ما خیلی 
كار ها می توانیم انجام بدهیم  و چیزی كم نداریم و الحمدالله 

خداوند بهترین وسیله ها ، عقل و تعقل را به 
جهان سوم یعنی كشورهایی همچون ایران، 

تركیه، عراق و سوریه عطا كرده است.
وی با طرح این سوال كه شما فكر می 
كنید دنیا دست اروپایی ها و آمریكایی هاست؟ 
گفت: خیر دست ناسایی است كه چهل درصد 

نیروهای آن ایرانی هستند .
با  ایران  در  سیستانی  الله  آیت  نماینده 
اشاره به ایرانی بودن شخصیت های همچون 
پروفسورسمیعی گفت: مهم ترین بیمارستان 
های دنیا، پزشكانشان جهان سومی هستند 
و متأسفانه غربی ها در كشور های خودمان 
نگذاشته اند كه كار كنیم و این مغز ها به خارج 
رفتند و به ما تفهیم كردند كه شما عرضه، 
ظرفیت و توانش را ندارید اما من می گویم كه ما می توانیم.

وی افزود: با همین تشكیلاتی بودن و مدیریت شده كار 
كردن می توانیم كار های بزرگ تری را انجام دهیم و از اینكه 
جوان های فعال، خوش فكر و با استعداد داریم خوشحال می 
شویم؛ اما باید همبستگی مان را بیشتر كنیم و جهاد بیشتری 

داشته باشیم؛ كه این ها به نفع كشور است.
حجت الاسلام و المسلمین شهرستانی با بیان اینكه 
هركسی خودش مسئول خودش باشد اظهارداشت: هركسی 
خودش احساس كند مسئولیت دارد، باور كنید موفقیت دارد 

و باور كنید به جاهای بزرگی می رسد.
وی در پایان با بیان اینكه تشكیلاتی بودن هیئت خادم 
الرضا)ع( نباید فقط در ده روز محرم باشد خاطرنشان كرد: 
مطمئناً قدرت، توان و عرضه موفقیت در عرصه های بسیار 
گسترده ای را اعضای را اعضای هیئت خادم الرضا)ع( دارند.

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم از استقرار خودرو های آتش نشانی برای ارائه 

خدمات به عزاداران و هیئات مذهبی خبر داد.
عباس جعفری ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرا 
رسیدن ایام سوگواری ابا عبدالله)ع( و با اشاره به آمادگی 
كامل این سازمان گفت: از هفته گذشته بازدید از تكایا، 
حسینه ها و مساجد شهر به عمل آمده است تا در صورت نیاز 

كپسول آتش نشانی به آن ها تعلق بگیرد.
وی افزود: در سال های گذشته هم این بازدید صورت 
گرفت و دو كپسول به هر مسجد داده شد و بحث برق كشی 
و گاز كشی آن ها مورد بررسی قرار گرفت و خوشبختانه 

دغدغه خاصی نسبت به مساجد نداریم. 
ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  مدیرعامل 

نشانی  آتش  اصلی  اینكه دغدغه  بیان  با  قم  شهرداری 
بحث تكایا است، خاطرنشان كرد: تكایایی كه شهروندان 
و  نگرانی شده  ایجاد كردند موجب  داربست  به وسیله 
سعی كردیم تا از همه آن ها بازدید كنیم تا موارد ایمنی 

را رعایت كنند.
جعفری موضوع مهم تكایا را درب های اضطراری بر شمرد 
و بیان كرد: علاوه بر اینكه تكایا باید نكات مربوط به گاز و برق 
را رعایت كرده و كپسول آتش نشانی تهیه كنند بحث ورود و 
خروج نیز در این میان مطرح است كه معمولا درصد بیشتر 
این تكایا تنها یك درب برای رفت و آمد دارند در حالی كه 

ایجاد درب اضطراری برای تكایا ضروری است.
وی با اشاره به اینكه به هیچ عنوان نباید پخت و پز در 
حسینه و تكایا صورت بگیرد، بیان كرد: این اقدام ممكن است 

خطراتی را به همراه داشته باشد بنابراین از متولیان برگزاری 
مراسم ها تقاضا داریم تا این نكات را نیز رعایت كنند. 

ایمنی  خدمات  و  نشانی  آتش  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم از استقرار خودرو های آتش نشانی خبر داد و 
تصریح كرد: با توجه به اینكه نمی توانیم تمامی ایستگاه ها را 
خارج كنیم بنابراین فقط در مكان هایی كه جمعیت زیادی 
حضوردارند مثل گلزار شهدا، ورزشگاه حیدریان و... خودروی 

آتش نشانی حضور خواهد داشت.
وی ادامه داد: از ابتدا تا انتهای مجلس تا پایان دهه محرم 
خودرو های آتش نشانی در مكان های مشخص شده حضور 
خواهند داشت ولی آتش نشانی در تمام ساعات شبانه روز 
آماده خدمات رسانی به شهروندان است كه در صورت تماس 

با 12۵ می توانند از خدمات بهره ببرند.

معاون نهضت سوادآموزی آموزش و پرورش استان قم گفت: تاكنون ۳ هزار و 21۵ نفر از 
افراد بی سواد ایرانی و خارجی در كلاس های نهضت ثبت نام كرده اند كه ۸02 نفر از این افراد 

اتباع خارجی هستند.
حجت الاسلام محمد رضا قاسمی نیا اظهار كرد: هم اكنون در استان قم طبق سرشماری 
سال 90 در بین گروه سنی 10 تا 49 سال، تعداد 44 هزار و 66 نفر بی سواد وجود دارد كه 

این آمار از طریق خوداظهاری افراد بوده است.
وی افزود: با توجه به مصوبه دولت از این پس افراد بی سواد تا آخر سال 9۵ فرصت دارند تا 
در كلاس های نهضت سوادآموزی شركت كنند و حداقل میزان سواد كه تا پایه سوم ابتدایی 

است را در این كلاس ها بگذرانند.
به گزارش فارس، معاون نهضت سواد آموزی آموزش و پرورش قم تاكید كرد: بعد از تاریخ 
اعلام شده افرادی كه با سواد نشده اند نمی توانند گواهینامه رانندگی، پروانه كسب و دستگاه 
كارت خوان دریافت كنند. وی ضمن اشاره به میزان باسوادی در استان قم گفت: از این لحاظ 
قم در میان استان های كشور از رتبه خوبی برخوردار است و طبق آمار، 94 درصد از مردم 
قم باسواد از نعمت سواد برخوردار هستند. قاسمی نیا اعلام كرد: متاسفانه به علت اینكه قم 
یک استان مهاجرپذیر است امكان ورود افراد بی سواد بیشتر به این استان وجود دارد كه باید 

تمهیداتی اتخاذ شود كه این افراد از نعمت سواد برخوردار شوند.
وی از جمله موانع موجود در استان را نبود یک بانک جامع اطلاعاتی كامل و مناسب 
دانست و بیان كرد:  تعداد افراد بی سواد در استان قم بیشتر از این تعدادی است كه سازمان آمار 
اعلام كرده است. معاون نهضت سواد آموزی آموزش و پرورش قم افزود: آماری كه سازمان آمار 
كشور از بی سوادان استان اعلام كرده به واسطه خود اظهاری افراد به دست آمده و این احتمال 

وجود دارد كه آمار افراد بی سواد بیشتر از این تعداد باشد.
وی بیان كرد: سهمیه ای كه امسال آموزش و پرورش برای استان تعیین كرده است 11 

هزار و ۳9 نفر بوده كه باید زیرپوشش كلاس های نهضت سواد آموزی قرار بگیرند.
قاسمی نیا ادامه داد: تاكنون ۳ هزار و 21۵ نفر از افراد بی سواد ایرانی و خارجی در 

كلاس های نهضت ثبت نام كرده اند كه ۸02 نفر از این افراد اتباع خارجی هستند.
وی تاكید كرد: خوشبختانه از لحاظ مالی برای باسواد كردن بی سوادان در قم هیچ مشكلی 
نداریم و این افراد ضمن دریافت رایگان وسایل آموزشی، بعد از پایان امتحانات دوره اول سواد 

آموزی مبلغ 160 هزار تومان هم به عنوان پاداش دریافت می كنند.
معاون نهضت سوادآموزی آموزش و پرورش قم بیان كرد: افرادی هم كه بتوانند به رفع 
بی سوادی در جامعه كمک كنند به ازای هر فردی كه باسواد كرده باشند مبلغ 6۸0 هزار 

تومان دریافت می كنند.
وی گفت: دوره هایی كه برای افراد سواد آموز برگزار می شود سه دوره است كه نخستین 
دوره »سوادآموزی« نام دارد و افراد پس از گذراندن 400 ساعت آموزش مدركی معادل سوم 
ابتدایی دریافت می كنند. قاسمی نیا دومین دوره آموزشی را دوره »تحكیم سواد« عنوان و بیان 
كرد: این دوره شامل 200 ساعت آموزش با اهدافی از جمله پیشگیری از بازگشت بی سوادی، 
یادگیری مهارت های اصلی زندگی و زمینه سازی برای تثبیت و تحكیم و تعمیق آموخته ها 

برگزار می شود. 
وی افزود: 1۳0 ساعت از آموزش های این دوره غیرحضوری و 70 ساعت نیز به صورت 

حضوری طی دو ماه برگزار می شود.
افزود:  و  كرد  بیان  سوادآموزی  نهضت  آموزشی  دوره  را سومین  »انتقال«  دوره  وی 
سوادآموزان در این دوره با گذراندن ۸00 ساعت آموزش طی 9 ماه، با مهارت هایی از جمله 

ریاضی، علوم، فرهنگ و معارف دینی و كاربرد آن ها در زندگی بیشتر آشنا می شوند.
به گفته معاون سوادآموزی آموزش و پرورش قم، 200 ساعت این دوره غیرحضوری و 
600 ساعت آن حضوری است و مدرک افرادی كه در امتحانات دوره انتقال پذیرفته می شوند، 

معادل ششم ابتدایی است.
وی عنوان كرد: تشكل های غیر دولتی كه اقدام به جذب و باسوادی افراد بی سواد كنند 2۵ 
درصد از مبلغ فوق را دریافت خواهند كرد كه امیدواریم در استان قم مراكز غیر دولتی این 

اقدام را جدی بگیرند و در این كار نهضت سواد آموزی را یاری كنند.

حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی:

هیئات باید كار تشکیلاتی انجام دهند

دغدغه اصلی آتش نشانی تکایا هستند

توصیه های آتش نشانی قم  به عزاداران 

معاون نهضت سوادآموزی آموزش و پرورش استان قم خبر داد:

پایان سال 95 آخرین فرصت برای باسواد شدن

سرمقاله

اخبار

مدیركل تأمین اجتماعی قم از تحت 
پوشش قرار گرفتن نخبگان و استعدادهای 
برتر این استان برای استفاده از مزایای بیمه 

تامین اجتماعی خبر داد.
سید مجتبی موسوی با اعلام این خبر 
افزود:نخبگان و استعدادهای برتر به افرادی 
اطلاق می شود كه مشمول طرح های 
حمایتی بنیاد ملی نخبگان قرار داشته و به 
عنوان پژوهشگر بدون رابطه مزدبگیری با 

این بنیاد شاغل محسوب شوند. 
وی در خصوص شرائط تحت پوشش 
قرار گرفتن متقاضیان در این طرح،ادامه 
داد: افراد مذكور باید از سوی بنیاد ملی 
نخبگان استان معرفی شوند و مشمول 
هیچ یک از صندوقهای بیمه و بازنشستگی 

نباشند.
اجتماعی  تأمین  مدیركل  گفته  به 

قم،این افراد نباید تحت پوشش مقررات 
حمایت خاص قرار داشته باشند تا بتوانند 

از این طرح استفاده كنند.
كرد:متقاضیان  خاطرنشان  موسوی 

ملی  بنیاد  معرفی  از  پس  می بایست 
نخبگان شخصا نسبت به ارائه درخواست 
اقدام كنند كه در این رابطه شعبه سه 
تامین اجتماعی قم واقع در بلوار 70متری 

عمار یاسر،خیابان شهید قدوسی،روبروی 
دانشكده اصول الدین برای رسیدگی به 
امور نخبگان و استعدادهای برتر آمادگی 

دارد.
یادآور  قم  اجتماعی  تامین  مدیركل 
شد:پس از ثبت معرفی نامه و درخواست 
افراد معرفی شده، متقاضیان مربوطه جهت 
انجام معاینات پزشكی قبل از انعقاد قرارداد 
پزشكی  كمیسیون  به  لزوم  درصورت 
معرفی می شوند كه پس از وصول نتیجه 

معاینات، قرارداد بیمه منعقد می شود.
حق  كرد:محاسبه  تصریح  موسوی 
بیمه مشمولان این طرح بر اساس حداقل 
دستمزد سالیانه خواهد بود و متقاضیان 
از حمایت های بازنشستگی،از كارافتادگی 
و فوت سازمان تامین اجتماعی بهره  مند 

خواهند شد.

 

مرتضی  مبلغ *

مدیركل تامین اجتماعی استان تشریح كرد:

نحوه پوشش بیمه ای نخبگان و استعدادهای برتر در قم



3 اقتصادی

ازابتدایزمستانرخمیدهد؛

خداحافظی 5 خودروی داخلی با خط تولید 
ازابتدایدیماهامسالبااجراییشدنمعیارجدیدمیزانآلایندگیC02،تولیدحدود

پنجمدلخودرویداخلیبهدلیلپاسنکردنایناستانداردمتوقفخواهدشد.
براس��اسآنچهکهدرجدیدترینجلسهشورایسیاستگذاریخودرومطرحشده،از
ابتدایدیماهامسالمعیارجدیدمیزانآلایندگیCO2خودروهااجراییخواهدشد.

بااجراییشدنایناستانداردجدید،میزانآلایندگیCO2خودروهابرایهرکیلومتر
پیمایشبایدپایینتراز163گرمباشد.سالآیندهنیزاینمقداربایدبهکمتراز150گرم
برسد.ایندرحالیاستکهبراساسگزارشارائهشدهدرشورایسیاستگذاریخودرو،
حدودپنجمدلازخودروهاییکههماکنوندرکشورتولیدمیشوندبهدلیلفنآوری
موتورهایبهکاررفتهدرتولیداینخودروها،امکانسازگارشدنباایناستانداردوکاهش

آلایندگیرانداشتهوتولیدآنهابایدمتوقفشود.

رئیسانجمنصنفیپرورشدهندگانمرغگوشتی؛

صادرات ماهیانه مرغ به ۶ هزار تن رسید

رئیسانجمنصنفیپرورشدهندگانمرغگوشتی،مازادتولیداینکالاراماهانهبین20
تا25هزارتناعلامکردوگفت:درحالحاضر5تا6هزارتنازاینمیزانصادرمیشود.
محمدیوسفیبابیاناینکهصادراتمرغبهکشورهایعراقوافغانستانروندعادیخود
راطیمیکند،اظهارداشت:میزاناینصادراتچندانگستردهنیستوماهانهحداکثر
5تا6هزارتنمرغازکشورصادرمیشود.وی،مازادتولیدراماهانهبین20تا25هزار
تناعلامکردوگفت:درحدود3هفتهقبلکهقیمتاینکالادربازاربهبودیافتهبود،
شرکتپشتیبانیاموردامجمعآوریمرغمازادرامتوقفکرد.یوسفیبابیاناینکهدر
روزهایاخیرشاهدورودحجاجبهکشوربودیموبههمیندلیلمصرفمرغنیزبالارفته
است،افزود:علیرغماینمساله،شرایطبازاربهبودینداشتهاستوباکاهشقیمتمرغ
مواجهبودهایم.بهگفتهرئیسانجمنپرورشدهندگانمرغگوشتی،قیمتمرغزندهبه
ص��ورتنقدیکهدرحدود10روزقبل،۴۷00تومانبوده،درحالحاضربه۴000تا

۴100تومانکاهشیافتهاست.

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,176,000یک مثقال طلا

964,030یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,400,000سکه بهار آزاد ی

9,400,000سکه امامی

4,720,000نیم سکه

2,580,000ربع  سکه

1,710,000سکه یک گرمی

قیمت نمایندگینام خود رو

 20636,900,000 تیپ 5

 206SD36,700,000وی 8

GLX 405 30,300,000پژو 

SLX 405 30,000,000پژو 

ELX 38,937,000پژو پارس 

 35,000,000پژو پارس سال

E2 90 39,500,000تند ر 

LX 33,000,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,000,000سمند 

LX EF7 30,000,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت  نمایندگینام خود رو

300 S 59,000,000زوتی 

 15,600,000سایپا کارا 151

 20,000,000سایپا 111

 19,500,000سایپا 131

 20,000,000سایپا 132

SX 24,000,000تیبا 



قیمت نمایندگینام خود رو

315 MVM40,000,000 

 MVM46,000,000 550 دستی

MVM X33 66,460,000 

 MVM X3372,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,000,000 چهار سیلند ر

موبایل بدهکاران چه زمانی قطع می شود؟ 
کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات در مصوبات خود دستورالعمل شفافی درباره 

پرداخت مبالغ کارکرد تلفن ثابت و همراه تصویب کرده است. 
اواخرسالگذشتهکمیسیونتنظیممقرراتارتباطاتباردیگرمصوباتاینحوزهرامورد
بازنگریقراردادهوبدینترتیبدستورالعملیبراینحوهبرخورددارندگانپروانهبامشترکان

بدهکارتلفنثابتوهمراهدائمی)پسپرداخت(صادرکردهاست.
برایناس��اس،درمیانخطهایتلفنثابتوموبایلهایدائمیاگرازمشترکدرزمان
فروشخطمبلغیبهعنوانودیعهیاسپردهدریافتشدهباشدمشترکمیتواندتازمانی
کهمکالماتاوبه80درصدمبلغودیعهرس��یدازخطخوداس��تفادهکنداماپسازآنبا

اطلاعرسانیاپراتورمربوطهخطمشترکبهحالتیکطرفهدرخواهدآمد.
دراینمیاناپراتورمربوطهموظفاستموضوعرابهمشترکاطلاعرسانیکندوحداقل

مهلتزمانی2۴ساعترابرایپرداختمشترکدرنظربگیرد.
نحوه برخورد با مشترکان بدهکار 

اماچنانچهخطفردبدونسپردهیاتضمینپرداختباشد،هرگاهمیزانکارکردمشترک
بهحدنصاببرس��ددارندهپروانهارائهخدماتمجازخواهدبودبراساسفرآیندقطعخط
تلفنمشترکانبدهکارکهدرمصوبهکمیسیونتنظیممقرراتبهآناشارهشدهاقدامکند
امادرصورتیکهحدنصابکارکردمشترکبهرقمهاییادشدهنرسدفردتاپایاندورهبرای

پرداختکارکردخطخودفرصتخواهدداشت.
مبلغحدنصابنیزبرایتلفنثابت20هزارتومانوبرایتلفنهایهمراه30هزارتومان
درنظرگرفتهشدهاست.دراینمیانبرخیازمشترکانهمهستندکهمبلغیرابهعنوان
تضمینپرداختبهاپراتورخودپرداختکردهاندکهدرموردایندستهازمشترکاننیزدر
صورتیکهمبلغکارکردمشترکبهحدنصاببرسداپراتوردرمرحلهاولاطلاعرسانیهای

مربوطهراانجاممیدهدومهلتی۷2ساعتهرابرایفرددرنظرمیگیرد.
علاوهبرایندرارتباطباخطهایتلفنثابتوهمراهدائمی،چنانچهمشترکیباهرمیزان
کارکردنسبتبهپرداختقبضخوددردودورهمتوالیاقدامنکند،دارندهپروانهارائهخدمات
اپراتوریمیتواندبراساسمصوبهمذکورنسبتبهقطعتلفنفرداقدامکند.نکتهدیگرآنکه
اگرمشترکتلفنهمراهدائمیفاقدیادارایودیعهیاتضمینپرداختباشدوازخدمات
رومینگبینالمللاستفادهکند،چنانچهکارکردویبهمیزانمبلغتضمینیاسپردهبرسد

اپراتورمجازخواهدبودبااطلاعرسانینسبتبهقطعدوطرفهخطمشترکاقدامکند.
فرآیند قطع تلفن مشترکان بدهکار 

براساسمصوبهمربوطهفرآیندقطعخطتلفنمشترکبدهکاربهشکلزیرخواهدبود:
پسازسپریشدندورهومهلتپرداخت،دارندهپروانهمیتواندخطتلفنمشترکبدهکار
راابتدابهمدتحداقلدوهفتهیکطرفهکندودرصورتعدمپرداختبدهیظرفمهلت
مقرر،میتواندپسازاطلاعرسانیلازمبهمشترکوارسالاخطارکتبیوبامهلتمشخص

یکسالهباموضوعتخلیهخطتلفن،نسبتبهقطعتلفنفردبهطورکاملاقدامکند.
همچنیندرصورتعدمپرداختبدهیتوسطمشترکبدهکاردرمهلتمقرر،دارندهپروانه

مجازبهجمعآوریوتخلیهخطتلفنویوسلبامتیازمیشود.
درصورتیکهخطتلفنبهدلیلرندبودنشمارهازطریقمزایدهوباپرداختمبالغاضافهبه
مشترکواگذارشدهباشد،دارندهپروانهموظفاستبهمدتحداقلدوسالعلاوهبرمهلت
یکسالهتعیینشده،شمارهمشترکراحفظکندوپسازاینمهلتدرصورتعدمپرداخت
بدهیتوسطمشترکباتعیینقیمتخطتلفنتوسطکارشناسرسمیدادگستریپساز
کسرمبلغبدهینسبتبهبازپرداختالباقیمبلغکارشناسیشدهنسبتبهثبتاقدامکند.
همچنینبراساساینمصوبهدارندهپروانهموظفاستخطوطتلفنیراکهحداقلبهمدت

10سالفعالبودهبهمدتیکسالعلاوهبرمهلتیکسالهتعیینشدهحفظکند.
علاوهبرایندرصورتمراجعهمشترکسلبامتیازشده،دارندهپروانهبایدبارعایتشرایط
مندرجدراینمصوبهنسبتبهتهاترمبلغبدهیمشترکازمبلغسپردهیاتضمینپرداخت

ویاقدامکندومبلغالباقیرابهمشترکبازگرداند.
درصورتیکهمشترکبدهکاردارایچندینامکانارتباطیازیکدارندهپروانهباشد،اپراتور
مربوطهتحتهیچشرایطیمجازبهقطعسایرخطوطارتباطییاانتقالبدهیهایخطوط

مشترکبهسایرخطهایوینخواهدبود.
درص��ورتع��دمپرداخ��تصورتحس��ابدرمهلتپرداخ��تیاتاخی��ردرپرداخت
صورتحسابهاتوسطمشترکبدهکار،دارندهپروانهبههیچعنوانمجازبهدریافتهزینه

دیرکردیااخذخسارتیامبالغدیگریباهرعنواننخواهدبود.
همچنیندارندگانپروانهبایدترتیبیفراهمکنندکهدرصورتقطعارتباطمشترکبهدلیل

بدهی،مشترکقادربهبرقراریارتباطازطریقکدهایخدماتیاضطراریباشد.
همچنیناگرمشترکنسبتبهپرداختبدهیقبلازجمعآوریوتخلیهخطاقدامکند،

دارندهپروانهبایدشمارهمشترکراحفظکند.
درصورتیکهمشترکنسبتبهپرداختبدهیقبلازجمعآوریوتخلیهخطاقدامکند،
دارندهپروانهمیتواندبهمنظوروصلمجددصرفانس��بتبهاخذهزینههایوصلمجدد

اقدامکند.
حدنصابکارکردبرایتلفنثابت20هزارتوماناستکهاگرخطمشترکدارایودیعه
باشدفردمیتواندتا80درصدرقمودیعهخودنیزبهمکالمهبپردازدامااگرفردمبلغیرابه
عنوانتضمینپرداختبهاپراتورسپردهباشدتاسقف80درصدسپردهبهعلاوهحدنصاب

کارکردتلفنثابتبدونتضمینپرداختامکانمکالمهدارد.
درخصوصتلفنهمراهدائمیهمدرصورتیکهخطفاقدودیعهیاتضمینباشدمشترک
میتواندتاسقف30هزارتومانبهمکالمهبپردازدودرمواردیکهفرددارایسپردهیاتضمین

باشدهممانندتلفنثابتبااورفتارخواهدشد.

 گزارش/مریم یعقوبی

درآخرینجلسهش��ورایهماهنگیبانکهاومؤسسات
اعتباریدولت��یوخصوصیمدیرانعاملوتصمیمگیران
بان��کهاتوافقکردندکهازاینپسهزینهارس��الپیامک

بانکیازصاحبانحسابدریافتشود.
دراینجلسهسقفهزینهدریافتینیزموردبحثوبررسی
قرارگرفتهواعضایش��وراهزینه10هزارتوماندرسالرا
بهعنوانآبونمانسالانهارسالپیامکتراکنشهایبانکی

تعیینکردند.
اماازآنجاکه6ماهنخستسالبهاتمامرسیدهاستمقرر
شدبرایششماههنخستامس��ال5هزارتوماندریافت

کنند.
ای��نگزارشمیافزاید:دراینجلس��همدیرانعاملبانک
هاوموسس��اتاعتباری،علاوهبردریافتهزینهپیامکدر
موردتمامتعرفههایخدماتریالیهمبهتوافقرس��یدهو
جدولکاملهزینهای��نخدماترابرایاظهارنظروتایید
بهبانکمرکزیفرس��تادهاند.اینارسالپیشنهاددرحالی
ص��ورتگرفتکهپسازآنکهروشاش��تباهبانکملیدر
برداشتبدونهماهنگیهزینهپیامکازحسابمشتریان
برایشدردسرس��ازشد،دیگربانکهابااحتیاطواعلامقبلی
چنیناقدامیمیکنند.گفتنیاستدرجلساتبعدیاین
ش��وراقراراستدرموردتعرفهخدماتارزیبانکیتصمیم
گیریکردهوپیش��نهاداتبانکهادرموردتعرفهخدمات
ارزینیزبهبانکمرکزیپیشنهادشود.باتوجهبهمشکلات
مالیبانکهاوکمبودش��دیدمنابعودشواریهاییکهدر
پرداختهزینهه��ادارندظاهرابانکدارانچارهایجزجدی
گرفتنکارمزدوتأمینبخشیازهزینههاازمحلکارمزدها
پیدانکردهاند.ایندرحالیاس��تکهدراصلبخشاصلی

درآمدبانکهابایدازمحلدریافتکارمزدخدماتتامینشود
امادرگذرزمانبانکهایکش��ورباخروجازاستانداردهای
کسبوکاروبرهمزدنبازیورقابتناسالمبایکدیگراقدام
بهصفرک��ردنکارمزدخدماتکردندکهبهمرورزماناین
عدمدریافتکارمزدمعضلجدیبرایشبکهبانکیبهوجود
آورد.تاآنجاکهبسیاریازکسانیکهازخدماتبانکیاستفاده
میکنندبااینتصورنادرستکه"چونپولآنهادرحساب

بانکیاستپسبانکبایدخدماترایگانارائهدهد" ازدریافت
هرگونهکارمزدخدماتانتقادمیکنند.

درکناراینمش��تریانبخش��یازکارشناس��انوروسای
اتحادیههاواصنافنیزدرزمرهمخالفانجدیدریافتکارمزد
خدماتبانکیقراردارند؛مخالفانیکهمعتقدندارائهخدماتو
سرویسهایبانکیدرواقعکمترینکاریاستکهبانکها

درقبالرسوبپولسپرداهگذارانبایدارائهدهند.

باوجودآنکهبیشاز50درصدنیرویکارکشوررازنانتشکیلمیدهند،آمارهایرسمی
بیانگرآناستکهدرطولسالهایاخیر،تعدادشاغلانزندرایرانباکاهشقابلملاحظهای

مواجهبودهوروندنزولیرادرپیشگرفتهاست.
بیتردیداشتغالدراعتلاوپویاییزندگیبشرامریانکارناپذیراستوزناندرجریاناین

پویاییبهعنوانقشریتاثیرگذاردررشدوتوسعهاقتصادیجوامعبشریبهشمارمیروند.
براس��اسگزارشاطلسوضعیتزنان،درطولسالهای13۷5تا1390نرخاشتغالزنان
کشورروندنزولیداشتهاست؛بهنحویکهطیسال13۷5ازکلجمعیتفعالزندرکشور
86.۷درصدشاغلبودهاند.نرخاشتغالدرسال1385نیزنسبتبهسال13۷5با10درصد
کاهشبه۷6.۷درصدرسیدهودرسرشماریسال1390به۷5.8درصدکاهشیافتهاست
کهنشانازکاهشتدریجیسهماشتغالزناندارد.براساساینآمار،نرخاشتغالدرمیانکل
زنانجوانکشوردرسال13۷5برابربا۷9.1درصدبودهکهشاخصمذکوردرسال1385با
کاهشیقابلتوجهبه62.3درصدرسیدهودرسال1390ایننرخبه59.۴درصدتنزلیافته
است.همچنینمقایسهمیانزنانومردانکشورازنظرشاخصنرخاشتغالجوانانبیانگرآن
استکهدرایندورهها،بیننرخاشتغالزنانجوانومردانجوانتفاوتوجودداشتهومردان
جوانبهدلیلسهمبالا،بیشتربهدنبالاشتغالبودهاند.چندیقبلنعمتزاده-وزیرصنعت،
معدنوتجارت-ازسهبرابرشدننرخبیکاریزناننسبتبهمردانخبردادوگفت:درحال
حاضرجمعیتفعالکشورحدود23میلیوننفراستکهسهمخانمهادراینزمینهبسیارکم

وحداکثر15درصداست.
 نگاه محدود و سنّتی موجب نادیده گرفتن زنان در بازار کار شده است

ویبااشارهبهنرخبیکاری30درصدیزنانکشورگفتهاست:متاسفانهتعدادبیکارهایخانم
س��هبرابرمتوسطنرخبیکاریکشوراستواگرمتوسطبیکاریکشوررا11درصددرنظر

بگیریم،سطحبیکارانتحصیلکردهخانمبه30درصدمیرسد.

بهاعتقادنعمتزاده،زناندربرخیمناطقومشاغلمیتوانندبیشازمردانحضورداشته
باشند،ازاینروپیشنهادکردهاستکهبرخیحوزههانظیرآموزشوپرورشتاسطحدبیرستان
بهزنانواگذارشود.باوجودآنکهدریکدههاخیربابازشدنفضایفرهنگیودانشگاهی،سطح
تحصیلاتدرجامعهزنانافزونترشدهوتوقعاتوانتظاراتزنانبرایپذیرشمسئولیتهای
اجتماعیبالاتررفتهامازناننتوانستهاندسهمخودراازبازارکارکشوربگیرند؛بهنحویکهبا
داشتنتوانمندیهاوپتانسیلهایبالاییکهدرحوزههایمختلفازخودنشاندادهاندآنچنان
کهبایدبهسهمشایستهایازبازارکاردستنیافتهاند.بهنظرمیرسدکهتغییرنوعنگاهبهزنان
ووجودنگاهسنتیومحدودبرخیسیاستگذاراننسبتبهمقولهاشتغالوفعالیتزنانازجمله

موانعاصلیمشارکتزناندرفعالیتهایاقتصادیواجتماعیباشد.
حسنطایی-معاونتوسعهکارآفرینیواشتغالوزارتتعاون،کارورفاهاجتماعی-بااشاره
بهعدمتعادلمیاننرخاشتغالزنانومردانمیگوید:اگرنرخمشارکتزناندرجامعهبالابرود

نرخبیکاریزنانوبسیاریازآسیبهایاجتماعیکاهشمییابد.
ویپایینبودننرخمشارکتزناندربازارکاررامورداشارهقرارمیدهدومیافزاید:آمارها
بیانگرآناستکهنرخمشارکتزناندرفعالیتهایاقتصادیمطلوبنیستوکاهشمشارکت
آنهادربازارکاربهمنزلهعدمتعادلمیاننرخمشارکتزنانومرداناست.مرکزآمارایراننیز
درگزارشبهارسال139۴،نرخبیکاریمردانرا9درصدونرخبیکاریزنانرا19.2درصد
اعلامکردکهدرنوعخودقابلتاملاس��توضرورتتوجهبهفراهمکردنبازارکارمناس��ب
برایزنانوایجادفرصتهایش��غلیبیش��تررانشانمیدهد.درهمینراستاحمیدحاج
اسماعیلی-تحلیلگربازارکار-براینباوراستکههیچمانعیبرایحضورومشارکتزنان
همپایمردانوجودنداردودقتوتعهدزنانوشرایطکارآنهادربسیاریمواردبیشازمردان
موثرونقشآفریناست.البتهاومیگوید:متاسفانهسهمزناندربازارکارگمشدهودلایل
متعددیازجملهتبعیضدرمحیطکار،ساعاتکارطولانی،نبودامنیتشغلی،دستمزدکمو
شرایطنامناسبکارموجبشدهتابازارکاردرچندسالاخیربابیمیلیزنانبرایحضوردر
فعالیتهایاجتماعیواقتصادیروبهروشودکهاینامردرکاهشسهماشتغالزنانبیتاثیر
نبودهاست.ویدرعینحالباتاکیدبرلزومشاغلبودنزنانوگسترشمیزانمشارکتآنها
درجامعهمیافزاید:باتوجهبهتاثیرمستقیماشتغالزناندرتولیدناخالصداخلیاگرازنقش
زناندرجامعهچشمپوشیکنیم،درواقعازنیمیازسرمایههاینیرویانسانیخودچشمپوشی
کردهایم.درحالیکهافزایشسطحتحصیلکردگیزنانیکشاخصهومولفهمهمدرتوسعهو
پیشرفتکشورهامحسوبمیشود،نوعنگاهبهجنسزندرانجامبرخیکارها،فقدانتناسب
میانبازارکارونظامآموزشی،کمبودشغلومهیانبودنامکاناتلازمبرایپرورشایدههای
جدیدموجبش��دهتاس��همزناندربازارکارنادیدهگرفتهشودوشرایطاستفادهمناسباز
ظرفیتبالقوهزنانآنطورکهبایدفراهمنشود.وزارتتعاون،کارورفاهاجتماعیدرصدد
استتاجهتدهیبخشیازسیاستهایبازارکارخودرابهسمتبهرهگیریازتوانمندیها
وظرفیتهایبالقوهزنانسوقدهدوبرنامهمشارکتحداکثریزنانرابارویکردیجدیددر

فعالیتهاینوآورانهومولددنبالکند.

هر SMS بانکی چند تومان هزینه دارد؟ 

سهم زنان در بازار کار کم شده است 

گزارش/ مهدی بخشی سورکی

کشورایرانامروزنیازمندعزموپشتکاریمضاعفاستتابا
بهرهگیریازپیشرفتهایعلمی،مصالحاستانداردوشیوههاینوین
اجرا،بناهاییساختکهعمریطولانیترداشتهتاسرمایههایملی

هدرنرود.
تاریخپرافتخارایراناسلامی،مشهونازظرافتخلاقانههنرمندان،
متخصصان،دانشمندانومهندسانیهمچونخواجهنصیرالدین
طوسی،شیخبهایی،ابنسینا،فردوسی،حافظوسعدیاستکه
آوازههنرشانبعدازقرنهاهنوزهمبهگوشمیرسدومیتوانآثار
خلقشدهازسویآنانرابهچشمدیدودربرابرشانتعظیموبرآن

افتخارکرد.
بناهایمهندسیایرانیهمچونبنایعظیمتختجمشید،شکوه
ایوانمداین،میداننقشجهانوبناهایعظیمدوراناسلامیرا
میتواننمونهایبارزازخلاقیتوابتکارمتخصصانومهندساناین
مرزوبومنامبردکهاقتدار،فرهنگوتمدنرابرایاینکشوربه

ارمغانآوردهاست.
اینپیشینهفاخرعرصههایمهندسیرانبایدفراموشکردوامروز
نیازمندعزموپشتکاریمضاعفهستیمتابتوانبابهرهگیریاز
پیشرفتهایعلمی،مصالحاستانداردوشیوههاینویناجراراهیکه
گذشتگاندرآنقدمگذاشتندرادنبالکردتاآیندگاندرخصوص

آثارخلقشدهازسویمهندسانامروززبانتمجیدبگشایند.
سالانه80هزارمیلیاردتومانهزینهساختوسازدرکشورمیشود

در مربع متر میلیون سالیانه100 موجود آمارهای اساس بر
کشورمان،ساختماناحداثمیشودکهاگربهایتمامشدههرمتر
مربعرا800هزارتومانمحاسبهکنیماینرقمبالغبر80هزارمیلیارد

تومانخواهدشد.
اینرقموقتیاهمیتخودراآشکارترمیکندکهبدانیمبودجه
عمرانیکشورسالیانه3۷هزارمیلیاردتوماناست،ازاینروهستند
بسیاریازافرادیکهتخصصلازمدراینزمینهرانداشتهانداما
بهواسطهاینکهتجارتدراینبازاربرایشانبسیارپرسوداستواردآن
میشوندومتأسفانهشاهدیمبرخیدیگرازعواملهمدستبهدست
میدهندتاساختمانیکهدرکشورهایدیگرتا150سالاستحکام
دارددرایرانبناییبرافراشتهشودکهبعداز25تا30سالازاحداث،

آنراکلنگیبنمایمواینیعنیاتلافسرمایههایملییککشور.
عملیاتینمودنموضوعنظارتمقیمدرکارگاههایساختمانهای
متوسطبهبالا،تربیتنیروهایماهروکارآزموده،بهروزنمودندانش
فنیمهندسانوافرادیکهدرچرخهساختوسازدخیلهستند،
تقویتنگاهملیدرصرفهجوییانرژی،ساختوسازتوسطمجریان
ذیصلاحوجلوگیریازسوءاستفادهسوداگرانمسکن،تولیدمصالح
بااستاندارهایجهانیبهمنظورارتقاءکیفیتوعمربناهاوتهیه
نقشههایاصولیوفنیمطابقبامقررتملیساختمانازجمله
مواردیاستکهرعایتآنهاامروزموجبحفظسرمایههایملیدر

عرصهساختوسازمیشود.
تاهفتهقبل امورعمرانیاستانداریقمکه معاونهماهنگی
مسئولیتمدیرکلراهوشهرسازیاستانقمرابرعهدهداشت،بهبیان

نظراتخوددرزمینهمشکلاتصنعتساختماندرقمپرداختو
گفت:90درصدمشکلاتصنعتساختماندرکلکشورفراگیراست

وتنهامختصبهاستانقمنیست.
محسنبهشتی،مشکلاتبخشهایطراحی،اجرا،مصالحونیروی
انسانیدرزمینهصنعتساختمانسازیرامورداشارهقراردادهوتأکید
داردکهاینچهاربخشدارایمشکلاتیاستکهبایدباآسیبشناسی
دقیقآنراحلکردتابتوانصنعتساختمانراازمشکلاتپیش

رویعارینمود.
وی،مطابقنبودنبرخیازطراحیهایساختمانوهمچنین
استفادهازنرمافزارهاینامناسبرامورداشارهقرارمیدهدومعتقد
است،طراحیهادرابتدابایدبهنحویمطلوبوبراساساستانداردها
باشدتادرزمانساختواجرانیزبتوانساختمانیاستاندارددراختیار

مردمقرارداد.
عملکرد جزیره ای در صنعت ساخت وساز آسیب زا است

معاوناستاندارقم،وجودعملکردهایجزیرهایدرزمینهصنعت
ساختمانراازدیگرمشکلاتاینبخشعنوانمیکندکهخود
موجبآسیبپذیریسایربخشهایمرتبطباصنعتساختوساز

شدهاست.
ویدرادامهبااشارهبهبحثنیرویانسانیدرصنعتساختمان
تعدادمهندسینمرتبطاینرشتهدرقمرابیشازچهارهزارنفرو
تعدادکاردانهارا800نفربیانمیکندواینرانیزنوعیآسیب
میداندزیرادرشرایطایدهآلبرایهرمهندسباید5کاردانوجود
داشتهباشدکهاینرقمدرقموالبتهدرکلکشوربالعکساستکه

موجبشدهتاتعدادمهندسازتعدادکاردانهاپیشیبگیرد.
بهشتیهمچنینبهعدموجودنیرویکارگرماهردراینبخش
اشارهوهمینتعدادکارگرانرانیزفاقدمهارتهایلازمواستاندارد
میداندکهآموزشیدرزمینهفعالیتدرصنعتساختوسازبهآنها
دادهنشدهواینامرموجبوجودکارگرغیرماهردراستانشدهاست.
مدیرکلسابقراهوشهرسازیاستانقمدرادامهبهمبحثحقوق
شهروندیاشارهومیگوید:متأسفانهبرخیافرادباتوجهبهسرمایهای
کهدارندواردبحثساختوسازمیشوندواینگونهتصورمیکنندکه
باداشتنسرمایههرطورکهبخواهندمیتوانندبدوندانشوتخصص
واردعرصهساختوسازشوندوحتینظراتخودراتحمیلکنندو
ایندرحالیاستکهرعایتحقوقشهروندیدراینزمینهبهمعنای

ساختنمسکناستانداردومقاوموتخصصیاست.
ارتقای کیفیت ساختمان به یک مطالبه اجتماعی تبدیل شود
درعینحالبهشتیتأکیدداردبراینکهارتقاءکیفیتساختمان
بایدبهیکمطالبهاجتماعیتبدیلشودوبهاینمسئلهاشارهمیکند
کهدرخارجازکشور،عمرساختمانهابرخیبیشاز200الی300
سالاستامادرکشورماعمرساختمانهابین20تا۴0سالاست

کهاینلزوماًنیازمندتغییرفرهنگدراینزمینهاست.
ویمعتقداستکارشناسانصنعتساختوسازچنانچهبرخیاز
آییننامههاوقوانینرانیازمندتغییرمیدانند؛بایدواردمیدانشده
ونظراتخودرابیانتابااصلاحاینقوانینومقرراتبتوانصنعت

ساختمانسازیرادچارتحولکرد.
معاونهماهنگیامورعمرانیاستانداریقمدرموردمسئلهرکود
بازارمسکننیزمیگوید،رکودساختمانومسکنبحثیملیوتابع
سیاستهایکلانکشوراستورکودسهیاچهارسالاخیردرهمه
بخشهاازجملهساختماننیزواردشدهاستولیامیدواریمپس

ازجمعبندیمذاکراتهستهایبهتدریجبازارازرکودخارجشود.
بهشتیمیافزاید،خارجشدنرکوداقتصادیمسکننقشزیادی
دررونقشغلهایمستقیمیاغیرمستقیممرتبطبااینحوزهدارد
ورونقبازارمسکنموتورمحرکبخشعمدهایازتوسعهاقتصادی

کشوراست.
یک ششم وسعت قم بافت فرسوده است

جواددلاوریکهمسئولتمعاونتهماهنگیامورعمرانیاستانداری
قمرابهمدت6سالتاهفتهگذشتهبرعهدهداشت،دغدغهخود
درزمینهصنعتساختسازراغیرازمواردمبرهنوواضحدراین
زمینه؛عدمتوجهبهمعماریاسلامیدرساختوسازهایاستانقم

عنوانمیکند.
ویگرچهقمرابهعنواناستانبرتردرزمینهرعایتمقررات
ساختمانسازیدرکشورمعرفیمیکندامابرایننکتهتأکیدداردکه
معماریاسلامیوهمخوانیآنباجایگاهقمدرساختوسازهایاین

استانمشاهدهنمیشود.
مشاوراستانداروسرپرستمعاونتهماهنگیاموراقتصادیو
توسعهمنطقهایقم،مقرراتیکهدراینزمینهتدوینشدهراتنها
معطوفبهگفتههاوبخشنظریهپردازیمیداندکهبایدبرایعملی
شدنآنوبخصوصاجراییکردنآندراستانقمازسویارگانهای
مرتبطهمچون،شهرداری،میراثفرهنگی،نظاممهندسیو...مورد

توجهبیشتریقرارگیرد.
دلاوری،یکیدیگرازمشکلاتاستانقمدرزمینهساختمانرا
وجودبافتهایفرسودهایناستانعنوانکردکهبااشغالیکششم
ازوسعتقمایناستانرادچارمشکلاتیدراینزمینهکردهاستکه

مسئولانامربایدباهمراهیمردمبهاینمعضلنیزبپردازند.

کاوشیدرصنعتساختوسازقم

بناهایی که بعد از ۳۰ سال کلنگی می شود
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باقبولشکستمقابلپرسپولیسهمدان؛

 صعود آتلیه تهران قم به دور پایانی مسابقات 
فوتسال امید های کشور

 تیم فوتس�ال آتلیه طهران قم در دور پایانی از مرحله سوم لیگ دسته اول 
فوتسال امیدهای کشور در قم با وجود شکست برابر پرسپولیس همدان صعود 

کرد.
سومینوآخریندورازمرحلهسومرقابتهایفوتساللیگدستهاولامیدباشگاههای
کشورصبحشنبهدرقمبرگزارشدوتیمآتلیهطهرانقمبرابرپرسپولیسهمدانمغلوب

شد.
دراینمسابقهکهدرسالنشهدایبهزیستیقمبرگزارشدتیمفوتسالآتلیهطهرانقم
درشرایطیبرابرپرسپولیسهمدانقرارگرفتکهصعودخودرابهمرحلهنهاییقطعی

کردهبودواینمسابقهبراینمایندهقمجنبهتشریفاتیداشت.
آتلی��هطهرانتلاشکرددراینمس��ابقهبهتمامینفراتخ��ودمیداندهدوتلاش
همدانیهابرایکسبجوازصعودنیزدرنهایتسببشدتیمپرسپولیسهمداناین
بازیرابابرتری6بر۴بهپایانبرساند.نمایندهقمدرنخستینمسابقهخودیکبرصفر
مقاومتقرچکراشکس��تدادوس��پس5برصفرازسدمسسونگونگذشت.تیم
پرسپولیسهمدانباوجوداینپیروزیموفقبهکسبجوازصعودنشدزیراپیروزی
تیممقاومتقرچکبرابرمسسونگونسببشداینتیمدرامتیاز۴باتیمپرسپولیس

همدانهمامتیازشودوباتفاضلگلبهتربهمرحلهبعدصعودکند.
بدینترتیبتیمآتلیهطهرانقمباکسب6امتیازدرصدرقرارگرفتوتیمهایمقاومت

قرچک،پرسپولیسهمدانومسسونگوندرردههایبعدیقرارگرفتند.
درمرحلهپایانیاینمسابقاتکهبرایتعیین2تیمصعودکنندهبهلیگبرترامید
برگزارمیشودتیمهایآتلیهطهرانقمومقاومتقرچکبههمراه2تیمازگروهجنوب

مسابقاتخودرابرگزارمیکنند.

باقبولشکستمقابلشهرداریسنندج؛
جایگاه سومی هندبالیست های قم تثبیت شد

تیم هندبال بانوان هدف پویان جوان قم در نخس�تین بازی از دور برگش�ت 
مسابقات لیگ برتر هندبال بانوان باشگاه های کشور برابر تیم شهرداری سنندج 

نتیجه را واگذار کرد.
بازیهاینخستینهفتهازنیمفصلدوممرحلهگروهیفصلجاریلیگبرترهندبال
بانوانباشگاههایکشوردرحالیبهانجامرسیدکهتیمهندبالبانوانهدفپویانجوان

قمدردیداریحساسبهمصافصدرنشینگروهدوممقدماتیرفت.
امسالمسابقاتلیگبرترهندبالبانوانباشگاههایکشوردردوگروهبهانجاممیرسدو
درهرگروهچهارتیمقرارگرفتهاندوبازیهایخودرابهشکلدورهایدرقالبدیدارهای
رفتوبرگشتانجاممیدهندتاچهرهتیمهایصعودکنندهبهمرحلهنهاییمشخص
ش��ود.درواقعهشتتیممدعیکسبعنوانقهرمانیرقابتهایاینفصللیگبرتر
هندبالبانوانباشگاههایکشورهستندویکیازآنهاتیمهندبالبانوانهدفپویانجوان
قماستکهبراینخستینبارحضوردراینسطحازرقابتهایباشگاهیهندبالکشور
راتجربهمیکند.بانوانهندبالیستتیمهدفپویانجوانقمباهدایتمربیتیمملی
هندبالزنانکشورمانیعنیزهرااحمدینیاکهیکیازمربیانسازندهوبادانشهندبال
استانقمبهشمارمیروددراینفصلازرقابتهایلیگبرترهندبالبانوانباشگاههای
کشورحضوریافتهاند.درترکیبتیمبانوانهندبالهدفپویانجوانقمچهاربازیکن
ملیپوشنظیرالنازقاسمی،نوریهعباسی،فاطمهخلیلیبهفرومرضیهافشاریراشدی
نیزحضوردارند،بازیکنانیکههرکدامسابقهعضویتدرتیمهایملیهندبالدختران
نوجوانوجوانایرانوهمچنینحضوردراردویتیمملیبزرگسالانایرانرانیزدارند.

تیمهندبالبانوانهدفپویانجوانقمبااینبضاعتارزشمنددرمسابقاتلیگبرتر
هندبالبانوانباشگاههایکشورحضوریافتهوبعدازانجامسهبازیدرنیمفصلنخست
مرحلهگروهی،اکنوندردوربرگشتاینمسابقاتباحریفانخوددرحالرقابتاست.
تیمهندبالبانوانهدفپویانجوانقمدرنخستیندیدارازدوربرگشتمرحلهگروهی
رقابتهایلیگبرترهندبالبانوانباشگاههایکشوردرمیهمانیتیممدعیوصدرنشین
گروهدومیعنیشهرداریسنندجبهمیدانرفتودرمیانناباورینتیجهراواگذارکرد.

هندبالیستهایتیمهدفپویانجوانقمدرایندیدارکهبهمیزبانیرقیبکردستانیبه
انجامرسید،تلاشبسیارزیادیبرایکسبحداقلامتیازانجامدادندامادرنهایتبازیرا
باحساب26بر22واگذارکردندتانخستینبازیازدوربرگشتراباباختسپریکنند.
تیمهندبالبانوانهدفپویانجوانقمدرنیمفصلنخستمرحلهگروهینیزدرسالن
شهدایبهزیستیقمبهتیمهندبالبانوانشهرداریسنندجباحساب2۴بر23باخته
بود،همچنیندرخانهباتیمذوبآهناصفهان23بر23مساویکردهبودودرمیهمانی
شهیدچمرانلارستان2۷بر25بهبرتریدستیافتهبود.درجدولردهبندیگروهدوم
ازمرحلهمقدماتیفصلجاریرقابتهایلیگبرترهندبالبانوانباشگاههایکشورهم
اکنونتیمشهرداریسنندجباکسبچهارپیروزیوهشتامتیازصدرنشیناست،ذوب
آهناصفهانباکسبپنجامتیازدرمکاندومجایداردوتیمهدفپویانجوانقمبا
کسبسهامتیازسوماست،ضمناینکهتیمشهیدچمرانلارستانبدونامتیازدرانتهای

جدولگروهدومقرارگرفتهاست.

رئیسفدراسیونفوتبالگفت:اگرسرمربیتیمملیامید
ایراناعتراضیداردبهفدراسیونفوتبالبیایدتاباهمصحبت

کنیم.
علیکفاشیاندرمورداینکهروندداوریهایلیگبرتر
راچطورمیبیند،گفت:داوریهاروالعادیخودراطی
میکنندهرچندنواقصیهمبودهواعتراضاتوهجمههایی
نیزبهداورانشدهاست.وقتییکداوربایکدیدگاهخوب
بهزمینمسابقهمیرودوسپسموردهجومتماشاگرانو
مربیانقرارمیگیردانگیزههایشراازدستمیدهد.داور
باید50نفررادرزمینمدیریتکندتابتواندکارهایشرا

پیشببرد.
ویدرخصوصحمایتفدراسیونفوتبالازداورانگفت:
داورانیکیازارکانموردحمایتمابودندوهموارهنشان
دادندکهمتکیبهدستمزدکمخودنیستندوباعشقوعلاقه
قضاوتمیکنند.درهمینزمینهخیلیهاداوریرابهعنوان

شغلنمیبینندوآنرایکعشقمیدانند.
رئیسفدارسیونفوتبالدرپاسخبهاینسوالکهبرخی
داوراناعلامکردهاندچونحمایتنمیشوند،میخواهنداز
اینعرصهکناربروند،گفت:ماهمیشهحمایتکردیمواین
حمایتهاگفتاریوپولیبودهاستوحالانوبترسانهها
استکهازداورانحمایتکنند.هرچندکهبهکمیته
انضباطینیزدستوردادهآیمتابرخوردلازمدراینزمینه

رابهعملبیاورد.
ویدرمورددلایلاستعفایخاکپورگفت:بهنظرمباید
ایندلایلراازخودشانبپرسیم.اصولاخوبنیستیکنفر
تعهدیقبولکندوسریکمشکلکوچکاستعفابدهد.باید
قبلازاستعفامشکلاتراگفتواینکهازهمانابتدابگوییم
استعفا،اینکاردرستنیست.البتهاکثرمربیانماوقتیبه
مشکلمیخورندبهفدراسیونآمدهوباماصحبتمیکنند

هرچندکهامیدوارمدرآیندهاینمشکلاتکمترشود.
کفاشیاندرمورداینکهآیاخاکپورازاینکهکسیدر
فرودگاهبهاستقبالتیماونرفتناراحتاست،گفت:مسابقات

غربآسیایکرقابتتدارکاتیبرایتیمامیدبودواصل
هدف،رفتنبهالمپیکاست.اتفاقاتوجهویژهایهمبهتیم
امیدشدهوفکرنمی:نمدرتاریخفدراسیونفوتبالاینچنین
بهتیمامیدتوجهشدهباشدوحتیبرخیمواقعاینتوجهاز
تیمملیهمبیشتربودهاست.بایدهمدلیوهماهنگیبین

کادرفنیبهوجودآیدتامشکلاتهمکمترشود.
کفاشیاندرمورداینکهچراقراردادخاکپورامضانمیشود،
باخاکپورقرارداد گفت:ماهموارهگفتهایمکهحاضریم
ببندیم.اوهماگراعتراضیداشتهباشدمیتواندبهفدراسیون
وباهمصحبتکنیم.نایبرئیسکنفدراسیونفوتبالآسیا
درمورداینکهاینکنفدراسیوندرآیندهازچهفردیحمایت
خواهدکرد،گفت:الانکسانیکهکاندیدبودندتعلیقشدهاند
وشایددرحالحاضرنتواندراینخصوصصحبتکرد.
درآیندههمشایدشیخسلمانکاندیدشودوشایدهم

رقیباناروپاییاوبیایند.منمعتقدمکهبایدنزدیکانتخابات
بررسیهایلازمراانجامدادواززمانیکهکاندیداهامشخص
شدندانزمانازیکنفرحمایتکرد.اگریکآسیاییمثل
شیخسلمانکاندیدشودمااوراترجیحمیدهیمواگربهاین

نتیجهبرسیمازاوحمایتخواهیمکرد.
ویدرپایاندرپاسخبهاینسوالکهآیااینشایعه
صحتداردکهاعلامکردهبودیدبهخاطرهمسرایرانیبلاتر
ماازاوحمایتمیکنیمواینکهازهرراهیبرایرسیدنبه
هدفاستفادهخواهیمکرد،گفت:درستاستکههمسر
بلاترایرانیاستاماخودبلاترهمدرحالحاضردرفیفا
نقشینداردچهبرسدبهاینکههمسرایرانیاوبخواهددر
فیفاتصمیمگیریخاصیانجامدهد.ضمناینکههموارهدر
فدراسیونجهانیفوتبالکارهابراساسضوابطپیشمیرود

وهمهمسائلقانونمنداست.

سرمربیپیشینتیمملیوالیبالایتالیاگفت:قبولهدایتسرمربیگریتیمملیایران
برایمنافتخاریفوقالعادهبزرگاست.

مسئولانفدراسیونوالیبالبهزودیودرهفتهجاریدرموردتیمملیوادامه

همکاریبااسلوبودانکواچ،سرمربیصربتیمملیایرانتصمیممیگیرند.عملکرد
نهچندانخوبتیمملیایراندرجامجهانی2015ژاپنباعثشدتافدراسیونباوجود
اینکهکواچتاالمپیکقراردادداردبهفکردادنیکشوکبهملیپوشانباشدوبهنظر
میرسداکثرکارشناسانتغییرسرمربیراراهحلخروجازبحرانبرایتیمملیبدانند.

دراینبینگزینههاییهممثللورنزوبرناردیوآندرهآآناستازی،همیشهمطرحبوده
وهستندکهشرایطآنهاباعثمیشوددردیازوالیبالایراندوانشود.بااینحالتیم
ایرانچهازنظراعتباروچهازنظرموقعیتجهانیدرجایگاهیقرارداردکهبرایهر
کدامازمربیانمطرحجهانباعثافتخاراستکهبارئیسفدراسیونوالیبالایرانپای
میزمذاکرهبنشینند.مائوروبروتو،سرمربیپیشینتیمملیایتالیاکهبهخاطراخراج
چهارملیپوشمطرحآتزوریدرمرحلهفیناللیگجهانی2015،مشهورترهمشد
اظهارداشت:ایراندرحالحاضربینتیمهایمطرحوبزرگجهانقرارداردوکشوری

فوقالعادهباتاریخیبسیارغنیوفرهنگیپرباراست.
بروتودرواکنشبهاینموضوعکهآیاتمایلیبههدایتتیمملیوالیبالایرانداردیا
نه،خاطرنشانکرد:قبولهدایتسرمربیگریتیمملیایرانبرایمنافتخاریفوقالعاده

بزرگاستولیتابهحالپیشنهادیدراینمورددریافتنکردهام.

تیمفوتسالمسسونگونباشکستبرابرمقاومتقرچکدر
دورسومازمرحلهماقبلنهاییلیگدستهاولفوتسالامیدهای

کشوردرقمفرصتصعودراازدستداد.
رقابتهایفوتساللیگدستهاولامیدباشگاههایکشور
صبحشنبهدرقمادامهیافتوتیمفوتسالمسسونگونبرابر
مقاومتقرچکشکستخورد.دراینمسابقهکهدرسالن
شهدایبهزیستیقمبرگزارشدجدالپرگلدوتیمدریک
بازیزیباودیدنیدرنهایتباپیروزی8بر5تیممقاومت
قرچکخاتمهپیداکردتامقاومتقرچکدرآستانهصعودقرار

گیرد.
مقاومتقرچکدرحالیدراینمسابقهباپیروزیبهکارخود
پایاندادکهدرنخستینمسابقهخودبرابرتیمآتلیهطهرانقم
بانتیجهیکبرصفرشکستخوردهبودودومینمسابقهاین
تیمبرابرپرسپولیسهمدانباتساوی۴بر۴همراهبود.مس
سونگوننیزپسازپیروزی3بر2برابرپرسپولیسهمدان
درروزنخستوشکستسنگین5برصفربرابرآتلیهطهران
قمدرروزدوم،دراینبازیبازندهشدوفرصتصعودرااز

دستداد.بدینترتیبدومینتیمصعودکنندهازاینگروهدر
مسابقهتیمهایآتلیهطهرانقموپرسپولیسهمدانمشخص
میشودوپرسپولیسهمدانبرایکسبجوازصعودبایدآتلیه
طهرانقمراباتفاضلگلبالاییشکستدهددرغیراین

صورتمقاومتقرچکبههمراهنمایندهقمصعودخواهندکرد.
تیمهایاولودوماینگروهبهمرحلهپایانیاینمسابقاتکه
باحضور۴تیمبرایراهیابی2تیمبهلیگبرتربرگزارمیشود

صعودخواهندکرد.

کفاشیان: بلاتر هم در فیفا نقشی ندارد چه برسد به همسر ایرانی اش

 بروتو: سرمربیگری تیم ملی والیبال ایران برایم افتخاری فوق العاده بزرگ است

مسابقاتفوتسالامیدهایکشوردرقم؛

مس سونگون با شکست برابر مقاومت قرچک از صعود بازماند

اهمیت تربیت بدنی و تاثیر 
پیامدهای مثبت آن بر جوانان

ازدیدگاهجامعهشناسانتربیتبدنیبخشیازعلمتعلیم
وتربیتاس��تکههدفآنپرورشتنورواناستوجزیی
ازتعلیماتعمومیجامعهمحسوبمیگرددکهدررشدروانی-جسمانیوایجادروحیه
هم��کاریوتعاملوت��لاشبراینیلبههدفپرورشدرافرادجامعهوایجادانگیزهبرای

جوانانموثرمیباشد.
  تاریخچه تربیت بدنی :

درمیانکشورهایمشرقزمین،ایرانتنهاکشوریبودکهدرنظامتعلیموتربیتخود
بیشتریناولویترابهورزشدادهبود.درزمانیکهچینیانبهامرورزشوتربیتبدنیتوجه
چندانینداشتندوهندواننیزپرورشتنوفعالیتهایبدنیراگاهمذموممیپنداشتند؛
ایرانیانبهاهمیتوارزشتواناییوسلامتیبدنبعنوانوسیلهبسیارمهمبرایفراهمآوردن

ارتشیسلحشورپیبردهبودند.
هرودوتمینویس��د:ایرانیانازپنجس��الگیتابیستسالگیسهچیزرامیآموختند.

سواری-تیروکمان-راستگویی
درایرانباس��تان،جوانانتمریناتروزانهخودرابادویدنوپرتابسنگونیزهآغازمی
نمودندوسوارکاریوشکاردوفعالیترایجآنهابهشمارمیآمد.جستنبررویاسبوفرود
آمدنوپریدنازآندرحالدویدنوبطورکلیسرعتوچالاکیازویژگیهایسوارکاران

ایرانباستانبودهاست.
بویژهدرپدیدارشدنکلمهپهلوانبایدبهدورهپارتیانواشکانیاناشارهنمود.کلمهپهلوان
وپهلوانیریشهپارتیداردکههرفردزورمندرامنتسببهپارتیاپرتووپهلودانستهاند.
اینانمردمیجنگجووشکارچیبودند.دربارهآنهاهنستینمورخیونانیمینویسد:پهلوانان
پارتیجنگوشکاررادوستداشتند.اینقومازدورانطفولیتتابههنگامکهولتهمیشه
باورزشوتمریناتسختوشکاربارآمدهاست.اماانگیزهپیدایشورزشوتربیتبدنیدر

تمامیدورانهارامیتوانبراهدافزیرمتمرکزساخت:
1-تکاملوتوسعهاستعدادجسمانی2-ایجادگروههاینیرومندبرایبهترزیستن

3-تقویتجس��مانیبرایارضایحسبرتریجویی۴-تقوی��تروحوروان5-ایجاد
سرگرمی

بینش جامعه نسبت به تربیت بدنی:
دربینشاسلامیتربیتبدنیهدیهایالهیاستکهبراساسحسکرامتآفریدهشده
استوظرافتشگفتانگیزیدرآفرینشآنبکاربردهشدهاست.مطالعهوتعاملدرآن
موجبافزایشمعرفتانسانینسبتبهخداوندمتعالمیگردد.امامسجاد)ع(میفرماید:
"بدنتوبرتوحقیدارد.حقآنستکهآنراسالم،نیرومندومقاومدربرابرشرایطوسختی
هادرکمالنشاطنگهداری." همچنانکهرهبرفرزانهانقلابمیفرماید:" اگربخواهیدجسم
رابهقدرت،بهزیبایی،بهتوانایی،بهبروزقدرتهاواستعدادهایگوناگونبرسانید،باید
ورزشکنید." درجامعهاسلامی،تربیتوتقویتبدنوآمادگیهمهجانبهآنهمراهبا
ذکریادخداوندعینعبادتمحسوبمیشود.باچنینارجوقربیکهدرآموزههایدینی
برایتربیتبدنیمطرحشدهاستوبطورکلیهدفازتربیتبدنیدراسلامتامینسلامت
بهداشتبدن،تقویترشدآنودرنتیجهحرکتبسویکمالمطرحگردیدهاست.بایددید
اینمفاهیمتاچهمیزاندرجامعهبهصورتعملیشکلگرفتهاستوبسترهایآنهموار
گردیدهاست.موانعقابلبررسیدرراستایرشدتعالیتربیتبدنیبهشرحذیلمیباشد:

الف( موانع اقتصادی:
1-کمبودفضاهایورزشیمتناسبباتعدادجوانان2-عدممشارکتبخشخصوصی
درتوسعهوسرمایهگذاریدرایجاداماکنورزشیوگسترشآن3-نبودزیرساختهای
لازموبرنامهریزیمحدودبهزمانحالبدونآیندهنگری۴-بالابودنهزینههایورزش
برایعموممردم5-استفادهابزاریبعضیازسودجویانودنیاپرستانازورزشبهعنوان

یکرانتاقتصادی
ب( موانع اجتماعی

دردیدگاههایمنحطاجتماعیورزشوتربیتبدنیفقطدرقالبسرگرمیانگاشتهمی
شودومانعیبرایفعالیتهایروزانهمحسوبمیگرددوایندرحالیستکهایندیدگاهدر
بعضیازجوامعوخانوادههامانعازبروزخلاقیتورشدجسمانیوروحانیدرجوانانمی
گرددوآنهارابهانسانهاییضعیفمبدلمیسازدودراینراستانقشراهکاریآموزش
بهمثابهرشدفکریاینجوامعبسیارکارامیباشد.ازدیگرموانعاجتماعیدرتربیتبدنی
حضورکمرنگزناندرعرصهورزشمیباش��د.بایدتوجهداش��تکهمنظورازجوانزن
ومردیاستکهدردورهشکوفاییعمرقراردارندودرلفظجوان،جنسیتمطرحنمیگردد.
تبعیضجنسیتیدرتربیتبدنیباعثافولهدفتعالیرشدجسمانیوروحیزنانخواهد
شد.دررفعاینمعضلمسئولینامرمیتوانندباتوجهبهنیازهایهرجامعهاییوتعداد
افرادزنومرددرآنجامعه،بهآمادهسازیامکاناتوتسهیلاتجهترفعمشکلحضور
زناندرعرصههایورزشیاقدامنمایند.چنانکهرهبرمعظمانقلابمیفرماید:" ورزشزنان
،کارلازمیاست.زنانهمنصفجمعیتکشورند.بایدورزشکنندامامحیطورزشزنان

بایستیبهگونهایباشدکهباحدوداسلامیمطلقامساسیپیدانکند."
آثار مثبت تربیت بدنی در جوانان

ورزشعلاوهبرآنکهموجبمیشودجوانانسرگرمیمناسبیبرایگذراناوقاتفراغت
خودداشتهباشند،درتامینسلامتجسمیوروحیآنانتاثیربسیاریدارد.بسیاریازآثار
نامطلوبمحیطاجتماعی،اقتصادیوضعخانوادگی،وراثتونظایرآنبااستفادهازورزش

میتواندکاهشیابدیاحتیبطورکلیازمیانبرود.
هدفازآفرینشانسانایناستکهانسانباآگاهیبهمعبودخویشنزدیکشود.براین
اساسانسانیکهسالماستوسالممیاندیشددرمسیراینهدفمقدسنزدیکتراست
ونقطهشروعاینمسیردورانکودکیتامرحلهتکاملوتکوینجسموروحانسانیاست
وبرایدستیابیبهاینتکاملکههدفنهاییاستتامینایجادامکاناتوشرایطمناسب

تدوینسیاستوبرنامهمدونالزامیاست.
نتیجه گیری :

درصورتیکهتربیتبدنیبراساساصولویکبرنامهمنظموصحیحبکارگرفتهشود
درتحققبسیاریازنیازهایمهمدورانجوانی،شناختزندگیسالماجتماعیواصلاح
یاجلوگیریازبسیاریازرفتارهایانحرافینقشموثریمیتواندداشتهباشد.ورزشدر

ارضاینیازهایزیرموثرمیباشد:
1-نیازبهبدنسالمونیرومند2-نیازبهتحرکوتخلیهانرژیبهنحومفید3-نیازبه
تعادلهیجانیوعاطفی۴-نیازبهحلمشکلاتشخصیوخانوادگی5-نیازبهآموختن
اصولوقواعدزندگیاجتماعیوجذبارزشهایفرهنگی6-نیازبهدرکارزشهایوجودی
خویشتن۷-نیازبهجلباحتراموپذیرشوتوفیق8-نیازبهنمایشاستعدادهایوجودی

وظاهری9-نیازبهارتقاءآموزشهایدینیواسلامی.
تربیتبدنیوورزشاینامکانرابرایجوانانبوجودمیآوردکهبرایحلمعضلاتو
مشکلاتزندگیاجتماعیوفردیویارهاییازتنشهاوفشارهایناشیازنیازهایجسمی
وروحیخویشبهراههاووسایلانحرافیمتوسلنشوندوبسیاریازخصوصیاتدوران
جوانینیزازقبیلعدمثبات،بیحوصلگی،تخیلات،هیجاناتجنسیوبسیاریروحیات

دیگرنیزبوسیلهورزشقابلاصلاحوتعدیلمیباشد.

کری خوانی خینچگاشویلی
 برای حسن رحیمی!

دارنده مدال طلای جهان با بیان اینکه در پی رسیدن به مدال طلای المپیک است 
گفت: حریفان من از جمله حسن رحیمی فکر رسیدن به طلای المپیک را از سر 

خود بیرون کنند.  
ولادیمیرخینچگاشویلیدربارهحضوردرلیگبرترکشتیایرانوارزیابیخودازسطح
فنیاینرقابتهااظهارکرد:ازآنجاکهکشتیایراندرسطحبالاییقرارداردوهموارهجزو
قدرتهایدنیابودهاستدوستداشتمدرلیگکشتیاینکشوربهرویتشکبروم،به
همیندلیلبهمحضاینکهباپیشنهادمسئولانبیمهرازیمواجهشدمازآناستقبالکردم
وبرایاینتیمکشتیگرفتم.جاداردازمسئولانوکادرفنیتیمبیمهرازیوهمچنین
مسئولانبرگزاریمسابقاتتشکرکنم.دارندهمدالنقرهالمپیکلندنافزود:واقعاشاهد
رقابتهایسختوجذابیبودیموبسیارخوشحالمکهتوانستیممقتدرانهقهرمانیلیگرااز
آنخودکنیموبهرقابتهایلیگجهانیکشتیراهپیداکنیم.ویدرپاسخبهاینسوال
کهآیادررقابتهایلیگجهانینیزبرایبیمهرازیمبارزهخواهدکردیانهگفت:ازهم
اکنوننمیتوانمراجعبهآیندهنظربدهمچراکههیچچیزمشخصنیستاماحضوردر
لیگتجربهبسیارخوبیبرایمبود.خینچگاشویلیکهموفقشددررقابتهایجهانیلاس
وگاسودردیدارنهاییوزن5۷کیلوگرمدرثانیههایپایانیمقابلحسنرحیمیبهبرتری
برس��دومدالطلایجهانراازآنخودکند،دربارهاینپیروزیگفت:منازهمانابتدا
فقطبرایبردمقابلرحیمیبهرویتشکرفتم.نحوهمبارزهمننیزازهمانابتدانشانمی
دادکهمیخواهماوراشکستدهمومدالطلایجهانراازچنگشدرآورم.دارندهمدال
طلایجهانافزود:رحیمیتوانستدرآنمبارزهبهخوبیبجنگدوازمنامتیازبگیرد.من
همدنبالیکاشتباهازاوبودمتاشکستراجبرانکنم.درحالیکهفقطثانیههاییتاپایان
مبارزهماندهبودواوکارراتمامشدهمیدانستتوانستمازاشتباهشاستفادهکنمواورا
غافلگیرکردهوبهمدالطلابرسم.واقعااینپیروزیبرایمبسیارشیرینبودوبرایرسیدن
بهطلایجهانبسیارخوشحالم.البتهاینرابگویمرحیمیبرایمنیکحریفبزرگو
بسیارقابلاحتراماست.ویدربارهبرنامهخودبرایحضوردرالمپیک2016نیزاظهارکرد:
فعلازوداستدراینبارهحرفبزنیم.زمانهمهچیزرابهمرورمشخصخواهدکرد.امیدوارم
بتوانمبرایکشورمبهترینمبارزاترابهنمایشبگذارموباعثافتخارمردمگرجستانشوم.
خینچگاشویلیدرواکنشبهاینموضوعکهبدونشکرحیمیبرایپیروزیمقابلاوبه
المپیکریوگاممیگذاردوانتقامشکستدررقابتهایجهانیراازاوخواهدگرفت،تاکید
کرد:فقطاینرابگویممنازهمینالانطلایالمپیکرابرایخودمکنارگذاشتهاموشک
نکنیدازهیچتلاشیدریغنمیکنمتابهاینهدفبزرگبرسم.نمیخواهممانندالمپیک
قبلیطلاراازدستبدموبهمدالنقرهبسندهکنم.حریفانمازجملهرحیمیفکرطلای

المپیکراازسرشانبیرونکنند!

حرفهایمتناقضوکلافسردرگم"امید"

 آقای خاکپور! چه وقت چیپ زدن بود؟
استعفایناگهانیمحمدخاکپوروبیاندلایلمتناقضدراتخاذ
اینتصمیم،وضعیتتیمامیدرادرآستانهرقابتهایانتخابی

المپیکریوپیچیدهکردهاست.
سالهاستکهتیمامیدفوتبالایرانرا"ناامید" کردهاست؛
تیمیکهدرهردورهازرقابتهایانتخابیالمپیک"بهترین" 
خواندهشدهولیدستاوردششکست،ناامیدیوناکامیمیشود.
اکنونتیمامیدبهرهبریمحمدخاکپورنیزبعدازقهرمانیدر
غربآسیابهیکیازاین"بهترین"هاتبدیلشدهاستامااستعفای
ناگهانیکاپیتانسابقتیمملیفوتبالایرانازهدایتاینتیم،

بسیاریراازآیندهاینتیمناامیدکردهاست.
در امید تیم قهرمانی پنجمین از پس روز یک خاکپور
رقابتهایغربآسیا)ایراندر9دورهبرپاییاینرقابتها5بار
قهرماناینمسابقاتشدهاست(درفرودگاهامامخمینی)ره(
بدونتوضیحیاعلامکردکهدیگرنمیتواندهدایتاینتیمرا
برعهدهداشتهباشد.اوکهمعمولاعلاقهایبهگفتوگوبارسانهها
ندارد،بهصورتشفافدلایلاستعفایشرااعلامنکردوبههمین
خاطررسانههااینطورگمانهزنیکردندکهمشکلمحمدخاکپور

قراردادمالیاشبافدراسیوناست.
پشتیبان مایلیکهن، محمد اینصحبت، از پس روز یک
باخبرگزاریجمهوری که درگفتوگویی همیشگیخاکپور
اسلامیداشت،اینگمانهزنیراردکردوگفتمشکلشاگرد
سابقشمسائلمالینیستبلکهاوانتظارداشتهضمناحترامبه
شأنمربیانایرانیبهمشکلاتتیمامیدرسیدگیشود.اکنوناین
سوالمطرحاستکهمشکلاتتیمامیدچیستکهدرستپس
ازقهرمانیایراندرغربآسیانمایانشدهاست؟بنابهشهادت
اعضایکادرفنیوبازیکنانتیمامیدباتلاشهاییکهحبیب
کاشانیانجامداده،اینتیمیکیازبهترینامکاناتآمادهسازی

تاریختیمهایامیدرادراختیارداشتهاست.
بابرگزاریاردودرعمان،هلند،ترکیهوهمینطورکیشبرای
اینتیمبهترینامکاناتفراهمشدهواگربهمصاحبههایبازیکنان
واعضایکادرفنیاینتیمدرجریاناردویهلنداستنادکنیم،
متوجهمیشویمکهتاآنزمانهیچمشکلیوجودنداشتهوبه

گفتهاعضایاینتیم"بهترینامکانات" فراهمشدهاست.
اینراهمبایددرنظربگیریمکهکاشانیاعلامکردهاست
کهتیمامیددرماههایآیندهدراماراتوآنتالیایترکیهاردو
خواهدزدتابیشازپیششرایطبرایآمادهسازیاینتیمفراهم
شود.ایناردوهارااگردرکناربازیهایدوستانهایکهاینتیم
انجامدادهیاانجامخواهدداد،بگذاریدمتوجهمیشویدکهامکانات

کمنظیریدراختیاراینتیمقرارگرفتهاست.
یکروزپسازصحبتهایمایلیکهنواشارهاشبهناراحتی

خاکپورازمشکلاتاینتیموبیانایننکتهکهمشکلخاکپور،
مالینیستروز)شنبه(حبیبکاشانیپسازدیدارشبارییس
کمیتهملیالمپیکبهموردیاشارهکردهکهنقضصحبتهای
مدیرفنیتیمامیداست.کاشانیگفتهاست:"خاکپورمیگوید
وینگادازمانیکهواردکشورشد360هزاردلارحقوقمیگرفت.
مترجمورانندهداشت.بنابراینبایدشأنمربیایرانیهمحفظ
شود.خاکپورنامهایبرایمننوشتکهالبتهمنآنرانخواندهام
ولیدرنامهبهمایلیکهنگفتهبودکهمن"کاشانی" بافدراسیون

همگامشدهاموبهمربیانایرانیاقبالیندارم."
اینقبولکهوینگاداباتیمامیدایرانیکیازضعیفتریننتایج
تاریخحضورایراندربازیهایآسیاییرارقمزدامافدراسیون
فوتبالزمانعقدقراردادبااینمربینامدارپرتغالیمترومعیاری
بهجزسابقهوکارنامهاونداشت.نمیشودکتمانکردکهوینگادا
یکیازنامدارترینمربیاناروپاییدرآسیابودهوکارنامهاشبا
احترامبهکاپیتانسابقتیمملیبههیچعنوانباخاکپورقابل

مقایسهنیست.قصددفاعازاینمربیخارجیرانداریمامااینکه
بهگفتهکاشانی،خاکپورخودشراباوینگادامقایسهمیکند،هم

پذیرفتنینیست.
وینگاداسابقهقهرمانیباتیمملیعربستاندرجامملتهای
آسیا96،قهرمانیجهانبههمراهتیمجوانانپرتغال،قهرمانی
باتیمالزمالکدرلیگمصروهدایت15تیمازجملهویتوریا
گیمارش،بنفیکا،ماریتیمو،تیمملیمصر،افسیسئولکره
جنوبیو...راپیشازحضوردرایرانداشتهوطبیعیاستکه
فدراسیونزمانعقدقراردادبایدخواستههایاینمربیراباتوجه
بهسابقهاشتاحدامکانبرآوردهکندوازآنطرفهمبااحترامبه
رفتار،شخصیتودانشفنیخاکپور،اوقبلازحضوردرتیمامید
ایرانفقطتجربهمربیگریسهماهههدایتاستیلآذینرابرعهده
داشتهومنطقینیستکهخاکپوربخواهدخودشراباوینگادا
مقایسهکند.البتهشکینیستکهبایداحتراموشأنمربیانوطنی
حفظشودامارهاکردنکاردرآستانهآغازرقابتهایانتخابی

المپیک،بهنوعیبیاحترامیبهدیگرهمکارانایرانیخاکپورهم
بهحسابمیآید؛چراکهچنینتصمیماتخلقالساعهایدرست
بعدازقهرمانیایراندررقابتهایغربآسیاوایجادشائبههای
فراوان،شایددرآیندهراهرابرانتخابمربیانایرانیدرچنین

پستهایمهمیببندد.
بااینشرایطهمانطورکهکاشانیگفتهاستگمانهزنی
زیادیدربارهدلیلاستعفایناگهانیسرمربیتیمامیدازسوی
رسانههامطرحمیشود.بااینشرایطمشخصنیستکهفوتبال
ایرانتاچهاندازهمیتواندامیدوارباشدطلسمچهلسالهناکامی
رسیدنبهالمپیکپایانبپذیرد.آیابازهمبایدمنتظربودکهتیم
پرستارهایرانراهیبهالمپیکنداشتهباشد؟البتهتفاوتاصلی
میاناینتیمباتیمهایامیدگذشتهایناستکهتیمفعلی
هرآنچهمیخواستهبهگواهمربیانشچهازنظررفعمشکلات
خروجیبازیکنان،چهازنظربرگزاریاردوهایتدارکاتیدراختیار

داشتهاماتیمهایگذشتهباکمترینبیتوجهیروبهروبودهاند.

آگهی فقدان سند مالکیت 
آقایمصطفیحصاریومرضیهروحانیرادباارائهیکبرگاستشهادشهودمصدقاعلام
داشتهکهسندمالکیتدفترچهاستششدانگباقیمانده11001اصلیبخش1صفحه221
ودفتر۴88ذیلثبت819۷8بنانزهجهانبخشامیریقرزوللوثبتوصادرهوتسلیمشده
سپسبرابرسندقطعی2025-83/5/1۷دفتر31قمبهمصطفیحصاریومرضیهروحانی
رادمنتقلشدهاستکهنامبردهاعلامداشتهکهسندمالکیتدراثرسرقتمفقودگردیده.لذا

مراتبباستنادتبصرهیکاصلاحیماده120آئیننامهقانونثبتدریکنوبتبهتاریخذیل
آگهیمیگرددتاچنانچهکسیمدعیوجودسندمالکیتنزدخودویاانجاممعاملهباشند
مراتبراهمراهبامدارکخودپسازانتشارآگهیظرفمدت10روزکتبابهاینادارهاعلامو
ارسالورسیداخذنمایندتاموردرسیدگیقرارگیرد.بدیهیاستپسازانقضایمهلتمقرر

نسبتبهصدورسندمالکیتالمثنیبرابرمقرراتاقدامخواهدشد.
جعفرکاظمی– رئیسثبتاسنادمنطقهیکقم

احسن الله رادمهر



علمی و سلامت

با دیدن غذا خوردن فرد ، به شخصیت او پی ببرید 
غذا خوردن و نحوه خوردن آن می تواند یک معیار دقیق برای شناسایی روانی 

افراد باشد.
ژولیت خانم نام به تغذیهای رفتارشناسی و تغذیهای علوم متخصص یک
BOGHOSSLANدریکتحقیقمنحصربهفردبوددرموردخصوصیاتاخلاقی
وشخصیتروانیوخلقیآنهاوانتخابونحوهخوردنموادغذاییبهنتایججالبی
دستیافتهاست.بررسیهانشانمیدهند،برایناساسافرادیکهموادغذاییراآرام
میخورندشخصیتروانیآرامیدارند،اینافرادازشخصیتمختلفیبرخوردارهستند.
افرادیکهغذاهایخودرامزهمزهمیکنندوبهطعمموادغذاییاهمیتفراوانمیدهند
افرادیهستندکهدرزمانحالزندگیمیکنندواززندگیخودلذتمیبرندوروحیه
شادیدارند.افرادیکهغذاهارابسیارسریعمیجوندوتندغذامیخورندافرادیعصبی
هستندومعمولابهدیگراناهمیتفراوانمیدهندوارزشکمتریبرایخودقائلهستند.
افرادیکهبهبخشهایمختلفموادغذاییدربشقابخوداهمیتمیدهندودوست
دارندترکیباتمختلفازهمجدادربشقابآنهاوجودداشتهباشدافرادمنظبطودقیقی
هستندومسئولیتپذیریدرآنهابیشتراستوازانجاموظایفومسئولیتهایمختلف
لذتمیبرند.افرادیکهتمایلدارندتنهاغذابخورندافرادبهلحاظروحیآسیبپذیر
هستندوروحیهانزواطلبیدارندوبهجزئیاتدرهمهچیزاهمیتفراوانمیدهند.افرادی
کهغذایخودرابادیگرانمیخورندوازغذاخوردندرجمعلذتمیبرندافراداجتماعی
هستندومیزانمحبتوعلاقهدرآنهانسبتبههمنوعانخودبالااست.افرادیکهبه
دنبالخوردنموادغذاییجدیدیهستندوازخوردنغذاهایعجیبوغریبوتازهلذت
میبرندافرادیهستندماجراجو،شجاعوباروحیههستند.افرادیکههنگامانتخابغذا
دررستورانهابسیاردقتمیکنندومنویغذاراموردمطالعهدقیققرارمیدهندافرادی
باهوشاماباروحیهاجتماعیآسیبپذیرهستند.اینکارشناسدرانتهاایننتیجهرابه
دستآوردهکهازنوعونحوهانتخابموادغذاییافرادمیتوانندروحیهونوعشخصیت
اجتماعیطرفمقابلراشناساییکنند.اینامربهویژهبرایزوجهایجوانویاهمکاران

اداریمیتواندبسیارمفیدباشد.


آیا خمیردندان های سفیدکننده مضر است؟ 
بازار ضرری ندارند و مصرف آنها بلامانع  خمیردندان های سفیدکننده در 

می باشد.
دکترعزتاللهخامسیدندانپزشکوعضوهیأتعلمیدانشگاهآزاداسلامیدرخصوص
ویژگیخمیردندانهایسفیدکنندهبیانکرد:خمیردندانهایسفیدکنندهبهمنظورپاک
نمودنرنگدندانهامورداستفادهقرارمیگیرند.عضوهیأتعلمیدانشگاهآزاداسلامی
بابیاناینکهدرابتداودرسالهایگذشتهازپودراستخوانحیواناتویاصدفحلزونها
برایشستوشویدندانهااستفادهمیشد،گفت:درخمیردندانهایسفیدکننده
)whitening-tooth(ترکیباتیکهحاویموادسایندهوسفیدکنندههستند،بهکار
بردهمیشوند.ویبابیاناینکهترکیباتسفیدکنندهحاویموادآباکسیژنهومقداری
کاربومرپرکسایدهستند،اظهارداشت:اینموادزمانیکهدرمجاورتزنگورنگدندان
قرارمیگیرند،سببپاکشدنرنگآنمیشوند.خامسیدربارهترکیباتسایندهاین
خمیردندانهانیزگفت:کربناتکلسیم،هیدروکسیدآلومینیوموهیدروکسیدمنیزیمبا
ساییدنوحرکتمکانیکیموجبازبینرفتنرنگدندانمیشوند.ایندندانپزشک
کشوربااعلاماینکهخمیردندانهایسفیدکنندهرایجدربازارضرریندارندومصرفآنها
بدوناشکالاست،تصریحکرد:تنهاخمیردندانهاییکهمخصوصافرادسیگاریواین
دستازافرادهستندباعثازبینرفتنمینایدندانمیشوند.ویدرموردطرزاستفاده
ازخمیردندانهایسفیدکنندهنیزگفت:مصرفدونوبتدرصبحوشباینخمیردندانها
بااستفادهازمسواکنرمتوصیهمیشود.عضوهیأتعلمیدانشگاهآزاداسلامیدر
خصوصسایرروشهایجایگزینبرایسفیدکردندنداننیزاظهارکرد:دوروشمختلف
بیلیچینگ)سفیدکردن(دندانهاوجودداردکهدرروشاولاینکاردرمطبدندانپزشک
صورتمیگیردبهگونهایکهژلهاییرادرقالبمیریزندواینقالبرادردهانبیمار
قرارمیدهند.ویافزود:درروشدومکهدرخانهصورتمیگیردوطولانیتراستابتدا
دندانپزشکقالبرادرستمیکندکهشخصمیتواندآنرادرمنزلاستفادهکندودر
دهانقراردهد.خامسیدرپایانتصریحکرد:روشارزانتروسادهترازبیلیچینگهمان

خمیردندانهایسفیدکنندهاست.

راه های ساده برای کاهش درد میگرن 
میگرن یک سردرد تپش دار است که می تواند در یک سو یا هر دو سوی سر 

ایجاد شود.
سردردمیگرنبیشترباتهوع،استفراغیاکاهشاشتهاهمراهاست.فعالیتفیزیکیو
ورزش،نورهایدرخشانیاصداهایبلندمیتوانندسردردرابدترکنند.بیشترافراددچار
سردردمیگرن،پسازآغازسردردبهمحلیتاریک،آراموخنکمیروندتاسردردشان

رفعشود.
راه های ساده تر برای رفع دردهای ناشی از حمله های میگرنی:

استفادهازمنتول:برایدرمانمیگرنازمحلول10درصدمنتولکهجزواصلیعصاره
نعناعاستبهصورتموضعیرویپوستناحیهشقیقهاستفادهمیشود.یافتههانشانداده
استکهحدود2ساعتبعدازاستفادهازژلموضعیمنتولسردردکاهشیافتهاست.
حتیاینعصارهمیتواندتهوع،استفراغ،وحساسیتبهنوروصداناشیازمیگرنرانیز
کاهشدهد.ازآنجاکهمنتولیکدرمانموضعیاستپسعوارضجانبیخاصیهم
نداردومیتوانآنراباسایردرمانهایمیگرنترکیبکرد.کمپرسسرد:استفادهاز
اینکمپرسسرد،قدیمیترینروشبرایدرمانانواعسردرداست.کمپرسسرددرجه
حرارتخوندرحالعبورازشریانهاراکاهشدادهوبهتسکیندردکمکمیکند.
مقدارکمیکافئین:برخیافرادمبتلابهمیگرنگزارشدادهاندکهمصرفمقدارکمی
کافئینمثلایکفنجانقهوه،بهتسکینعلائمدردناشیازمیگرندرآنهاکمکمیکند.
کافئینیکضددردوضدالتهاباستوبهباریکشدنعروقخونیاطرافمغزکمک
میکند.پژوهشگراندریافتهاندکهکافئینعملکردمادهایبهنامآدنوزینراکهدراثر
افزایشحجممغزدرطولحملهمیگرنیایجادمیشود،مهارمیکند.همچنیننشانداده
شدهکهکافئیندرتسکیندردمیگرنیسریعترازمسکنعملمیکند.قرصملاتونین:
ملاتونینهورمونتولیدشدهتوسطمغزاستکهچرخهخوابراتنظیممیکند.اگرچه
ارتباطبینملاتونینومیگرنهنوزبهطورکاملشناختهنشدهاست،امابرخیمبتلایان
بهمیگرنموفقیتاستفادهازقرصملاتونینوپیشگیریازحملاتمیگرنراگزارش
کردهاند.برخیمحققاننیزگمانمیکنندکهعدمتعادلملاتونیندرمغزباسردردهای
میگرنیدرارتباطاست.برخیدیگرازپژوهشگرانمیگویند،اختلالاتخوابدرمیان
میگرنیهاشایعتراستوقرصهایملاتونینباتنظیمچرخهخوابازحملاتمیگرنی
میکاهند.مکملهایمنیزیم:شواهدیوجودداردکهنیمیازتمامافرادمبتلابهمیگرن،
دچارکمبودمنیزیمهستندومطالعاتدیگرنشاندادهاندکهمصرفروزانهمکملمنیزیم

تا۴0درصدازحملاتمیگرنیمیکاهد.

با این شیوه تغذیه، نوزاد به انواع آلرژی ها
 مبتلا می شود 

یکی از محبوب ترین شیوه های تغذیه نوزاد که مورد انتخاب بسیاری از مادران 
است می تواند خطر از دست رفتن جدی سلامت را در نوزادان به وجود آورد.

براساسجدیدترینتحقیقاتدرنوزادانیکهبهطریقجراحیسزارینبهدنیامیآیندو
یاکودکانیکهتوسطشیرخشکتغذیهمیشوندخطرابتلابهبیماریآسممیتواند20

برابرافزایشپیداکند.
گفتنیاستمیزانابتلابهآسمدرنوزادانیکهبهطریقطبیعیبهدنیامیآیندوباشیر

مادرتغذیهمیشوندبسیارکمتراست.
کشورانگلستانبراساسآمارهایکیازبالاتریننرخابتلابهبیماریآسمبامیزان۴.5

میلیوننفردرقارهاروپارادراختیاردارد.
کارشناساناعتقاددارندنوعیرابطهبینباکتریهایاساسیدررودهنوزادوشانسابتلا

بهبیماریآسمدرآنهاوجوددارد.
درنوزادانیکهاینباکتریهابهدلیلمصرفشیرخشکدررودهوجودندارددرسن

سهماهگی20برابربیشترازسایرنوزاداناست.
کارشناساناعتقاددارندباکتریهاومیکروبهایموجوددرشیرمادربهتقویتسیستم

ایمنیبدننوزادوجلوگیریازابتلابهبیماریآسمکمکمیکند.
کارشناسانهنوزبهطوردقیقعلتاینمسئلهرانمیدانندامااعتقاددارنددرحینفرایند
زایمانطبیعیمیکروبهاییازبدنمادربهنوزادمنتقلمیشودکهباعثتقویتسیستم

ایمنیبدنآنهامیشود.
براساساینتحقیقکهدرمجلهsciencetranslataioaln medicineبهچاپ
رسیدهاستاستفادهازآنتیبیوتیکبهمیزانزیاددردوراننوزادیونیزتمیزبودنبیش
ازحدمحیطزندگینوزادازمجلهعواملاصلینابودیباکتریهاوبروزبیماریآسموسایر

اختلالاتآلرژیکیدرسالهایآتیاست.
اینیافتههانتایجمطالعهدانشمنداندانشگاهبریتیشکلمبیادرشهرونکورکشورکانادا

بررویبیشاز500نوزادازبدوتولدتاپنجسالگیآنهاست.
برایناساسکارشناسانتوصیهمیکننددرصورتعدموجودمشکلاتسلامتزنان

جوانباردارحتمافرزندخودرابهصورتطبیعیبهدنیابیاورند.
براساسجدیدترینروشهایدرمانیحتیامکانانجامزایمانطبیعیدرزنانیکه

سابقهزایمانسزاریننیزداشتهاندامکانپذیرشدهاست.
بیماریآسموسایرواکنشهایآلرژیکیمیتوانددرطولدورانزندگیمشکلاتفراوان

وحتیمرگزودرسونوعیمعلولیتجسمیوروانیرابرایفردبهوجودآورد.
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تا دو سال دیگر پیشرفته ترین اتوبوسهای خودران و بدون نیاز به راننده جهان در 
دو نقطه شلوغ کالیفرنیا و سنگاپور به راه خواهند افتاد.

ایناتوبوسجدیدتوسطشرکتفرانسویEasyMileطراحیوساختهشدهوقراراستدر
پارکهایتجاریکالیفرنیاوسنگاپوربهکارگرفتهشود.براساسبرنامهریزیهایصورتگرفته،
اتوبوسEZ10بابرخورداریازویژگیخودرانبودنآنهمبهطورکامل،ازسال201۷به
سرویسدهیخواهدپرداخت.بدونشکمهمترینویژگیاینفناوریجدیدفقدانفرماندر
آناست.قراراستبین100تا200دستگاهازایناتوبوسهاسرویسدهیدراینپارکهاراآغاز
کنند.اینفناوریجدیدبرایبهکارگیریدرمسافتهایکوتاه)درحدکمترازدوکیلومتر(طراحی
شدهاست.ازاینرواستفادهازآندرمواردینظیرفرودگاهها،مراکزشهریوپارکهایتجاریدر
نظرگرفتهشدهاست.شرکتسازندههنوزبرنامهایجهتاستفادهازایناتوبوسهایجدیددر
جادههاندارد.اتوبوسEZ10ظرفیتحملتا12مسافرراداردوایندرحالیاستکهفناوری
Pathfinderمشابهیکههماکنوندربرخیکشورهایجهانبهکارگرفتهمیشود،بهنام

را مسافر دو حمل ظرفیت تنها
شرکت ساخت اتوبوس  دارد.
یک و بوده برقی کاملا فرانسوی
در پیشرفته یونی لیتیوم باتری
آنتعبیهشدهاستکهدرمدت
شود. می کامل شارژ ساعت 8
بدینترتیباتوبوستا12ساعت
قابلاستفادهبودهوتا80کیلومتر
سرعت  کرد. خواهد حرکت نیز
میانگینایناتوبوس20کیلومتربر
ساعتوحداکثرآننیز۴0کیلومتر

برساعتاست.

افزایش زمان ماندگاری شیر با فناوری نانو

دندان مصنوعی ضد باکتری تولید شد

تولید نانوساختارهای دی اکسید تیتانیوم به روشی ساده و ارزان در کشور
پژوهشگران دانشگاه ولی عصر رفسنجان با همکاری محققان دانشگاه صنعتی 
شریف، با استفاده از روشی ساده و بدون نیاز به دستگاه های پیچیده موفق به 

ساخت آزمایشگاهی نانوساختارهای دی اکسید تیتانیوم شدند.
درچنددههگذشته،سنتزنانوساختارهایدیاکسیدتیتانیومبهدلیلرفتارهایفیزیکی
وشیمیاییخاصآنهابهطورگستردهایبررسیشدهاست.اینموادکاربردهایمتنوعی
ازجملهدرساختسلولهایخورشیدیحساسشدهبارنگ)DSSC(،ذخیرهسازی

هیدروژن،دستگاههایهیبریدیوفوتوکاتالیستهادارند.
دراینطرحپژوهشینیزساختوبهینهسازینانولولههایاکسیدتیتانیومباروشیارزان

وآسانمدنظرقرارگرفتهاست.
بهگفتهیدکترمسعودکریمیپور،ازمجریاناینطرح،روشهایبسیاریبرایساخت
نانوساختارهایدیاکسیدتیتانیومهمانندسل-ژل،رسوبشیمیاییبخار،هیدروترمالو

استفادهازامواجفراصوتبهکارمیرود.
درمیانروشهایفوق،روشهیدروترمالمورداستقبالبیشتریقرارگرفتهاست؛چراکه
سادهبودهونیازیبهامکاناتگرانقیمتندارد.بااینحال،هنوزهمخطراتقابلتوجهیدر

کاربادستگاهاتوکلاودرطولاینروشسنتزوجوددارد.
دراینکارتحقیقاتی،یکروشبسیارسادهبرایسنتزنانولولهوونانوالیافدیاکسید

تیتانیومباتغییرروشهیدروترمالارائهشدهاست.
کریمیپورگفت:باکنترلاندازهاولیهیذرات،میتوانبهنانولولههاییباشکلیکنواخت
دستپیداکرد.دراینطرحباحذفدستگاهاتوکلاووپایینآوردنفشارودمانانولولههای

اکسیدتیتانیومتولیدشدهاست.
ویدرادامهافزود:عواملمتفاوتیدرساختنانولولهیدیاکسیدتیتانیومازجملهمادهی
اولیه،دماوزمانفرایندهیدروترمالتأثیرگذاراست؛بنابرایندرابتدایاینپژوهشبهبررسی
اثربرخیازاینعواملوبهینهکردنشرایطبرایتهیهنانولولههایدیاکسیدتیتانیومپرداخته

شد.
اینمحققخاطرنشانکرد:درنتیجهاینبررسیهامادهیاولیهبهینه،نانوذرهدیاکسید
تیتانیومتشخیصدادهشد.پسازتهیهینانوذرهدیاکسیدتیتانیوم،تهیهنانولولهیدی

اکسیدتیتانیومموردبررسیقرارگرفتوازنانوساختارهایدیاکسیدتیتانیومبهدستآمده،
درساختسلولخورشیدیحساسشدهبهرنگاستفادهشد.

ویافزود:نانولولههایدیاکسیدتیتانیومبهدلیلدارابودنساختارلولهای،سرعتانتقال
حاملباربسیاربالاتروسطحویژهیفوقالعادهبیشتریدرمقایسهباذراتکرویدیاکسید

تیتانیومدارند.
بهگفتهکریمیپور،طبقنتایج،استفادهازایننانوساختارهامنجربهافزایشبازدهسلول
خورشیدیبهدلیلسطحمؤثربالایجذبرنگوانتقالمؤثرالکترونبهبسترخواهدشد.

اینتحقیقاتحاصلتلاشهایدکترمسعودکریمیپور،دکترمهدیملایی-اعضای
هیأتعلمیدانشگاهولیعصر)عج(رفسنجان،دکترنیماتقوینیا،عضوهیأتعلمیدانشگاه
صنعتیشریف،مهندسمحسنملاییوسارامشحون،دانشجویدکتریفیزیکدانشگاه

صنعتیشریفاست.

ساخت کوچکترین شتابگر ذرات
 با همکاری دانشمند ایرانی

دکتر آریا فلاحی از موسسه سنکروترون الکترونی آلمان و همکارانش در 
موسسه فناوری ماساچوست )MIT( موفق به ساخت شتابگر ذرات مینیاتوری 

با طول کمتر از 1,5 سانتیمتر شدند.
محققانموفقبهساختشتابگریشدندکهکمترازیکمیلیمترقطرو1.5سانتیمتر

طولدارد.
آنهادرموردعملکرداینشتابگرگفتند:اینشتابگرخطیبهکمکپالسهایرادیوییدر

مقیاستراهرتزباعثشتابگرفتنالکترونهامیشود.
محققانمعتقدندکهعملکرداینشتابگرباتوجهبهاندازهحتیازنمونههایبزرگترنیز

بهتراست.
اینشتابگرقادراستانرژیقابلتوجهیرادرمقیاسمگاالکترونولتدرطولحرکت

ذراتاعمالکند.
محققاندرموردعملکرداینشتابگرعنوانکردند:دراینسیستمباتبدیلامواجرادیویی
بهپالسهایرادیویی،کانالپلاسماتشکیلشدهتامسیرحرکتوسرعتگرفتنالکترونها
ساختهشود.آنهادرموردعلتانتخابامواجرادیوییدرمقایستراهرتزافزودند:یکیاز
مزیتهایاستفادهازامواجرادیوییدرمقیاستراهرتزافزایشطولموجوتواناییکنترل
آنازنظرزمانوتعیینمقداردقیقانرژیبهگروهالکترونهااست.دکترآریافلاحی،یکی
ازمولفاناینتحقیقاظهارکرد:اگرچهاینشتابگرازنظراندازهوعملکردقادربهرقابتبا
نمونههایبزرگترنیست،امادراینآزمایشمشخصشدکهایدهتولیدشتابگرهایکوچک
قابلاجرااست.ویدرادامهافزود:درایننظریهمشخصشدکهمیتوانقدرتشتابگیری

الکترونهاراتامقیاسیکگیگاولتدرمترافزایشداد.

رونمایی از نسل جدید اتوبوسهای 
خودران تمام برقی

9خوردنی برای درخشندگی پوست
مواد غذایی حاوی انواع املاح معدنی و ویتامین ها با کمک به ترمیم و مرطوب 
ساختن پوست و افزایش تولید کلاژن در شفافیت و درخشندگی پوست 

تأثیرگذارند.
تقریباًهمهماتمایلبهداشتنپوستیروشنوشفافداریمومصرفبرخیمواد
خوراکیمیتواندبرایاینمنظورمفیدباشد.محققانتغذیهمیگویندپوستسالمبه
مرطوبکنندهاسیدهایچربامگا-3،ویتامینBبرایکلاژنسازیوتولیدالاستین
وموادمعدنیبرایبازسازی،حفاظتوبازسازیسلولینیازدارد.درادامهبه9مادهی

غذاییمفیددراینزمینهاشارهمیکنیم:
ماهی های چرب: *کنسروهایساردینهدیهایازاقیانوسبرایپوستبهشمار
میرود.ساردینمملوازویتامینB12برایبازسازیسلولیوسلنیوماستکهازپوست
انساندربرابرآسیبهاینورخورشیدمحافظتمیکند.ساردینهمچنیندارایفسفر،
اسیدهایچربامگا3،پروتئینوویتامینDاستکهبهمرطوبنگاهداشتنپوست
کمکمیکند.ازسویدیگرساردینمنبعخوبیازکلسیم،نیاسین،مس،ویتامین
B12وکولینبهشمارمیرود.کولینازخانوادهویتامینB،برایتولیدبخشهای
چربغشایسلولیمفیداست.ویتامینهایBبرایبرخورداریازپوستسالمضروری
هستندوهمچنینمسئولتولیدانرژی،کلاژنسازیوالاستینهستند.میتوانگفت

کهمصرفیکقوطیساردیندرروزانسانراازجراحیپلاستیکبینیازمیکند.
*ماهیسالمونوحشینیزیکیازبهترینمنابعتأمیناسیدهایچربامگا3و
پروتئیناست.اینماهیهمچنینبهبرخورداریازویتامینDوسلنیوممعروفاست؛
سلنیومیکمادهمعدنیاستکهازپوستانساندربرابراشعههایمضرUVخورشید
محافظتمیکند.سبزیجات برگ سبز: *کلمپیچ،گیاهیضدالتهابسرشارازآنتی
اکسیدانها،ویتامینهایAوC،فیبروکلسیماست.بتاکاروتنآنموجبدرخشندگی
پوستمیشود.*اسفناجمنبعخوبیازامگا3،پتاسیم،کلسیم،آهن،منیزیم،وویتامین
B،C،وEاست.بهطورکلیمیتوانگفتکهتمامیسبزیجاتیکهبرگسبزدارند
حاویفولاتهستندکهیکمادهمغذیقدرتمنددربازسازیDNAبهشمارمیرود.
مصرفاسفناجبهدلیلدارابودنبتاکاروتنو»لوتئین«برایسلامتپوستمفیداست.
اینمادهمغذیانعطافپذیریپوستراافزایشمیدهد.همچنینوجودمنیزیمدراین
مادهخوراکیبهکاهشسطحاسترسوکلروفیلموجوددرآنبهپاکسازیبدنکمک
میکند.*جعفریبهحمایتکنندهعملکردکبدوکلیهمعروفاست.جعفریبهصورت
افزایشدهندهسوختوسازبدنعملمیکندودرعینحالسمومراازبدندفع
میکند.*گشنیزمملوازآنتیاکسیداناستکهازآسیبرادیکالهایآزادجلوگیری
کردهوبدنراازدستفلزاتسنگینکهتوسطمصرفغذاهایغیرارگانیکواردبدن
میشود،رهامیسازد.زغال اخته وحشی: زغالاختهوحشیمملوازآنتیاکسیدانها
است؛زغالاختهوحشیهمچنینمنبعبزرگیازویتامینAاستکهموجبعادی
سازیچربیپوستمیشود.تمشکنیزباتقویتسطحایمنیازالتهابپوستی،خشکی
وقرمزیآنجلوگیریمیکند.علاوهبراینمصرفمداوماینخوراکیهادرپیشگیری
ازبیماریهایقلبیعروقیمؤثراست.لیموترش:لیموترشمملوازویتامینCاست؛
اینمیوهسطحسدیموپتاسیمرادرسلولهایبدنبهتوازنمیرساند.گردو: مصرف
یکوعدهغذاییگردوکهشامل200کالریباشددارایدوهزارو۷۷6میلیگرمامگا
3استکهمنبعخوبیازپروتئینومسبهشمارمیرود.مسیکمادهمعدنیاست
کهتولیدکلاژنراافزایشمیدهد.روغن نارگیل: روغننارگیلضدباکتریوضدقارچ
استوبرایحفظپوستروشنسودمنداست.زیتون و روغن آن: ایندوفاکتوراصلی
ازرژیمغذاییمدیترانهای،سرشارازاسیدهایچربامگا3هستندکهبهبهبودسلامت
مو،پوستوناخنهاکمکمیکنند،گردشخونرابهبوددادهوهمچنینپوسترا
مرطوبنگهمیدارند.اینچربیهایسالمدرکاهشقرمزیوحساسیتپوستهم
مؤثرند.علاوهبراینروغنزیتونحاویفوایددیگریبرایبدناستکهمیتوانیدآنها
رادراینجاببینید.هندوانه: هندوانهسرشارازویتامینCاستکهبهپیوندعرضیکلاژن
ودرمانزخمکمکمیکند.همچنینبهدلیلدارابودنمقدارزیادیکاروتنوئیدلیکوپن
کهبرایبهبودگردشخونمؤثراست،شفافسازیپوسترابهدنبالدارد.همچنین
مصرفآبهندوانهباافزایشمیزاندریافتیلیکوپنوکاروتنبهقویماندنسیستم

ایمنیومقابلهبابروزبیماریهایقلبیعروقیکمکمیکند.
انار: دانههایانارحاوی»الاژیکاسید«و»پونیکالاگین«بودهکهبهدلیلحفظکلاژن
ومراقبتدربرابرآسیبهایرادیکالهایآزاد،مصرفآنتوصیهمیشود.نتایج
مطالعاتنشانمیدهدپوستاناردرافزایشاحتمالدرمانزخمنقشدارد.قراردادن
کرمتولیدشدهازپوستاناررویزخمحیواناتآزمایشگاهینشاندادکهباافزایش

کلاژن،رونددرمانزخمبهبودمییابد.

یک شرکت برزیلی فعال در حوزه تولید و توزیع شیر، موفق شد با استفاده از 
فناوری نانو زمان ماندگاری شیر را افزایش دهد. در این روش از میکروذرات نقره و 

استفاده از نوعی پلیمر در بسته بندی استفاده شده است.
شرکتآگریندوز)Agrindus(کهدرسائوپائولوبرزیلقرارداردبااینروشزمانماندگاری

شیرپاستوریزهراتا15روزافزایشدادهاست.
اینشرکتبرایافزایشزمانماندگاریازمیکروذراتنقرهبههمراهترکیباتآنتیباکتریال
ونیزازمواداستریلکنندهرویسطحبطریهایپلاستیکاستفادهکردهتازمانماندگاری

شیرافزایشیابد.
اینفناوریتوسطشرکتنانوایکس)NanoX(توسعهیافتهکهدرشهرسائوکارلوسقرار
)PIEP(دارد.حمایتمالیاینپروژهتوسطبرنامهتحقیقاتنوآورانهبرایکسبوکارکوچک

انجامشدهاست.
لوئیسپاگوتومدیرعاملشرکتنانوایکسمیگوید:مادرحالحاضرروشاستفادهاز
ترکیباتآنتیباکتریالرارویموادصلبوپلاستیکهایانعطافپذیرمیدانیم.اینروش

میتواندموجببهبودکیفیتبستهبندیموادغذاییشدهوزمانماندگاریراافزایشدهد.
سایمونمیگوید:ماتصمیمگرفتیمکهاستفادهازپلیاتیلنرارویبطریهایشیردربرزیل
امتحانکنیم.نتایجنشاندادکهزمانماندگاریشیربااستفادهازاینپلیمردوبرابرشد.اینکار

تنهابااستفادهازپلیمروبدونافزودنهیچمادهایبهشیرانجامشد.
سایمونمیافزاید:میکروذراتبهصورتپودربرایتولیدبطریاستفادهمیشود.این
میکروذراتکاملاخنثیبودهبنابراینهیچخطریدراستفادهازاینمادهورهایشاحتمالی
آنازبطریوجودندارد.تستهایانجامشدهنشاندادهاستکهزمانماندگاریاینشیرها
بااستفادهازفناوریارائهشدهتوسطنانوایکسبهیکسالهممیرسد.بعدازتاییدایننتایج

توسطیکآزمایشگاهبیطرف،اینشیرهادربازارتوزیعشدند.
اینشرکتقصدداردتامحصولاتخودرادرآمریکاواروپانیزتوزیعکندجاییکهحجم

مصرفشیربیشترازبازاربرزیلاست.

دانشمندان دندان مصنوعی ساخته اند که نه تنها زیبایی ساختار کلی دندانها را حفظ می کند 
بلکه مهمتر از آن، خاصیت ضدباکتریایی نیز دارد.

ایندندانجدیدبااستفادهازتازهترینپیشرفتهایدانشچاپسهبعدیارایهشدهاستکهپسازقرار
گرفتندرجایمناسبیخود،ازشکلگیریحفرههایدندانیدرآیندهجلوگیریمیکند.اینفناوری
جدیدتوسطگروهیازدانشمنداندانشگاهگرونینگنهاندارایهشدهاستوپیشبینیمیشودعلم
دندانپزشکیوتکنیکهایکاشتدندانهایمصنوعیرامتحولسازد.مهمترینویژگیایندنداندرایناست
کهبهمحضبرخوردساختارهایباکتریاییباآننابودمیشوند.دندانپزشکپسازقالبگرفتنازدندان
موردنظر)کهممکناستبههردلیلازردیفدندانیکشیدهشدهیاافتادهباشد(،سفارشآمادهسازیدندان
مصنوعیمتناسبیرامیدهدکهبااستفادهازرزینمخصوصیمتشکلازموادبیخطرونوعینمکویژه
تهیهمیشود.اینترکیبنوآورانهدرنهایتبهشکلگیریغشایمخصوصضدباکتریاییدرسطحدندان
مصنوعیمنجرمیشودکهدرصورتبرخورداینساختارهایمخرببهآننابودمیشوند.دانشمندان
برایبررسیدرستیعملکرداینفناوری،دندانمصنوعیجدیدشانرادردوسریتولیدکردند.درسریاول
خبریازاستفادهازنمکمخصوصنبودودرسریدومدندانیمتشکلازایننمکتولیدشد.آنهامتوجه
شدنددندانیکهفاقدایننمکاستتنهایکدرصدازباکتریهایعاملخوردگیوازبینرفتندندانهارااز

بینمیبردحالآنکهدنداندارایایننمکقابلیتازبینبردن99درصدباکتریهارادارد.
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ادعا  باکتریال  آنتی  های  صابون  تولیدکنندگان 
می کنند خاصیت قوی میکروب کشی این صابون ها، 
از  گروهی  اما  کند،  می  تضمین  را  شما  سلامت 
که  شری  گویند  می  پژوهشگران  و  متخصصان 
ماده  وجود  خاطر  به  باکتریال  آنتی  صابون های 
شیمیایی تریکلوزان در ترکیب های شان به بدن شما 

می رسانند، از خیرش بیشتر است.
آنتی مواد نظرمتخصصان،خاصیتمیکروبزدایی از
تواند استکههممی ای دولبه باکتریالمثلشمشیر
بهداشتشماراتامینکندوهمخطریبرایسلامتتان

محسوبشود.
دراینمطلبشماراباتصوراتغلطوخطراتاحتمالی
استفادهازاینموادضدعفونیکنندهکهبرایتانبههمراه
میآورد،آشنامیکنیموبهشمامیگوییمکهچرانباید

بیشازاندازهتمیزباشید.
آیا تابستان هم سرما می خورید؟

اینصابونهاوموادشویندهطوریطراحیشدهاندتا
برایتضمینسلامتیشما،تمامباکتریهارانابودکنند،اما
باکتریهابرخلافاسمشانآنقدرهاهمخطرناکنیستندو

همیشهشمارابیمارنمیکنند.
ازبینبردنکاملباکتریهامیتواندبهکمشدنمقاومت
طبیعیبدندربرابربیماریهاوباکتریهایمضروبیماریزا
بینجامدوبهعبارتبهتر،گاهیوجوداینباکتریهامیتواند

ازبدنشمادربرابربیماریهایمختلفمحافظتکند.
بهباورمحققانممکناستشماازترسبیمارشدن،
چندباردرروزدستهایتانراباآبوصابونبشویید،
درحالیکهبدنشمابهطورطبیعیمیتواند10درصداز
میکروبهاراباآنتیباکتریالهایطبیعیبدننابودکندو

اجازهدردسرسازشدنبهآنهاندهد.
باکتری های مفید بدن هم از بین می روند

سازندگانموادآنتیباکتریالازمزیتیکهبهطورطبیعی
دربدنشماوجوددارد،برایفروشبیشترمحصولاتشان
استفادهمیکنندونهتنهاباتولیداینمحصولات،خیریبه
بدنشمانمیرسانند،بلکهآنراهرروزتنبلتروضعیفتر

میکنند.
آنهامدامتبلیغمیکنندتاازانواعموادضدعفونیکننده
استفادهکنید،امابهشمانمیگویندکهاستفادهازاین
محصولاتمیتواندبهقیمتنابودکردنباکتریهایمفید

بدنتانتمامشود.
آلرژیک می شوید

تولیدکنندگانموادضدعفونیکنندهوصابونهایآنتی
باکتریالوالدینراتشویقمیکنندبرایمحافظتفرزندان
شاندرمقابلبیماریهاازانواعاینمحصولاتاستفادهکنند،
درحالیکهبررسیهانشانداده،مصرفتریکلوزانموجود
دراینصابونهاخطرابتلابهآلرژیرادرکودکانافزایش
میدهد.اینموادشیمیاییباکشتنباکتریهایطبیعی

بدن،سیستمایمنیکودکانراتحتتاثیرقرارمیدهند.
اگرنگرانسلامتیفرزندتانهستید،مراقبباشیدبامصرف
زیاداینمحصولات،کودکتانرادچارآلرژینکنید.حتی
اگرهمهجاراازموادضدعفونیکنندهپرکنید،بازهم
نمیتوانیدسلامتکودکتانراتضمینکردهوازبیمار
شدنشجلوگیریکنید؛تنهانتیجهایکهاستفادهزیادازاین
شویندههاعایدتانمیکندایناستکهشرایطرابرایابتلای

فرزندتانبهآلرژیآمادهترمیکند.
در بدن تان خانه می کنند

وقتیمدامدستهایتانراباآنتیباکتریالهامیشویید،

انگارحشرهکشرادرلیوانمیریزیدوسرمیکشید.تعجب
نکنید؛هنگامیکهدستهایتانراباموادضدعفونیکننده
میشویید،ازهمانموادیاستفادهمیکنیدکهدرآفت
کشهابرایازبینبردنحشراتموذیاستفادهمیشود.

بهشما آفتکش ماده این از استفاده درباره محققان
هشدارمیدهندومیگویندمادهتریکلوزانکهدربسیاری
ازمحصولاتاستفادهمیشود،جزءاساسیآفتکشها
محسوبمیشودوبامصرفمداوماینشویندههادربدن
شماخانهمیکندوآسانترازآنچهتصورشرامیکنید،
دهد می نشان ها بررسی شود. می تان پوست جذب
تریکلوزانبهآسانیازراهدهانوپوستتانبهبدنتانراه

مییابد.
برایسلامتی ماده این از استفاده محققانمیگویند
خطراتیداردوتحقیقاتصورتگرفتهدرآمریکاسرطانزا
بودناینمادهوآسیبرسانیآنبهکبدرانشانمیدهد.

بدنتانبیدفاعمیشود
مواد از استفاده که دارند باور کارشناسان از برخی
ضدعفونیکنندهراهرابرایورودباکتریهایجدیدیکهبه
موادآنتیباکتریوموادضدعفونیمقاومهستند،بهبدنتان
بازمیکند.موادشیمیاییقابلیتمقابلهباهمهباکتریها
راندارندودرمقابلباکتریهایجدیدهمکاملابیدفاع
هستند.ازطرفیماهمباازبینبردنآنتیباکتریالهای
مفیدبدنمانشانسخودرابرایمقابلهباباکتریهای
جدیدازدستمیدهیم.هنگامورودباکتریهایجدیدتنها
باکتریهایمفیدبدنخودمانهستندکهقابلیتساخت
آنتیباکتریرادارندوباورودباکتریهایجدیدبهبدن
بیدفاعمان،بهسادگیهرچهتمامتردرمقابلباکتریها

شکستمیخورند.
بسیاریازمحققانباوردارندشیوعاینباکتریهاکهبدن
مانباساختآنتیباکتریقادراستدرمقابلشانایستادگی
کند،ممکناستسلامتعمومیجامعهرابهخطربیندازد.

هورمونهایتانبههممیریزد
باورودانواعبرندهایموادآنتیباکتریالواستفادههرچه
بیشترازآنها،بررسیهایگستردهایدربارهمضراتاستفاده
ازاینموادانجامشد.محققانمیگوینداینموادشیمیایی
علاوهبرهمهآسیبهاییکهبهبدنشمامیزنند،میتوانند

هورمونهایشماراهمتحتتاثیرقراردهند.
آزمایشهایمختلفیکهدرارتباطباتاثیرتریکلوزانبر
حیواناتانجامشدههمایننتیجهراتاییدمیکندوبرخطر

استفادهازشویندههایآنتیباکتریالمهرتاییدمیزند.
محققانمعتقدندتریکلوزانمیتواندبرسیستمغدددرون
ریزوالبتهتولیدهورمونهاتاثیربگذاردوآنهارابااختلال
مواجهکند.اگرزیادازاینمواداستفادهکنید،ممکناستبا
اختلالاتیدرسطحهورمونهایاستروژن،تستوسترونو

تیروئیدمواجهشوید.
پژوهشگرانمعتقدندکودکانوزنانبیشتردرمعرضخطر
قراردارندوتریکلوزانتاثیربیشتریدربههمخوردنتعادل

هورمونیبدنشاندارد.
شهرتان ناپاک می شود

درستاستکهمصرفتریکلوزانبرایبدنضرردارد،اما
ماجرابههمینجاختمنمیشودواینخطرهاتنهامتوجه

بدنآدمهاییکهازآنهااستفادهمیکنند،نمیشود.
بررسیهانشاندادهاستکهاینمواددرسطحگستردهتر
محیطزیستراهمتخریبمیکنند.هرروزآبزیادیدر
اثرشستشویاینموادآلودهمیشودوهمینآبآلودهبه

چرخهطبیعتبازمیگردد.
حتیدرکشورهایپیشرفتههمکهفاضلابراتصفیه
های آب و ها جوی به تریکلوزان از مقداری میکنند،
زیرزمینیبازمیگرددوآلودگیکهازاینمسیربهمحیط

زیستبازمیگردد،بهراحتیقابلبرطرفشدننیست.
ویروس ها را نمی کشد

ضدباکتری های صابون مداوم مصرف با نکنید تصور
از باشید.علتبسیاری امان بیماریهادر از توانید می
سرماخوردگیهاوآنفلوآنزاهاویروسیاستکهدرطبیعت
هستندوبامصرفموادآنتیباکتریالنمیتوانازتولیدآنها

جلوگیریکرد.
تبلیغاتدروغکهادعامیکنندبااستفادهمداومازمواد
ضدعفونیکنندهبیمارنمیشوید،تنهاجنبهتبلیغاتیدارد.
واقعیتایناستکهعلتاکثرسرماخوردگیهاوآنفلوآنزاها
ویروساست.مانمیتوانیمویروسهایموجوددرطبیعت
رانابودکنیموبامصرفموادضدعفونیکننده،تنهاآنتی

باکتریهایطبیعیبدنمانراازبینمیبریم.

زیادی تمیز نباشید



اجتماعی ۶

اگر از شکست خوردن می ترسید، بخوانید 

ترس یکی از عوامل تنبلی است و یکی از علامت های آن این است که معمولا 
کارهای مهم را به بعد موکول می کنیم. موارد معمول این ترس ها عبارت اند از: 
ترس از شکست، ترس از رسوایی، ترس از مضحکه شدن، ترس از ناشناخته ها، 
ترس از کامل انجام ندادن کارها، ترس از رویارویی، ترس از خطر و حتی ترس از 
موفقیت و این ها فقط نمونه هایی است که به آن اشاره شده و همه آنها نیست. 
ازهمهاینمواردکهبرشمردیمبارزترینآنهاترسازشکستاست؛فکراینکهمباداکار
بهنتیجهنرسدودیگرانبفهمندکهموفقنشدهایدوشمارابهبدیقضاوتکنند.تحت
تاثیراینطرزتلقیبسیاریازاشخاصتحرکشانراازدستدادهوتنبلیراترجیحمی
دهندوپشتاینترسفلجکنندهمنفعلمیمانندوازهراقداموعملیپرهیزمیکنند.
هرچندپرهیزازانجامکارهابااینانگیزهتوجیهتنبلیاستوخطرناکامیدلیلیموجه
وظاهرفریبتلقیمیشود.زیرامگربایکشکستخوردنوموفقنشدنگردنکسی
راقطعمیکنند؟!بااینحالاغلبرفترامانبهگونهایاستکهانگارمیخواهندمارا
گردنبزنند.درحالیکهناکامیبهمعنایبیآبروییوفرصتهارابرایهمشهازدست

دادننیست.درنهایتیکدرنگموقتیاست،همینوبس.
اگربااینطرزتلقیباآنبرخوردکنید،روحیهتانراحفظمیکنید،بهزندگیخوش
بینمیشویدوسرخودرابالانگهمیدارید.درواقعموفقنشدننهتنهامصیبتنیست،
بلکهمیتواندبهشماخدمتکند.بهطوریکهاگربخواهیدمیتوانیدازشکتبهسود
خوداستفادهکنیدوبهرهببرید.موفقیتموضوعزندگیاستبهشرطآنکهآنرادرست
تعریفکردهباشیم.موفقیتبهمعنایشکستنخوردننیست،مفهومشرسیدنبه
هدفوغایتنهاییاست؛بهمعنایپیروزیدرمجموعهنبرداست.درواقعمیخواهیم
بگوییمدرمقابلهباتنبلیگاهیممکناستتنبلیپیروزشودوماشکستبخوریماما
اینبدانمعنانیستکهماتاآخرعمرتنبلباقیخواهیمماندومنظورمانایناستکه
هرشکستدرحکمیکدرساست.»شمامیتوانیدباباختن،راهپیروزیرابیاموزید«.
باهرشکستمیتوانیمخطاهایخودرابررسیکنیموبرایآیندهراههایدرسترابه
دستآوریم.وقتیبهایننتیجهبرسیدکهمیتوانیدازشکستوناکامیپندبگیرید،
میلبهریسککردندرشمابیشترمیشودوترس،قدرتخودراازدستمیدهد.

موفقیتهمیشههدفاستومقدمهآنغلبهبرترسازشکستاست.اجازهندهیدکه
ترسازشکستشماراازحرکتبازبدارد.باواقعبینیموفقیتخودراارزیابیوبرنامه
ریزیکنید.اگرارزیابیشماباواقعیاتمطابقتداشت،حتیدرصورتامکانشکست،
اقدامکنید.»مهمعملکردنوبیحرکتنماندناست«؛اماگاهکنارآمدنباترس
ازشکستکارسادهاینیست.گاهترسازاتفاقمبهمیکهبعدازآنممکناسترخ
دهدبهقدریزیاداس��تکهکارخودراهرقدرهمکهدوس��تداشتهباشیدبهتاخیر
میاندازیدوتنبلیمیکنید.دراینجااتفاقمبهم،جانکلاماست؛میخواهمبگویمدر
چنینشرایطیبهتراستابتدانوعنگرانیخودراکهموجباتترسشمارافراهمآورده
استمشخصسازید.بهعبارتیدقیقامشخصکنیدکهازچهمیترسید؟زیرابرخورد
بامسائلکلیومبهمدشواراستوبدیهیاستکهراهحلینیزنداشتهباشند؛حال
اینمسئلهمیخواهدترسباشدیاتنبلییاهرمسئلهدیگرتفاوتینمیکند.مثلاین
استکهبهپزشکمراجعهکنیدوتنهابهاینجملهاکتفاکنیدکه»حالمخوبنیست«.
مطمئناپزشکنمیتواندداروییتجویزکندوتابهاطلاعاتموردنیازدستپیدانکندو
درنهایتتاعلتناراحتیشمارانفهمد،نمیتواندجهتدرماننسخهایرادرنظربگیرد.
موضوعگرفتاریمامشخصاست.مسئلهترسمااست؛ترسازشکستهرچندبااین

حالهنوزهمکلیاست،بایددقیقابدایندچراازشکستمیترسید؟
اگربیشتربررسیکنیداحتمالابهایننتیجهمیرسیدکهنگرانیشماترسازشرمندگی
بعدازشکستاست.میترسیدکهپیشدوستانوهمکارانتانخجالتبکشید؛بههمین
دلیلدفعالوقتکردهوتنبلیمیکنید.تااینجادستکممسئلهشمامشخصشده
استواولینراهحلمسئلهدیدنمسئلهاستکهبهمااینامکانرامیدهدتامشکل
خودرادیدهوآنراحلکنیم.ریشهنگرانیخودرابررسیکنیدوبهجایپاسخهای
سریعونسنجیدهاگرماهیتمسئلهرابرایخودروشنکنید،بهتربهنتیجهمیرسید.
باتحلیلمسئلهازشدتنگرانیشماکاستهمیشودوباورکنیدمیتوانیدحتماازخود
بپرسیدکهاگرنمیترسیدیدچهاتفاقیمیافتادوچهمیکردید؟دقیقاهمینکاررا
بکنید.وجوداینترسرابیجهتانکارنکنید،خودرافریبندهیدکهنمیترسیدو
نگراننیستید.چیزینیستکهازآنخجالتبکشید.ترسخودراتصدیقکنید،اما
همچونشجاعاندرجنگبادشمنچشمدرچشمترسباشهامتوباقدرتبرخورد

کنیدوکارخودراانجامدهید.

از چه سنی باید به بچه ها آموزش دهیم که 
عذرخواهی کنند؟ 

اگر کودک ش�ما با برادرش دعوا کرده است، اسباب بازی دوستش را برداشته 
است یا شما را با اسم بدی صدا کرده است، آیا باید او را وادار به عذرخواهی کنید؟ 
اکثر والدین سعی می کنند عذرخواهی کردن را به کودک خود آموزش دهند 
زیرا فکر می کنند این مناسب ترین راه برای جبران کار اشتباهی است که انجام 
داده اند. وادار کردن کودکی که تمایلی به عذرخواهی ندارد، ایده خوبی نیست . 
هدف از عذرخواهی: دلیلعذرخواهی،نشاندادناحساسندامتناشیازرفتاری
اس��تکهبهواس��طهآنبهشخصدیگریآسیبزدهیااوراناراحتکردهاید.پساگر
کودکتانراکهازرفتارخوداحساسپشیمانینمیکندواداربهعذرخواهینکنید،در
روشتربیتیخودناموفقعملکردهاید؟بیانتاسفوعذرخواهیکردندرکودکیکه
احساسپشیمانیندارد،تغییریایجادنمیکند.همچنینبهجبرانآننیزکمکینمی
کند.خواهروبرادریادوستیکهازاوعذرخواهیشدهنیزدرپشتحرفهایکودکیکه

واداربهعذرخواهیکردنشدهاست،احساسپشیمانیاورانمیبیند.
وادار ک�ردن ک�ودکان به عذرخواهی نتیجه معکوس م�ی دهد: اگربهمحض
عذرخواهیکودکبعدازیکرفتاراشتباهاوراببخشیدوازکاراوبگذرید،پیامنادرستی
رابهاومنتقلکردهاید.اینکاربهآنهایادمیدهدکهبعدازانجامهرکارغلطباگفتن
»متاسفم«،حتیاگرازصمیمقلباینحرفرانزدهباشند،بهسادگیمیتوانندرفتار
خودراجبرانکنند.اینکارسهوابهکودکمیآموزدکهبایکعذرخواهیمیتواندرفتار
خودراتوجیهکردهوآنراقابلقبولسازد.ممکناستکودکانیکهواداربهعذرخواهی
کردنمیشوند،تنهابرایاجتنابازپیشامدهایبعدیاینکارراانجامدهند.خیلیمهم
استکهبچههامتوجهشوندکهرفتارآنهاافراددیگررااذیتمیکند،حتیزمانیکه
عذرخواهیمیکنند.گفتنمتاسفمبهبرادریاخواهرشبهدلیلشکستاسباببازیاو،
بهدرستشدنآناسباببازیکمکینمیکند.یاعذرخواهیازدوستشبرایاینکهاو

رااحمقخطابکردهاست،باگفتنیکعذرخواهیدرستنخواهدشد.
آی�ا باید کودک خود را به عذرخواهی وادار کنید؟ گاهیاوقاتپدرهاومادرهاتا
زمانیکهکودکعذرخواهینکردهاست،امتیازاتیراازاومیگیرندوبهکودکخوداجازه
نمیدهندبهبازیخودبرگرددامااینکارشمابهکودکمیآموزدکهعذرخواهیبهجای

جبرانکردنبرایفردناراحتشده،فقطبرایفرارازمشکلاست.
از چه سنی باید به بچه ها آموزش دهیم که عذرخواهی کنند؟ هرانسانیباید
ازمراحلمختلفرشدیعبورکندتابهبزرگسالیبرسد.اینمراحلرشدشاملرشد
جسمی،جنسی،روانیواجتماعیاست.اگردورانشیرخوارگیراکناربگذاریم،کودکاز
3سالگیتا۷سالگیوبعد،از۷تا11سالگیدردورانکودکیبهسرمیبرد.از3تا۷
سالگییعنیسنینپیشازدبستان،کودکتفکرشهودیدارد،فکرهایعمیقنداردودر
کارهایخودبیمنطقاست.علاوهبراین،خودشرامرکزعالممیداندوتصورمیکند
همهبایدمطیعاوباشندوهمهچیزراازآنخودمیداند.نکتهمهمتراینکهکودک،خوب
وبدرابهصورتانتزاعیدرنظرنمیگیردوکارهاییراکهانجاممیدهد،خطانمیداند
اماازسن6سالگی،بهمرورزمانخوبوبدرامیشناسدومنطق،کمکمدرافکارو
اعمالششکلمیگیرد.درسنینکودکی،بچههاهمهچیزرابزرگترازحدواقعیاش
درنظرمیگیرندوبهبیاندیگر،همهچیزدرنظربچههاغلوشدهاست،بنابراینوالدین

بایدبداننددراینسنین،بچههارازیادتنبیهیاتشویقنکنندچونبسیارمضراست.
 چگونه عذرخواهی را مدیریت کنیم؟ بدوناینکهاجباریدرکارباشد،بهکودک
خودعذرخواهیکردنرابیاموزید.درعوضبااینرویکردپیشگیرانهدرنهایتکودکتان
مشتاقانهبابتکاراشتباهشعذرخواهیخواهدکرد.دراینجاچندراهکاربرایتشویق

کودکانبهعذرخواهیکردنبیانشدهاست:
1- به کودک خود نش�ان دهید که چگونه عذرخواهی کند: بهجایاینکهبهاو
بگوییدمعذرتخواهیکند،بهاونشاندهیدکهچگونهوچهزمانیبایداینکارراانجام
دهد.یکنمونهنقشبرایاوبازیکنیدوشیوهعذرخواهیرابهاوبیاموزید.بهاوبگویید
کهمعذرتخواهیکردنهمچنینبهاینمعنیاستکه»منسعیمیکنماینکاررا

دوبارهتکرارنکنمچوندوستندارمناراحتتکنم.«
  2- جبران کردن را به او بیاموزید: بهکودکتانکمککنیداحساسپشیمانیخود
رافراترازکلماتنیزبیانکند.برایمثالاگریکیازاسباببازیهایبرادرشراشکسته
اس��ت،اجازهدهیدازپولتوجیبیخودشاستفادهکندوبرایاواسباببازیجدیدی
بخردیااگرخواهرخودراناراحتکردهاست،بهاوبگوییداسباببازیموردعلاقهاش
رایکروزبرایبازیدراختیاراوقراردهد.ایننوعجبرانها،بهکودکمیآموزدکه
چطوربایدمسئولیترفتارشرابرعهدهبگیرد.   3- درباره احساسات شخصی که 
ناراحت شده صحبت کنید: هنگامیکهاوآرامبوددربارهاینکهچطوررفتاراودیگران
راتحتتاثیرقرارمیدهدبااوصحبتکنید.سخنرانیراکناربگذاریدوبهجایآنازاو
سوالهاییرابپرسیدوببینیدکهآیامیتواندتشخیصدهدکهچگونهرفتارشدیگران
راناراحتکردهواذیتمیکند. 4- استراتژی های جایگزین را اجرا کنید: زمانیکه
کودکشماشخصدیگریرااذیتیاناراحتکردهاست)لفظییافیزیکی(بهاوبیاموزید
کهدفعهبعدچطوربایدبهگونهدیگریرفتارکند.بااینروشدفعههایبعدمیتواند
رفتارهایخودرابهترکنترلکند.نقشبازیکردنبهکودکشماکمکمیکندراههای

جایگزینبرایداشتنرفتارهایبهتردرآیندهرابیاموزد.

چگونه پسماند خانگی را مدیریت کنیم

با مص�رف مواد غذایی مورد نی�از در زندگی روزانه مقداری پس�ماند در منزل 
تولید می شود که برای مدیریت صحیح این پسماندها دوکیسه زباله مخصوص 
پسماندهای خشک وتر در نظر گرفته شده است که در آشپزخانه یا مکان مناسب 
در منزل قرار داده می شود تا پس از استفاده از مواد مصرفی مورد نیاز پسماندهای 

تولید شده بصورت صحیح و هدفمند دور ریخته شود.
ذهنیتمان را تغییر دهیم

بهتراستپسماندهایخانگیرابهعنوانموادمزاحم،چندشآوروآلودهکنندهنشناسیم
وذهنیتمانرانسبتبهآنعوضکنیم.بسیاریازپسماندهاقابلیتاستفادهمجددرادارندو
میتوانندمفیدباشندواینروشهایناصحیحدورریختنپسماندهااستکهآنهارابه
موادآلودهکنندهوچندشآورتبدیلمیکند.اگرپسماندهایخانگیبهروشهایصحیح
درمنزلجمعآوریشودتاچندروزمیتواندماندگاریداشتهباشدوآلودگیتولیدنکند.

چگونه جمع آوری کنیم
ابتداسعیکنیمتاجاییکهامکانداردحجمپسماندراکاهشدادهوبصورتفشردهشده
درکیس��ههایمخصوصپسماندبریزیمکمحجمسازیپسماندکمکمیکندفضای
کمتریازکیسههایزبالهپرشودودرزمانجمعآوریودفعپسمانددرتناژبالاحجم
کمتریاشغالشود.باچندحرکتسادهمیتوانیمحجمزبالهراکمکنیمبهعنوانمثالدر
تابستانواوایلپاییزتنوعومصرفمیوهجاتوسیفیجاتبسیارزیاداستوسیفیجاتاز
جملهمیوههایپرمصرفهستندبعدازخوردنیکهنداوانهحجمقابلملاحظهپسماند
ازپوستههایآنتولیدمیشودکهباچندبرشسادهچاقومیتوانآنراتکهتکهکردتا
حجمآنکاستهشودوهمچنیندرموردپسماندهایخشکهممیتوانجعبههاوبسته
بندیموادمصرفیراکهمعمولاازجنسکارتنیاموادپلیمریمیباشندبافشارانگشت

دستفشردهویابرشدادتاازحجمآنکاستهشود.
رطوبت گیری کنیم

حجمقابلملاحظهبعضیازپس��ماندهاازآبتش��کیلشدهاس��تودرزمانیکهدور
ریختهمیشونددراثرجمعشدنپسماندهابرویهموتحتفشاربودنتولیدشیرابهمی
کندشیرابههاییکهحاصلمایعاتنشرشدهازپسماندهایمختلفمیباشددرانتهای
کیسههایزبالهجمعشدهودراثرتجمعوماندگاریبهمایعیخطرناکوبیماریزاتبدیل
میشودودرصورتنشرشیرابهدرمکاننگهداری،زمانجمعآوریومراحلدفعمیتواند
برایبهداشتفردیومحیطزیستشهریشهروندانخطرسازباشد.پسبهتراستزمانی
کهپسماندهارادرمنزلجمعآوریمیکنیمدرکنارکاهشحجمپسماندرطوبتآنهم
گرفتهشودوهمچنیندرزمانریختنپسماندهادرکیسههایزبالهازریختنمایعاتبه

داخلکیسههایزبالهخودداریکنیم.
پسماندهای خشک را هم می توانیم تفکیک کنیم

درهنگامریختنپسماندهایخشکدرکیسههایمخصوصمیتوانبراساسموادبکار
رفتهدرنوعپسماندآنراجداسازیکردودرکیسههایمرتبطباآننوعپسماندقرارداد.
بهتراستپسماندهایپلاستیکی،شیشهای،مقوایی،فلزیراجداسازیکنیمتابهفرآیند

بازیافتآنهاکمککنیم.
زمان تاخیر را به تاخیر نیندازیم

کیسههایزبالهبایدبهاندازهمناسبپرشودکهدرزمانجابجاییدراثروزنزیادپاره
نشدهودرمحیطمناسبدرمنزلنگهداریشود.درزمانتحویلپسمانددرکیسههارا
بستهوبرایجمعآوریکیسههاراخارجازمنزلبردهودرجلویدربمنازلمسکونی
ویامکانهایمش��خصشدهقراردهید.زمانجمعآوریزبالهازساعت21شبالی
6صبحمیباشدوتوصیهمیشوددرشروعجمعآوریپسماندهادرساعت21شب
کیس��ههایزبالهرادرمحلجمعآوریقراردهیدتادرزمانمشخصبصورتمنظم

جمعآوریشود.
فعال محیط زیست

پیام های هشداری
پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات ف. ا. ا. قم 

ادارهتشخیصوپیشگیریازجرایم

1-   از نرم افزارهای هشداردهنده نوار ابزار استفاده کنید.
2-   کافی نت ها حق استفاده از نرم افزارهای فیلتر شکن را ندارند.

3-   عدم استفاده از سرویسهای بانکداری اینترنتی در صورت مشاهده پیغام خطای 
گواهینامه امنیتی.

4-   اگر نیازی به اطلاعات history  ندارید هر از چند گاهی آن را پاک کنید.
5-   حتی الامکان برای ذخیره و بازیابی اطلاعات مهم خود از کامپیوترهای عمومی 

استفاده  نکنید.

شهر هوشمند قم؛ از رویا تا واقعیت

گزارش/ سمیه رضایی

کشور ما به طور کلی و شهر قم به طور خاص در ابتدای راه 
الکترونیکی شدن قرار داشته و فاصله بسیاری تا تحقق رویای 

هوشمندسازی وجود دارد.
امروزاستفادهازظرفیتهایالکترونیکیوارتباطاتیدربسیاریاز
حوزههارشدچشمگیریداشتهاست.درزمینهبهداشتودرمان،در
زمینهاقتصادوحتیدرزمینهفرهنگمیتواننشانههاییازظهورو

بروزفناوریهاینوینالکترونیکیوارتباطاتیرادید.
بااینحالیکیازفضاهاییکهمیتوانبهطورچشمگیرازاین
ظرفیتهااستفادهکرد»شهر«است.امروزقریببه۷0درصداز
جمعیتکشورمانشهرنشینهستندوازاینروهرتغییردرزندگی
شهرنشینیعملامیتواندکیفیتزندگیبسیاریازمردمراتغییرداده

وبهبودبخشد.
تعاریفمتعددیازشهرهوشمندارائهشدهاستامامیتوانگفت
کهغالباینتعاریفتاکیددارندکهشهریهوشمنداستکهدرآن
بااستفادهازظرفیتهابتوانزندگانیبهتریرابرایانسانرقمزدو

اینزندگانیبهترنیزمنوطبهبهرهگیریبهتروپایدارازمنابعزیست
محیطیاست.

برایمثالدرشهرسئولپایتختکرهجنوبیکهیکیازنمونههای
موفقتوسعههوشمندسازیاستتماماماکنعمومیاینشهردارای
پوششاینترنتوایفایرایگانهستندوشهروندانمیتوانندازاین
امکاناتبرایانجامکارهایروزمرهخوداستفادهکنندومطمئناوقتی
بهخدماتدولتالکترونیکدرکرهنگاهکنیمدرخواهیمیافتکهیک
شهروندسئولیمیتواندازداخلپارکوفضایسبزبخشعمدهایاز

کارهایروزمرهخودراانجامدهد.
امابهنظرمیرسدکشورمابهطورکلیوشهرقمبهطوراخص
درابتدایراهالکترونیکیشدنقرارداشتهوفاصلهبسیاریتاتحقق

اینرویاوجوددارد.
دراینزمینهمدیرکلارتباطاتوفناوریاطلاعاتاستانقممعتقد
استبرداشتهایفعلیازحوزهفناوریاطلاعاتجامعنیستوباید
چهدرسطحکشوروچهدرسطحاستاناینبرداشتهااصلاحشود.

حسنهانیبااشارهبهاینکهیکیازبخشهایاستفادهازفناوری
اطلاعاتدرحوزهاقتصادیاستواینمسئلهمیتواندبهطورجدی

بهدستگاههایاجراییکمککند،یادآورشد:اداراتدولتیمیتوانند
بااستفادهازظرفیتبخشخصوصیبخشعمدهایازخدماتخودرا
بهسمتالکترونیکیشدنببرندوباایناقدامهزینههایخودومردم
راکاهشدهند.ویبااشارهبهاینکهاستانقمازنظرمنابعانسانیدر
زمینهفناوریاطلاعاتبسیارغنیاست،ادامهداد:قریببه5هزار
دانشجودرمقاطعارشدودکترادرقمفعالهستندکهمیتواناز

ظرفیتآنهابرایتوسعهخدماتاداریبیشتریناستفادهرابرد.
علیملکلیرئیسمرکزفناوریاطلاعاتوارتباطاتشهرداری
قمنیزباتاکیدبراینکهمتاسفانهازظرفیتهایفناوریهاینوین
درکشورمااستفادهلازمبهعملنمیآید،ادامهداد:خوشبختانه
شهرداریقمگامهاییرابرایدستیابیبهاینظرفیتهابرداشته
استکهیکیازآنهاموضوعهوشمندسازیفراگیرسیستمشهری
استتابسترهایلازمبرایشهرالکترونیکوسپسهوشمندفراهم

شود.
ویبااشارهبهاینکهامروزمانیازمندیکتحولاقتصادیهستیمکه
بخشعمدهایازآنازدلهمینفناوریهاینوینمیتوانداستخراج
شود،گفت:یکمثالسادهدراینخصوصروشناییشهریاستکه

متاسفانهاکنونتماملامپهایمعابردرتمامشبروشنهستنددر
صورتیکهمیتواناینروشناییراهوشمندودربخشیازهزینهها

صرفهجوییکرد.
رئیسمرکزفناوریاطلاعاتوارتباطاتشهرداریقمبهحوزههای
هوشمندسازیشهریاشارهکردوگفت:اقتصاد،محیطزیست،
زندگی،حاکمیتومردمازجملهحوزههاییهستندکهدرزمینه
هوشمندسازیموثرندوشهرداریقمنیزبرنامههایخوبیدراین

حوزههادارد.
مرتضیمحققکارشناسبرنامهریزیشهرینیزبااشارهبهاینکه
موضوعهوشمندسازیشهریکموضوعبسیارکلاناستکهگاهی
نیزدرکشورباموضوعالکترونیککردنخدماتاشتباهگرفتهمیشود،
گفت:ازدولتهوشمندتادولتالکترونیکفاصلهبسیاریوجودداردو
درزمینهشهرینیزبینمدیریتالکترونیکشهربامدیریتهوشمند

تفاوتبسیاریاست.
ویبااشارهبهاینکهماهنوزالفبایالکترونیککردنخدماترایاد
نگرفتهایمبنابرایننمیتوانسراغهوشمندسازیشهرهارفت،گفت:
برایمثالیکیازنمودهایهوشمندسازیشهرهامسئلههوشمند
کردنشهرونداناست؛شهربوستونآمریکامقربیشاز۷0کالجاست
کههشتموردآنهاکاملاتحقیقاتیاستوسالانهبیشاز1.5میلیارد

دلارهزینهتحقیقاتیدارند.
محققتکنولوژهایشهرهوشمندرانیزشاملفناوریهاییدانست
کهمیتوانندحجمانبوهیازاطلاعاتشهریراپردازشوبراساس
آنبهشهروندانخدمتارائهکنندوادامهداد:تغییرهوشمندانهمسیر
ترافیک،شناسایینقاطجرمخیزو...ازجملهفناوریهاییاستکه

امروزدربرخیازشهرهایهوشمندمورداستفادهقرارمیگیرد.
اینکارشناسمسایلشهریبااشارهبهاینکهقراراستقمپایلوت
اجراییسازیتنهایکیازخدماتالکترونیکدرکشورباشد،گفت:با
اینحالاینطرحباتوجهبهآمادهنبودنزیرساختهایفنیهنوز
اجرایینشدهاست.ویبااشارهبهاینکهتاکنونسهجلسهازکارگروه
توسعهدولتالکترونیکاستانقمبرگزارشدهاماهیچگزارشیازروند
پیشرفتهابهمردمارائهنشدهاست،ادامهداد:درچنینشرایطیچه
طورمیتوانانتظارداشتقمبهسمتمدیریتهوشمندحرکتکند.
البتهپیشازایننیزدفترخبرگزاریفارسدرقمطیگزارشهایی
عنوانکردهبودکهمشکلاصلیاجرایینشدنفازنخستدولت
الکترونیکدرقمبهدلیلعدمتوسعهبسترهایاینترانتملیاست

کهنهتنهادرقمبلکهدرکلکشوربامشکلاتجدیمواجهاست.
امابایدتوجهداشتهباشیمکهاگرقرارباشداقتصادایرانوبهتبعآن
اقتصادقمدارایجهشدررشدباشدنیازمنداستفادهازفناوریهای

نوینالکترونیکیوارتباطاتیاست.
بهواقعبخشعمدهایازهزینههایمردمودولتوشهرداریها
رامیتوانبااستفادهازقابلیتهاینوینخدماتالکترونیکیکاهش
دادوسهمبهرهوریدررشدناخالصداخلیرابهبودبخشید.این
مسئلهنیازبهیکعزمجدیدرمیانمسئولانوهمچنینآگاهسازی
مردمدارد.دستیابیبهالگویشهرهوشمنددروضعیتفعلیصرفا
شبیهبیانیکآرزومیماندامابهعنوانرسانهموظفیمتاجدیدترین
دستاوردهاییکهمیتواندبسیاریازچالشهادرسطحاستانوشهر
قمرابرطرفکندبهگوشمردمبرسانیمتاحداقلیکمطالبهجدی
پیشرویمسئولانامرقرارگیردوبهتبعآنازسویمسئولاننیزبه

ایننیازهاپاسخدرخوریارائهشود.
بهترینپاسخیکهمیتوانازمسئولانامردرشرایطکنونیدرقم
دریافتکردایناستکهبسترهایلازمبرایارتباطتماماداراتاستان
باشبکهملیاطلاعاتفراهمشدهاستوتنهایکیازخدماتدولت

الکترونیکبهعنوانپایلوتمیتوانددرقمپیادهسازیشود.

تربیت در مکتب امام حسین)علیه السلام (
آیاتابهحالباخودتانفکرکردهایدکهچرامدرسهمکتبامامحسین)علیهالسلام(بعد
ازگذشتقرنهاتوانستهاستهمچناندردلجهانیانماندگارشوداماگاهیتربیتدینی

فرزندانمابهاندازهچندسالهمماندگارنیست؟
مامیخواهیمبهخودمانوشمایادآوریکنیمکهچگونهمیشودباالگوگرفتنازامام
حسین)علیهالسلام(کهنقشپدربندههایخدارادارندیکتربیتاصولیوماندگارداشته

باشیم.
از زنده بودن محرم استفاده کنید

قاعدهمحبتپیداکردنبههرموضوعدینیمثلنماز،روزه،حجابو...درابتدابااین
شروعمیشودکهحسدینیبچههادرسنزیر۷سالباشیوههاییکهدوستدارندو
خوشش��انمیآیدفعالشود.درسالهایبعدباوردینییعنیپیداکردناطلاعاتدر
موردآنحس،میتواندآنراماندگارکند.حتماتلاشکنیدکهبچههارادرمراسمایام
محرمشریکوسعیکنیدآنهافقطتماشاچینباشند.بچههارابهدستههایعزاداری
ببریدوباهمنذریبگیریدیانذریپخشکنید.آنهاخیلیازمشارکتدرانجاماینکارها

ذوقمیکنند.
میتوانیدطبلکوچکیبخریدوطبلبزنیدتابچههانشاطمعنویپیداکنند.حتمابرای
بچههالباسمشکیویژهمحرمبخریدکهبابقیهسالفرقمیکند،اینکاربرایشانتنوع
دارد.بچههاوقتیزنجیرمیزنند،حسمنهمهستمراباامامحسین)علیهالسلام(تجربه
میکنند.اینمیشودکهماامروزبزرگترهاییرامیبینیمکهباانواعپوششوظاهرهای
مختلفیاحتیپایبندیمختلفبهسایراحکامو...بهمحرمکهمیرسد،هیئتراهمیاندازند،
دستهعزاداریمیروند،لباسسیاهمیپوشندو....پسمیشودازاینروشهابرایآموزش

هرمفهوممذهبیدیگریهماستفادهکرد.
چطور با بچه ها هیئت برویم؟ 

هیأترفتنعلاقهبزرگترهاستپستلاشبرایهمراهکردنبچههاباشما،کمیزحمت
داردامابچههارادردسرندانیدبلکهاگرکاریکنیدتاآنهابالذتبههیئتبیایندحتیاگرمدت
حضورشمابهنصفبرسد،بازهمارزشمنداست.شمامیخواهیدنوعیپیغامبریبرایعاشورا

انجامدهیدپسبهزحمتهایشافتخارکنید.
بهکمکاینپیشنهادهاراحتترهیئتبروید:

هیئتهاییکهحیاطومحلبازیدارندانتخاببهتریهستند.
درخانهبهکمکبچهها،یکنشانبااسمخادمامامحسین)علیهالسلام(درستکنیدو
بهلباسبچههابدوزید.برایآنهانقشخادمینحرمامامرضا)علیهالسلام(رایادآوریکنیدتا
بدانندبایدمثلخادمهاآرامومهربانباشندوبهمردمکمککنند.مثلاپلاستیکبرایکفش

بهعزادارهابدهند،کفشهاراجفتکنندو....
هیئتهاییکهمدتزمانعزاداریآنهاطولانیمدتباش��درابرایهمراهیباکودکان
یانوجوانانانتخابنکنید.همراهداشتنخوراکی،وسیلهبازییاسرگرمیسادهمثلوسایل
نقاشی،کاردستی،یکماشینیاعروسکسادهو...برایبچههامفیداست.وقتیبههیئت
رفتید،محلنشستنخودرانزدیکسرویسبهداشتیانتخابکنید.بهتراستدرساعتهایی

هیئتبرویدکهساعتخواببچههانباشدکهسروصداآنهارااذیتکند.

تربیت آسمانی امام حسین)علیه السلام(
اثرگذاریتربیتامامحسین)علیهالسلام(عواملزیادیداردکهچندنمونهاشرادرزیر
میخوانید:امامخودشالگویعملیحرفهایشبود.مردعملبودنباعثمیش��ودکه
دیگرانوحتیفرزندانکوچکهمدیریازودباشماهمراهشوند.مثلااگردروغبداست،اگر
بینظمیبداست،بایدبرایهمهبدباشدووالدیندربالاترینمرحلهازاینبدیهادورباشند.
شخصیتقدرتمندوشجاعامام،کلامشانرابرایهمهماندنیمیکرد.فکرشرابکنید
بچهایکهپدرومادرشرانمونهآدمبزرگهاییکهخیلیقویهس��تندمیداند،وقتی
رفتارهاییخلافاینرامیبیندچهحسیپیدامیکند؟بااینحساببایدباآنچهبهقوی
بودنیکتربیتکنندهلطمهمیزندمثلزودعصبانیشدن،ترسیدنازگفتنحقیقتودفاع

نکردنازحقیقتوراستی،دائمازدنیاوسرنوشتوزمانهگلهکردنو...خداحافظیکنید.
ه��دفامامپرورشعقلفرزندانوهمهآدمهابود.پ��درومادرهایامروزی،دائمدنبال
تشویقوتنبیهاندکهچطوربچههایانوجوانانرامطیعخودکنند.اینوسطشایدبچهها
ماهیگیرشانبیایداماماهیگیرینمیدانندواینبرعکسمنشتربیتاماماست.درواقعاز
نظرامام،سبکتربیتیمستبدانهحتیاگرامامباشید،بهسودشماوفرزندتاننیست.درشب
عاشورابهخوبیاینمنشتربیتیرامیبینیمکهایشانازتاریکیهوااستفادهمیکنندتااگر

کسیمیخواهدازسپاهامامفرارکند،خجالتنکشدوبرود.
امامیکهمیفرمود:مرگباعزتبهتراززندگیباذلتاست؛یعنیمیخواستروحعزت
خواهیومحترمبودنرادرافرادزندهنگهدارد.چقدرازتربیتفرزندمادرمسیرتربیتفرزندان
باعزتیعنیبااحتراموبهدنبالاحتراماست؟مثلااسممحترمبرایبچههاانتخابکردن،با
احترامآنهاراصدازدن،پاینظراتوایدههایشاننشستن،ارزشگذاشتنبهکارهایمهمو

دغدغههایواقعیآنهامثلکمکبهدوستشانرابهرسمیتمیشناسیم؟
برعکساینکار،چقدربچههارابهخاطرنیمنمرهبالاترگرفتندرامتحانیاسرگرمنگه
داشتندرخانهومدامپایکامپیوتربودنوازاینشبکهتلویزیونبهآنشبکهرفتنوتنبیهبه
خاطر2نمرهپایینترو...محدودکردهایم؟آیافرصتعزتمندشدنبهبچههامیدهیمکهبه

شیوهامامحسین)علیهالسلام(عملکردهباشیم؟

آیا فرصت عزتمندشدن به بچه ها می دهیم؟ 
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گزارش: زینب صفری

این ها عبارت های یک مداح معروف تهرانی در مراسم شب اول 
محرم است. نه این مداح معروف اولین مداحی است كه شخصیت 
های سیاسی را در مداحی هایش نشانه رفته و توهین می كند و نه 
ظریف اولین سیاستمداری است كه نامش در منابر مداحی شنیده 
می شود. سبكی از مداحی های سیاسی كه پایه گذارش منصور 
ارضی بود و از دهه 70  وارد حسینیه ها و تكایا شد؛ با وجود هشدارها 
و گوشزدهای مراجع و شخصیت ها اما همچنان به كار خود ادامه 

می دهد.
خود منصور ارضی همین چند وقت پیش و در مراسم دعای 
عرفه پای سیاست را وسط كشیده بود. او در مراسمی كه در حسینیه 
صنف لباس فروشان تهران برگزار شد، تیم مذاكره كننده هسته ای و 
برجام را زیر سوال برد. حاج منصور برجام را همانند جام زهر دانست 
و خطاب به حاضرین گفت: شما از برجام كه همان جام زهر است چه 
می دانید؟ او ضمن اینكه گفت دیگر به كسی امید ندارد، هشدار داد: 
»مواظب باشید قیامتی هم هست، فریب نخورید.« او این را هم گفته 
بود كه »برجام سازش با دشمن است.«. حاج منصور میخواست برجام 
در مجلس رای نیاورد آنجا كه گفته بود: »دعا كنید نمایندگان جایی 
نروند كه در بن بست گیر كنند و مجبور شوند قبول كنند. اگر قبول 

كنند خیلی مشكلات به وجود می آید.«
منصور  ارضی اما در این مسیر تنها نیست. او شاگردانی دارد 
كه شانه به شانه استاد و گاه حتی چندگام از او جلوتر حركت می 
كنند. از جمله سعید حدادیان كه در یكی از آخرین توهین هایش 
به شخصیت های سیاسی در ماه رمضان روحانی و هاشمی را 
آماج حملاتش قرار داده بود. او در دومین شب مناجات خوانی ماه 
رمضان در حسینیه اما م حسن مجتبی به سخنان »روحانی« در 
مورد تحریم ها كه گفته بود »آنها كه می گویند تحریم مهم نیست، 
گویی كه از جیب مردم بی خبرند« واكنش نشان داد و گفت: »آن 
آقا می گوید بعضی ها از جیب مردم خبر ندارند! تو دلت واقعا برای 

مردم سوخته؟ شما كجا می نشینی؟ زندگی ات چطور است؟ استخر 
را نفر قبلی خراب كرد، شما دوباره ساختید. می گویند رئیس جمهور 
باید گلف بازی كند و به استخر برود. شما بروید شنایتان را بكنید و 
جت اسكی تان را بروید. این حرف ها كه در مورد جیب مردم می زنید 

از شما خنده دار است«.
حدادیان كه در كمپین انتخاباتی »محمود احمدی نژاد« در سال 
۸۸ حضور داشت، خطاب به هاشمی هم گفته بود »من چند حرف با 
جناب آقای هاشمی دارم. یكی اینكه: در كربلای 4 فرمانده چه كسی 
بود؟ خودت بودی! سال 6۵ شما فرمانده بودی. اگر واقعا دلت برای 
این مردم می سوزد، سه چهار تا سؤال من را جواب بده! یک: كدام عید 
به جای كیش پا شدی رفتی جبهه ها؟ این همه مردم رفتند سرزدند. 

چطور این مردم می روند به محل شهادت رفقایشان سرمی زنند؟ 
چطور این پدر و مادرها می روند به محل شهادت فرزندانشان سر 
به محل شهادت  برادرها می روند  و  این خواهر  می زنند؟ چطور 

عزیزانشان سر می زنند؟ شما می روی جت اسكی!؟«.
به علاوه چندی پیش و بعد از بازگشایی سفارت انگلیس در تهران 
و اعتراض دلواپسان به این موضوع، فایل صوتی از "سیدرضا نریمانی" 
مداح اهل بیت در شبكه های اجتماعی منتشر شد كه نریمانی در این 
مداحی كه محتوایی سیاسی داشت، مدعی شده بود این سفارتخانه 
در واقع جاسوسخانه است كه دولت در بازگشایی آن بی تدبیری به 

خرج داده است.
 اظهاراتی كه موجب شد تا محسن طاهری رییس خانه مداحان 

در گفت و گو با خبرآنلاین در این باره بگوید: من شخصا موافق این 
كار نیستم. به جهت اینكه برخورد با یک جریان سیاسی، برخورد با 
یک تصمیم گیری سیاسی در یک كشور كار ما نیست. قوه مجریه 
یک كشور كه ریاست جمهور متولی آن است و هیات دولتی دارد، به 
جمع بندی رسیدند و تصمیم گرفتند و در وزارت خارجه این سیاست 
گذاری شده كه مثلا سفارت انگلیس باز شود. این كار ما نیست كه با 

سبک مداحی از آن انتقاد كنیم. 
با این حال اینگونه اظهارات از سوی مداحان موجب شده تا هر 
سال در آستانه ایام محرم و صفر مراجع و شخصیت های مذهبی 
نسبت به سیاسی و جناحی نشدن مداحی ها هشدار دهند. از جمله 
آیت الله ناصر مكارم شیرازی از مراجع تقلید گفت: مجالس حسینی 
نباید به مباحث سیاسی و جناحی آلوده شود و در اشعار فقط باید 

مسائل انقلاب و نظام را مورد توجه قرار دهیم.
آیت الله یزدی هم  در دیدار مسئولین هیئت خادم الرضا نسبت به 
جریان های انحرافی كه در مقابل سخن و نهی رهبری سعی در ترویج 
مسائلی مثل قمه زنی و یا مباحث اختلاف انگیز دارند هشدار داد و 
از هیئات عزاداری خواست كه مواظب تحركات این جریان ها باشند.

همچنین حجت الاسلام غرویان نیز در اینباره گفته است: مجلس 
عزاداری حسینی نباید تولید كینه، نفرت و عداوت بین مومنین و 
عزاداران كند، اگر مداحان و خطبا بخواهند مسائل جناحی و اشخاص 
حقیقی و حقوقی را مطرح كنند آن مجلس كینه و عداوت خواهد 

شد.
حتی حمیدرضا ترقی عضو شورای مركزی حزب موتلفه  بابیان 
اینكه فضای نقد دولت و مسئولان با فضای مجالس عزاداری تفاوت 
دارد گفته است: نقد دولت یا مسئولان در دعای ندبه یا مجلس 
عزاداری به خاكی زدن است و مردم پذیرش این نقدها را در مجالس 

عزاداری ندارند، زیرا هر سخن جایی دارد.
با وجود این هشدارها اما باز هم اولین روز محرم با حمله و توهین 
یک مداح به دولت آغاز شد. و این یعنی استفاده جناحی از منابر 

مداحی قرار نیست به این زودی ها پایان یابد. 

سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینكه این شورا خود برجام را 
مورد بررسی قرار نداده و وارد آن نشده است گفت: مجلس و شورای 

نگهبان اقدامات مشروح برجام را تصویب نكرده اند.
نجات الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان در نشست خبری 
اقدامات  نگهبان،  نه در شورای  و  نه مجلس  دیروز خود گفت:  
مشروحی كه در اجرای برجام درج شده را تصویب نكرده اند، افزود: 
این به معنی موافقت یا مخالفت با برجام نیست چون آن اقدامات 
به یک سند حقوقی تبدیل نشده و یک سند سیاسی بوده است و 
قراری برای یک سری اقدامات بین دو طرف بوده است و البته تاكید 
شده كه داوطلبانه است و در متن مصوبه با دو واژه بر روی داوطلبانه 

تاكید شده است.
ابراهیمیان ادامه داد: مباحث حقوقی مفصلی كه در جامعه، 
رسانه ها و كمیسیون های مجلس در جریان بوده است درباره این 

مصوبه به یک پاسخ واحد رسیده اند یعنی آن را یک موافقتنامه تلقی 
می كردند و فكر می كردند كه طبق قانون باید به مجلس برسد، اما با 
بررسی ماده واحده طرح به این نتیجه نمی رسیم كه موافقتنامه باشد 

بلكه یک قول و قرار است.
وی در واكنش به اظهارات برخی از مقامات آمریكا و غربی كه 
گفته بودند تحریم های ایران می تواند در شرایطی برگردد گفت: 
مسئولان ما هم می توانند اقداماتشان را برگردانند لذا برجام یک سند 
حقوقی نیست و مجلس هم با این تلقی وارد بررسی جزئیات برنیامد، 
شورا هم مصوبه مجلس را مورد بررسی قرار داده است، نه جزئیات 

قول و قرارهای اجرایی و دو طرف مذاكره را.
سخنگوی شورای نگهبان با تاكید بر اینكه شورای نگهبان وارد 
تصویب خود برجام نشده است، اظهار داشت: چون مجلس هم 
ضرورتی در این زمینه ندیده است، به علاوه درباره اقدامات اجرایی 

و توافق سیاسی موانعی برای اجرا وجود داشت چون مجلس قبلا 
اجرای پروتكل را محدود كرده بود و نیز محدودیت های دیگری را كه 

در تبصره 2 ماده واحده است نیز وجود داشت.
وی ادامه داد: اگر قرار باشد كه دولت اقدامات خود را طبق قانون 
آغاز كند، باید موانع محدودیت ساز برداشته می شد و مجلس آن موانع 
را برداشت كه همین موضوع بررسی شورا بود و در چند ساعت بحث 

مفصل سوالات حقوقی مهمی مطرح شد.
وی همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینكه وقتی مراجع 
چهارگانه و نهادهای مسئولیت پذیر هستند چرا شورای نگهبان باید از 
افراد محلی كه ممكن است نظرات سلیقه ای داشته باشند پرس وجو 
كنند٬ گفت: قانون انتخابات نیز در مورد هیات های اجرایی تحقیقات 
محل را پیش بینی كرده است و این تنها مربوط به شورای نگهبان 

نیست. ابزارهای لازم در این مورد در اختیار نهاد مجری هم هست.

وی افزود: شرایط و موانع قانون انتخابات به نحوی است كه مراجع 
چهارگانه برای احراز آنها كافی نیست. وظیفه نیروی انتظامی در 
قانون معلوم است. اینكه آیا كسی حسن یا سوءشهرت دارد یا خیر٬ 
جزو وظایف نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و دادگستری نیست. 
دادگستری هیچگاه كسی را برای سوءشهرت محاكمه نمی كند. 
همچنین در دادگستری برای كسی به علت عدم التزام به قانون 

پرونده تشكیل نمی دهیم.
ابراهیمیان تاكید كرد: از وزارت اطلاعات نیز توقع نداریم راجع 
به شروطی كه رسیدگی به آنها در صلاحیتشان نیست٬ به ما پاسخ 
بدهد. بنابراین چاره ای نمی ماند جز اینكه از ابزار دیگری استفاده 
كنیم. شورای نگهبان یكی از این منابع را معتمدان محل دانسته 
است. ارجاع برخی امور به مراجع چهارگانه طبق قانون ممكن 

نیست.

وزیر امور خارجه:

به دنبال حذف عربستان نیستیم
وزیر خارجه كشورمان گفت: تروریست و افراطی گری كه با حمایت مالی برخی از 
كشورهای منطقه شكل گرفته است بحرانی برای كل منطقه است. حتی برای كشورهایی 

كه به فعالیت  این گروه ها دامن زده اند.
محمد جواد ظریف در نشست خبری مشترک با فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر خارجه 
آلمان ادامه داد: باید بپذیریم كه این خطر برای همه است و نمی توان از این گروه ها برای 
پیشبرد برخی از اهداف كوتاه مدت استفاده موقت كرد. وی ادامه داد: متأسفانه در بین 
برخی از همسایگان ما این تفكر واهی وجود دارد كه می توان از این گروه های تكفیری برای 

پیشبرد اهداف كوتاه مدت استفاه كرد. در صورتی كه چنین تصوری اشتباه است.
وزیر خارجه كشورمان با اشاره به بحران های موجود در یمن، سوریه، بحرین و... ادامه 
داد: این بحران ها تنها از طریق راه حل سیاسی و مراجعه به نظرات مردم و توجه به نظرات 
آنها قابل فهم است و در این منطقه نمی توان از طریق اقدامات نظامی به حل كامل بحران 
رسید. لازم است كه هرچه زودتر به ایجاد تفاهم ملی، تشكیل دولت های وحدت ملی، 
پایان درگیری ها، كاهش آلام انسانی و انجام گفت وگوهای ملی فكر كرد و در این چارچوب 

حركت كرد.
ظریف با اشاره به تلاش های ایران برای حل بحران در كشورهایی چون سوریه و یمن 
ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران برای رسیدن به راه حل های سیاسی جهت حل این 
بحران ها تلاش كرده و از كشورهای همسایه مان نیز چنین توقعی را داریم كه در این مسیر 

تلاش و همفكری كنند.
وزیر امور خارجه كشورمان در بخش دیگری از صحبت های خود در پاسخ به سوال 
خبرنگار آلمانی در مورد رابطه ایران با كشورهای همسایه اش از جمله عربستان اظهار كرد: 
ما به دنبال حذف عربستان نیستیم و از طرف دیگر اجازه نمی دهیم كه عربستان ایران را 
از منطقه حذف كند. تلاش این كشور برای حذف ایران باعث خونریزی و دامن زدن به 

درگیری ها در منطقه شده و این موضوع باید متوقف شود.
وی با تأكید بر اینكه عربستان باید به واقعیت های منطقه توجه كند در بخش دیگری 
از صحبت های خود به فاجعه منا اشاره كرد و گفت: این كشور باید هرچه زودتر وضعیت 
مفقودان ایرانی را مشخص كند و آنها را به سلامت به خانواده هایشان برگرداند و اگر فوت 
كرده اند پیكرهای پاک آنها را به ایران تحویل دهد. متأسفانه در این زمینه شاهد تأخیر از 
سوی عربستان بوده ایم و در این زمینه عربستان باید به نحوی عمل كند كه هم عدالت در 

مورد این موضوع اجرا شود و هم جلوی تكرار چنین حوادثی گرفته شود.
ظریف با تأكید بر اینكه جمهوری اسلامی ایران به دنبال حسن همجواری با همسایگانش 
است،  ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران چنین خیال پردازی را ندارد كه امنیتش را می تواند 
در سایه بی امنیتی دیگران به دست آورد و امنیت باید برای همه تأمین شود چرا كه ما همه 

در منطقه در كنار هم زندگی می كنیم.
ظریف در پاسخ به سوال دیگری در رابطه با اظهارات مقامات آمریكایی در قبال مساله 
هسته ای ایران گفت: اظهارات خلاف واقع ایالات متحده اقدام جدیدی نیست. دولت ایالات 
متحده با مبتنی كردن موضع گیری های خود در روابط دو جانبه به جای واقعیات باعث شده 
است این موضع گیری ها اعتبار زیادی در جامعه بین الملل نداشته باشد و متاسفانه ایالات 
متحده از رژیم های ناقض حقوق بشر مانند رژیم صهیونیستی و برخی از متحدین آمریكا 

در منطقه حمایت می كند.
وی ادامه داد: ایالات متحده همواره با همه اجماع بین المللی علیه این سیاست ها 
مخالفت كرده است و بنابراین من نمی توانم خیلی برای این تكرار مكررات مواضع گذشته 
ایالات متحده ارزشی قائل باشم. هر چه كه تكرار شود واقعیت نخواهد داشت و تنها اعتبار 

آن ها بین مردم ایران بیش از پیش خدشه دارتر می شود.
ظریف در رابطه با آزمایش موشكی نیز گفت: همه اذعان كردند كه آزمایش های موشكی 
ما هیچ ارتباطی با برجام ندارد. در برجام ما هیچ اشاره ای به بحث موشک نداریم و موضوع 

موشک در برجام نیست.
وی ادامه داد: مابه جد اعتقاد داریم كه آزمایش های موشكی ما هیچ ارتباطی با قطعنامه 
22۳1 ندارد ما در قطعنامه 22۳1 راجع به موشک هایی كه برای توانمندی هسته ای 
طراحی شده اند صحبت می كنیم و هیچ یک از موشک های جمهوری اسلامی برای 

توانمندی هسته ای طراحی نشده اند.
ظریف تاكید كرد: اصولا برنامه موشكی ایران یک برنامه برای دفاع مشروع از حاكمیت 
و تمامیت ارضی جمهوری اسلامی ایران است و این برنامه هیچ ارتباطی با قطعنامه ها پیدا 

نمی كند و ما این موضوع را در این حد اعلام كردیم.
وزیر امور خارجه كشورمان با تاكید بر اینكه برنامه موشكی ایران هیچ ربطی به برجام 
ندارد گفت: جمهوری اسلامی ایران ثابت كرده است و باز هم نشان خواهد داد كه سلاح 
هسته ای هیچ جایی در دكترین دفاعی ما ندارد و نخواهد داشت بنابراین ما هیچگاه برنامه ای 

برای داشتن كلاهک هسته ای نداشته و نخواهیم داشت.

قائم مقام حزب كارگزاران سازندگی:

اصلاح طلبان در انتخابات آتی 
منسجم ظاهر خواهند شد

قائم مقام حزب كارگزاران سازندگی با اشاره به اینكه مشكل اصلی اقتصاد ایران كاهش 
سرمایه گذاری است، درباره انتخابات آتی مجلس گفت: اصلاح طلبان در انتخابات آتی 

مجلس بسیار منسجم و متحد ظاهر خواهند شد.
سعید لیلاز در دومین همایش اصلاح طلبان شرق مازندران اظهار كرد: انتخاباتی كه در 
پیش رو داریم از اهمیت بسیار بالایی برخوردار است و هر یک رأی می تواند تعیین كننده 

سرنوشت كشور باشد.
وی افزود: در گذشته هرگاه كه سیاسیون حضور مردم در انتخابات را دست كم گرفتند 
و مردم حضور كمرنگی در صحنه پیدا كردند شاهد آسیب و ضررهای جبران ناپذیری به 

كشور و جامعه بودیم.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی گفت: از سال 1۳۸4 تا 1۳92 بیش از 2 هزار میلیارد 
دلار انرژی ارزان یا رایگان به اقتصاد ایران تزریق شد درحالی كه قدرت خرید كارگرها و 
كارفرمایان كاهش پیدا كرد و این نشانگر آن است كه باید در بزنگاه های تاریخی به درستی 

انتخاب كنیم و به موقع وارد صحنه شویم.
لیلاز اظهار كرد: هر روز بر جمعیت افراد زیر خط فقر ایران افزوده می شود و مقصر اصلی 

این امر قطعا سیاستمدارانی هستند كه نمی توانند پاسخ اعتماد شایسته ملت را بدهند.
قائم مقام حزب كارگزاران سازندگی ایران با بیان اینكه مشكل اقتصاد اولین و مهم ترین 
چالشی است كه در حال حاضر ایران با آن رو به رو است، اعلام كرد: وظیفه اصلی و بنیادی 

نمایندگان مجلس دهم احیای اقتصاد ایران است.
وی با اشاره به اینكه فرهنگ عنصر بسیار مهمی در تعیین سرنوشت یک ملت و توسعه 
كشورها است، تأكید كرد: كشوری كه اقصاد ضعیفی دارد نمی تواند فرهنگ غنی خود را 
حفظ كند همانطوری كه وقتی ایران نتواند به مقدار كافی ثروت تولید كند قطعا نمی تواند 

آموزش و پرورش خوبی داشته باشد.
وی ادامه داد: زمانی كه آموزش و پرورش ضعیفی داشته باشیم و حق و حقوق واقعی 
معلمان را به درستی پرداخت نكنیم نمی توانیم فرزندان شایسته ای تربیت كنیم و همچنین 

وقتی حقوق كافی به كارمندان پرداخت نشود فساد و رشوه خواری اتفاق می افتد.
لیلاز با تأكید بر اینكه رشد اقتصادی جامع تمام مسائل كشور مانند میزان بهره وری، 
رفاه و قدرت خرید است، خاطرنشان كرد: مجلسی كه می خواهد به اعتلای نام جمهوری 
اسلامی ایران و مردم شریف این كشور خدمت كند و انقلاب اسلامی ایران را احیا كند باید 

اولین مأموریت خود را در جهت رشد اقتصادی ایران قرار دهد.
وی علت وخامت وضعیت اقتصاد ایران را كاهش سرمایه گذاری دانست و افزود: طی 
10 سال گذشته با وجود ۸00 میلیارد دلار درآمد نفتی میزان سرمایه گذاری در اقتصاد 
بسیار كاهش یافته است و در حال حاضر اقتصاد ایران دچار ركود تورمی است كه این ركود 

تورمی اقتصادی در تاریخ ایران بی سابقه و در كشورهای دیگر نیز كمتر دیده شده است.
این تحلیلگر مسائل اقتصادی اظهار كرد: طبق محاسبات انجام شده در 10 سال گذشته 
بین ۳00 تا 400 میلیارد دلار كمبود سرمایه گذاری انباشته در ایران اتفاق افتاده است و 
به ویژه در صنعت نفت آمارهای رسمی نشانگر آن است كه باید حدود ۳00 میلیارد دلار 

سرمایه گذاری انجام شود.
وی با اشاره به بحران اشتغال و افزایش میزان بیكاران در كشور، هشدار داد: علاوه بر 
4 میلیون بیكاری كه در حال حاضر در جامعه وجود دارد در آینده نزدیک و تا چند سال 

دیگر خیل عظیمی از تحصیل كردگان و فارغ التحصیلان دانشگاهی وارد جامعه می شوند.
لیلاز گفت: آمار اشتغال به لحاظ فنی یک آمار جدا و به لحاظ اقتصادی نیز دارای آماری 
متفاوت است و اگر بخواهیم به لحاظ اقتصادی آمار بیكاری جامعه را محاسبه كنیم حدود 

۸ میلیون بیكار وجود دارد كه این 2 برابر آمار اعلام شده است.
وی با بیان اینكه چالش اجتماعی دومین چالش در ایران است و یكی از بزرگترین 
فساد  دچار  ایران  افزود:  است،  فساد  معضل  ایران  اقتصادی  و  اجتماعی  بحران های 
سیستماتیک است به این معنا كه آن دستگاهی كه می خواهد به پرونده فساد رسیدگی 
و از آن جلوگیری كند خود دچار فساد است. این استاد دانشگاه افزود: دولت در ایران تنها 
می تواند جلوی منافذ فساد را بگیرد و نمی تواند با مفسدین برخورد قضایی كند و این 
برخورد مسلما به عهده قوه قضاییه است و به همین خاطر یكی دیگر از وظایف نمایندگان 

مجلس دهم حذف منافد راندخواری در كشور است.
وی اظهار كرد: رانت خواری موجب فاصله طبقاتی و به وجود آمدن فقر شدید اكثریت 
مردم در كشور می شود به گونه ای كه در چند سال گذشته موجب كاهش قدرت خرید 

مردم شده است و حتی مصرف لبنیات در كشور نصف شده است.
لیلاز چالش سوم را بحران امنیتی دانست و افزود: ایران در ثبات و امنیت به سر می برد و 
قطعا حفظ این ثبات از اهمیت بالایی برخوردار است و در این راستا باید از نخبگان سیاسی 
و امنیتی بهره ببریم.وی با بیان اینكه كشمكش ها و رقابت هایی كه بین كاندیداها وجود دارد 
امری طبیعی است، زیرا در ذات بشر كثرت جو است، تأكید كرد: مردم خواهند دید كه ما 

اصلاح طلبان در انتخابات آتی مجلس بسیار منسجم و متحد ظاهر خواهیم شد.
وی تصریح كرد: به دنبال مجلسی رادیكال و تندروی اصلاح طلب نیستیم بلكه به دنبال 
مجلسی متعادل هستیم كه متشكل از همه جناح های سیاسی باشد و مصالح كشور را پیش 

ببرد و برای اصلاح معضلات جامعه اقدام كند.

تذكرات مراجع و بزرگان دین جدی گرفته نمی شود؟ اخبار

بازار مداحان جناحی دوباره گرم شد

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم:

شورای نگهبان در احراز صلاحیت ها بی  طرفی خود را رعایت كند

سخنگوی شورای نگهبان :

برجام یك سند حقوقی نیست

گفت وگو: فاطمه خوش نیت

حجت الاسلام و المسلمین غلامرضا مصباحی مقدم از 
چهره های قدیمی و سنتی جریان اصولگرا و نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی است كه تندروی ها و 
كندروی ها را همیشه رو به زوال می داند و معتقد است كه در 

پی جویی حق  همواره باید با اعتدال حركت كرد.
وی با ارائه تحلیلی از وضعیت سیاسی كشور بر ضرورت 
انتخابات دوره دهم  و جریانات در  نیروها  تمامی  حضور 
مجلس تاكید كرده و در عین حال به شورای نگهبان توصیه 
می كند كه در احراز صلاحیت  كاندیداها بی طرفی را رعایت 

كند.
او می گوید كه از حضور و فعالیت انتخاباتی اصلاح طلبان 

هیچ نگرانی ندارد.
مشروح گفت وگوی تفصیلی با سخنگوی جامعه روحانیت 

مبارز و نماینده مردم تهران در مجلس در ذیل می آید:

ضرورت  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  ابتدا  در  مصباحی مقدم 
جلوگیری از حضور تندروها در انتخابات مجلس دهم از سوی 
جریانات اصیل و معتدل اصولگرایی اظهار كرد: آنچه كه به اعتقاد 
ما اصالت و و ماندگاری دارد،  فعالیت همین جریانات سیاسی است 
كه همواره با اعتدال حركت كرده و می كنند؛ ما معتقدیم تندروی ها 
و كندروی ها همیشه رو به زوال است و تندروها نقش شان همیشه 
كوتاه مدت و گذرا است و هر تندرویی نهایتاً مغلوب اعتدال می شود 

و جای خود را به معتدلین می دهد.

در پی جویی حق  باید همراه با اعتدال حركت كرد
وی افزود: در بین جریان های سیاسی نیز جریانی ماندگار است 
و طولانی مدت می تواند تأثیرگذار باشد كه همواره با اعتدال حركت 
كند، البته آنچه كه ما اعتدال می گوییم ، ایستادن بین حق و باطل 
نیست و در پی جویی حق باید همواره همراه با اعتدال حركت كرد.

این نماینده اصولگرای مجلس در ادامه با اشاره به توصیه بزرگان 
دینی بر اعتدال گرایی گفت: اگر ما بخواهیم اعتدال را تئوریزه كنیم 
واقعاً برای این كار مبانی قوی در دین وجود دارد به عنوان مثال 
وقتی به موسی وحی می شود كه به سمت فرعون برو كه او طغیان 
كرده است تاكید می شود كه » با سخن نرم با او سخن بگو ای بسا 
كه او متنبه شود یا بترسد« پس حتی با كسی مثل فرعون هم 
گفته نمی شود تند سخن بگویید، بلكه تاكید می شود كه باید نرم 

صحبت كنید.

اعتدال را نباید مساوی با اصلاح طلبی دانست
مصباحی مقدم خاطرنشان كرد: این موارد، نشان دهنده یک 
مشی و مرام اصولی است و اگر می گوییم اصولگرایی، یكی از 
مبانی اش همین است كه ما نباید تندروی كنیم. در این شرایط 
حتماً نیاز است كسانی كه معتدل هستند با مشی اعتدالی عمل 
كنند، البته نباید اعتدال را بین حق و باطل تلقی كرد، متأسفانه 
گاهی با واژگان بازی می شود مثلا نباید اعتدال را امروز مساوی با 
اصلاح طلبی دانست بلكه در كل اعتدال همان مشی است كه دین 

ما اقتضا می كند.

چهره های برجسته روحانیت 
همراه با اعتدال حركت می كردند

سخنگوی جامعه روحانیت مبارز اظهار كرد: بزرگان جریان 
اصولگرایی مثل مرحوم آیت الله مهدوی كنی و اعضای شورای 
سایر  داشتند،  اعتدالی  مشی  همواره  مبارز،  روحانیت  مركزی 
چهره های برجسته روحانیت ما همراه با اعتدال حركت می كردند كه 
البته معنایش این نیست كه احیانا گاهی در مقابل خصم زبان تند 
بكار گرفته نشود، اخیراً مقام معظم رهبری در مقابل لجاجت های 
سردمداران سعودی زبان تندی را بكار گرفتند كه البته فرمودند 
بنای اصلی مان این نیست. همین كه بنای اصلی مان این نیست  آن 
مشی دائمی اعتدال است اما گه گاهی ضرورت دارد زبان تند هم به 

كار گرفته شود چون طرف غیر از این احیاناً نمی فهمد.

رسانه ها بیشتر مواضع تندروها را برجسته می كنند
این نماینده مجلس درباره این كه چه راهكارهایی را می توان 
برای جلوگیری از تندروی ها پیشنهاد كرد، گفت: معتقدم باید 
كسانی كه از این مشی برخوردار هستند میدان دار باشند، اما یک 
نگرانی دارم، این كه رسانه ها بیشتر مواضع تندروها را برجسته 
می كنند و این منحصر به تندروهای یک جناح نیست و در گذشته 

هم دیده ایم تندروهای جناح مقابل هم همین طور بودند.

مصباحی مقدم با تاكید براین كه تندروی ها چه از این جناح و 
چه از جناح مقابل معقول نیست، اظهار كرد: گاهی حرف ها و مواضع 
تندروها منجر به شرایط نادرستی مثل شرایط فتنه یا وضعیتی كه 
در مجلس ششم شاهد آن بودیم می شود، اما معقول این است كه با 
اعتدال رفتار شود در این زمینه سعدی می گوید »اندازه نگه دار كه 

اندازه نكوست« كه واقعاً این اندازه همان اعتدال است.
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در ادامه گفت وگوی خود 
با ایسنا، اما درباره ضربه هایی كه مجلس نهم از تندروی ها خورد 
می گوید: مایل نیستم به مصادیق این مسئله اشاره كنم چون خود 
این اشاره نوعی برانگیختگی به وجود می آورد و به مصلحت نیست 
البته یكی از مصادیق تندی ها، فحاشی و اهانت ها است كه مقام 
معظم رهبری مكرر از نمایندگان مجلس خواستند كه به عنوان 
مثال اگر با وزرا برخورد می كنید توهین آمیز برخورد نكنید، حتی 
گاهی تعبیر كردند كه دولت در میدان است و باید كمكش كرد 
و احیاناً اگر وزرا به مجلس می آیند با آنها موهن حرف نزنید. این 
توصیه ها، توصیه های اخلاقی خیلی خوبی است و ما هم باید در 

مجلس این توصیه ها را عملی كنیم.

تریبون مجلس باز است 
اما مصلحت نیست از زبان تند استفاده كنیم

وی تصریح كرد: تریبون مجلس باز است و مردم مستقیما از 
آن استفاده می كنند و می شنوند و فرهنگی كه از این راه انتقال 
پیدا می كند ممكن است مورد تأثیرگذاری و تأثیرپذیری قرار گیرد، 
لذا به هیچ وجهه به مصلحت نیست كه از زبان تند استفاده كنیم 
و اوقات تلخی كنیم. در شرایط داخلی مان، الان با دشمن مواجه 
هستیم حتی مقام معظم رهبری در مورد برجام فرمودند كه نباید 
جامعه ما دوقطبی شود یعنی یک عده تند تند برخورد كنند و یک 
عده كندكند بلكه همه باید كاری كنیم كه وحدت ملی حفظ شود 
و با حفظ وحدت بتوانیم مقابل زیاده خواهی های دشمنان بایستیم.

افراد شناخته شده امتحان خود را پس داده اند
مصباحی مقدم در بخش دیگری از این گفت وگو درباره دعوت 
برخی چهره های سیاسی از ریش  سفیدان جریانات و گروه ها برای 
حضور در عرصه انتخابات پیش رو و توصیه دلسوزان نظام و بزرگان 
به این امر اظهار كرد: شاید توصیه به اینكه افراد سرشناس وارد شوند 
از این باب باشد كه افراد شناخته شده تا به حال چند بار امتحان 
خودشان را داده اند و برای مردم بهتر امكان دارد تا به آنها اعتماد 
كنند و احیاناً چهره هایی كه ناشناخته هستند اگر به میدان آیند 

شاید خیلی اعتماد برانگیز نباشند.
این حرف  كرد:  اصولگرای مجلس خاطرنشان  نماینده  این 
درستی است اما چهره هایی مثل آقای ناطق نوری خودشان اصرار 
دارند كه دوره فعالیتشان گذشته است درحالی كه بنده این حرف را 
قبول ندارم كه هر رجل سیاسی یک دوره ای دارد. زیرا این افراد می 
توانند هم در اتاق فكرها حضور داشته باشند و هم برخی از این افراد 
تجربه هایشان را در اختیار كسانی كه تجربه كمتری دارند قرار دهند 

و حتی در یک شرایطی میدان داری كنند.

چهره های شناخته شده از جوان ترها حمایت كنند
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در ادامه این گفت وگو تاكید 
كرد: یک مسأله دیگر هم داریم و آن این است كه اگر چهره های 
قدیمی بخواهند مجدداً به میدان بیایند برخی از آن ها چهره هایشان 

تكراری شده و این تكراری بودن ممكن است دلزدگی به وجود آورد، 
 بنابراین باید به نوعی میدان را به جوان تر ها داد، اما باید جوان ترها، 
جوان هایی باشند كه آن چهره های شناخته شده از آن ها حمایت 
كنند در نتیجه اگر چنین اتفاقی بیفتد مردم می توانند اعتماد كنند.

مصباحی مقدم افزود: در واقع افراد جوان تر از یک نوگرایی 
برخوردارند، هم خود چهره آن ها نو است و هم یک روحیه نوگرایی 
دارند، گاهی اوقات ما با ادبیاتی مواجه می شویم كه این ادبیات 
باید به روز شود تا جذابیت لازم را پیدا كند و ممكن است بعضی 
چهره های قدیمی دیگر آن ادبیات را نداشته باشند، این هم از آن 

نكاتی است كه باید به آن دقت كرد.

حضور تركیبی از چهره های قدیم و جدید در انتخابات
این نماینده اصولگرای مجلس همچنین ابراز عقیده كرد: تركیبی 
بین چهره های قدیمی مورد قبول و اعتماد و چهره های جدیدی كه 
احیاناً از كارآمدی  بیشتری برخوردارند اما معرفی نشده اند كه طبعاً 
باید توسط بزرگان قوم این ها حمایت و معرفی شوند تا مردم هم 
بیشتر به آنها اعتماد كنند، می توانند در این عرصه حضور داشته 
باشند. مصباحی مقدم درباره این كه آیا جامعه روحانیت قصد ندارد 
افرادی را برای حضور در انتخابات معرفی كند؟ گفت: چرا! البته 
جامعه روحانیت مبارز مستقل از گروه هایی كه از جانب احزاب 
و تشكل های اصلوگرا به میدان آمده اند نمی خواهد لیست دهد 
و طبیعتا خواسته های خودش را در قالب همین حركت جمعی 
دنبال می كند؛ اگر ببیند كسانی كه معرفی شده اند از كفایت لازم 
برخوردارند به همین بسنده می كند و احیاناً اگر ببیند كه كم و 

كاستی وجود دارد افرادی را پیشنهاد می كند.
وی در این باره كه آیا افرادی در حال حاضر پیشنهاد شده اند؟ 

اظهار كرد: خیر هنوز به این نقطه نرسیده ایم.

جامعه روحانیت مبارز همواره در انتخابات مجلس 
محوریت داشته است

این  از  دیگری  بخش  در  مبارز  روحانیت  جامعه  سخنگوی 
گفت وگو در پاسخ به این سوال كه » گفته شده شورای هماهنگی 
اصولگرایی در حال تشكیل است و میزبان آن جامعه روحانیت 
مبارزاست و چرا جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به این عرصه ورود 
نكرده است؟ ابراز كرد: نكته اول این كه جامعه روحانیت مبارز در 
انتخابات مجلس همیشه محوریت داشته و ورود می كرده، جامعه 
مدرسین حوزه علمیه قم به طور عمده روی انتخابات خبرگان تكیه 
دارد البته در انتخابات مجلس در قم هم ورود می كند كه این مساله 

ریشه تاریخی دارد.
وی درباره این كه كدام یک از جریانات اصولگرا در شورای 
هماهنگی اصول گرایی حضور خواهند داشت؟ گفت: تلاش مان این 
است كه همه جریانات اصولگرا در تصمیم گیری و تصمیم سازی ها 

ورود كرده و حضور داشته باشند.
مصباحی مقدم خاطرنشان كرد: تلاش می شود در اقدامی كه 
جامعه روحانیت مبارز برای هم گرایی انجام می دهد، پوشش كامل 
داشته باشیم و كسی خارج از مجموعه اصولگرایان بیرون نمانده 
باشد، البته ممكن است همه مجموعه ها سازماندهی شده و لیدر 

داشته باشند كه از آن ها هم استفاده می كنیم.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: البته ممكن است برخی از 
این جریان ها سازماندهی نشده و یا به شكل تشكل درنیامده باشند 
كه در این مورد ممكن است نتوانیم كسی را به عنوان شاخص پیدا 

كنیم كه بگوییم وی هم در جمع تصمیم گیرندگان حضور داشته 
باشد.

وی درباره این كه آیا زمان تعیین این شورا مشخص شده است 
یا خیر؟ اظهار كرد: هنوز زمان مشخصی تعیین نشده و تمام تلاش 

مان این است كه هر چه زودتر، بهتر.

همه افراد و جریانات با مشی و مرام شفاف به مجلس آیند
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز در پاسخ به این سوال كه 
علیرغم برخی تنگ نظری ها و نگاه های حداقلی كه برای حضور 
جریانات در انتخابات وجود دارد، برخی مسوولان نظام بر حضور 
تمام جریانات در عرصه انتخابات و افزایش یاران انقلاب تاكید دارند 
گفت: در مورد اینكه مجموعه جریاناتی كه تحت چتر انقلاب قرار 
می گیرند در این عرصه حضور داشته باشند یا خیر ، باید بگویم ما 
واقعاً به این موضوع تمایل داریم و از آن استقبال می كنیم، رهبری 
هم تمام سعی شان بر این است كه حداكثر حضور را از ملت در 
انتخابات داشته باشیم و در واقع حداكثر شخصیت ها و جریاناتی كه 
منسوب به نظام جمهوری اسلامی و انقلاب هستند، در این عرصه 

حضور داشته باشند.
مصباحی مقدم تاكید كرد: البته معتقدیم باید همه افراد و 
جریاناتی كه در این عرصه وارد می شوند با مشی و مرام شفاف 
به میدان آیند و چارچوب های اصلی نظام را رعایت كنند و انقلاب 
و اسلامی بودن نظام را حفظ كنند و اینكه انقلاب مردمی است و 
محوریت نظام جمهوری اسلامی ولایت فقیه است و فصل الخطاب 

در این نظام ولایت فقیه است را به صراحت اعلام كنند.
وی تصریح كرد: در واقع این افراد و جریانات باید در این مساله 
شفاف باشند و اگر در گذشته كسانی خطوط قرمز نظام را رعایت 
نكرده اند در دور جدید باید وفاداری خودشان را به خطوط قرمز نظام 
نشان دهند و حتما باید روی این مسأله كه این نظام استكبارستیز 

است تكیه و تأكید داشته باشند.

شورای نگهبان در جایگاه جناحی و حزبی ننشسته است
این نماینده اصولگرای مجلس در ادامه درباره این كه نقش 
شورای نگهبان در این راستا چیست؟ گفت: اسلام، قانون اساسی،  
امام)ره(، ولایت فقیه این ها اصول غیرقابل گذشت است و محور و 
مبنا قرار دارد بنابراین، اگر چنین باشد یقیناً شورای نگهبان هم در 
جایگاه جناحی و حزبی ننشسته است كه بگوید از فلان جناح است 

پس قبول،  از فلان جناح نیست پس مردود.
وی یادآور شد: حتی در این زمینه سخنگوی شورای نگهبان 
اخیراً مصاحبه كرده بود و بیان داشته كه برای ما اشخاص مبنا 
است نه عناوین. اینكه عنوان اصلاح طلب می خورد یا اصولگرا مسأله 

نیست، عملكرد مورد توجه است.

شورای نگهبان در احراز صلاحیت ها 
بی  طرفی خود را رعایت كند

نماینده مردم تهران در مجلس درتوصیه ای به شورای نگهبان 
گفت: توصیه من این است كه این شورا كاملًا بی طرفی خودش 
را در احراز صلاحیت داوطلبان در چارچوب قوانین و عرفی كه در 
نظام جمهوری اسلامی پذیرفته است رعایت كند گرچه معتقدم كه 

رعایت می كنند و از این چارچوب ها خارج نمی شود.
مصباحی مقدم تاكید كرد: معتقدم كه اعضای این شورا آخرت 
خود را به دنیای دیگران نمی فروشند و از این جهت اگر موضع گیری 
می كنند مبنای شان رعایت قوانین و چارچوب های شرع و قانون 
است كه باید بدانند چه كسی صالح است و چه كسی ناصالح، ناصالح 

را كنار بگذارند و صالح را مورد حمایت قرار دهند.

هیچ نگرانی از حضور اصلاح طلبان نداریم
این نماینده اصول گرای مجلس درباره نحوه حضور اصلاح طلبان 
برای ورود به عرصه انتخابات مجلس نیز اظهار كرد: ما هیچ نگرانی 
نداریم كه اصلاح طلبان با تمام توان شان برای رقابت به میدان بیآیند 
و در همه حوزه های انتخابیه كاندیدا داشته باشند و هم چنین سعی 
كنند كرسی های بیشتری را در مجلس به دست بگیرند اما باید 

خطوط قرمز نظام را رعایت كنند.
وی افزود: این امر مستلزم این است كه بر فصل الخطاب بودن 
ولایت فقیه و شخص ولی فقیه تكیه كنند، ما بیش از این هم چیزی 
انتظار نداریم، از طرف دیگر نسبت به جریان فتنه ای كه سال ۸۸ 
پدید  آمد و خوشبختانه نظام جمهوری اسلامی ایران بر این وضعیت 
غلبه كرد، آن جریان را محكوم كنند و آن را به عنوان خط قرمز برای 
خودشان مشخص كنند و همچنین نسبت به سردمداران آن مساله 
فاصله داشته باشند و خودشان را جدا كنند كه اگر جدا نكنند طبعاً 

نمی توانند با استخوان میان زخم گذاشتن اعتماد به وجود بیاورند.
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خبر
همایش شیرخوارگان حسینی در قم 

برگزارشد 
روز  دومین  با  همزمان 

ماه محرم و سوگواری طفل 

مظلوم و شش ماهه پیشوای 
حضرت  شیعیان  سوم 
الحسین)ع(،  اباعبدالله 
اصغرم'  علی  'لالایی  زمزمه 
شیرخوارگان  همایش  در 
امام  شبستان  در  حسینی 
خمینی حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( طنین انداز شد. 
این  در  ایرنا،  گزارش  به 
همایش ،مادران با در آغوش 
مادر  یاد  به  گرفتن كودكان 
زمزمه لالایی  اصغر)ع(  علی 
سر دادند و ضمن عزاداری در 
سوگ این شهید شش ماهه 

اشک ماتم ریختند.
مداحان اهل بیت عصمت 

و طهارت )ع( دراین آیین باشكوه به نوحه سرایی پرداخته و به یاد روزهای 
سخت حضرت ربابه مادر علی اصغر )ع( ، كودكان خود را در آغوش گرفته و 

سوگواری كردند.
در همایش شیرخوارگان حسینی)ع( مادران با دردست گرفتن كودكان 
خود كه سر بند یا حسین )ع( بر سر داشتند در ماتم شهادت حضرت علی 

اصغر)ع( به سوگ نشستند و بر سر و سینه خود می زدند.
همچنین همزمان با برگزاری دعای ندبه مراسم شیرخوارگان حسینی)ع( 
در مسجد مقدس جمكران برگزار شد و مادران با كودكان خویش در این آیین 

باشكوه شركت كردند.

جناب آقای مهندس محسن بهشتی
انتصاب شایسته حضرت عالی را به سمت 

معاون امور عمرانی استانداری قم 
كه نشان از تدبیر و تلاش و جدیت همیشگی 
شماست، صمیمانه تبریک عرض می نماییم.

شورای اسلامی و شهرداری  سلفچگان

اگهی تبریک

 توضیح ظریف درباره جیسون رضائیان
گفته می شود: وزیر امور خارجه كشورمان درباره حواشی ایجادشده درباره پرونده جیسون رضائیان، 
خبرنگار آمریكایی بازداشت شده در ایران، توضیحاتی ارائه داد. به گزارش گروه بین الملل خبرگزاری آنا، 
محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه كشورمان در بخشی از سخنان خود در نشست مقدماتی كنفرانس 
امنیتی مونیخ به حكم صادره علیه جیسون رضائیان روزنامه نگار واشنگتن پست پرداخت و در این باره 
گفت: در خصوص جیسون رضاییان، در حال تلاش هستیم این موضوع را از بعد بشردوستانه بررسی 
كنیم. اتهامات واردشده به وی بسیار جدی هستند اما تلاش داریم با در نظرگرفتن بعد بشردوستانه آن 

را حل كنیم.

سوال غیرمنتظره خبرنگار از وزیرخارجه آلمان
گفته می شود: وزیر خارجه آلمان دیروز ) شنبه( در حاشیه كنفرانس خبری با »محمدجواد ظریف« 
همتای ایرانی اش در تهران، نسبت به خبر پرداخت رشوه از سوی این كشور برای كسب میزبانی جام 
جهانی 2006 واكنش نشان داد. وی با پرسش یک خبرنگار آلمانی مواجه شد كه پرسید:» در خبرها آمده 
است كه یک جعبه سیاه )منبع موثق اطلاعاتی( پیدا شده است كه نشان می دهد آلمان برای كسب 
میزبانی سال 2006 به شماری از مقام های فیفا رشوه داده بود. پاسخ شما چیست؟« بر اساس این گزارش، 
ظریف به محض طرح این سوال غیرمنتظره ورزشی آن هم در مورد رسوایی پرداخت رشوه از وزیر خارجه 
آلمان، لبخند زد و اشتاین مایر هم كه انتظار چنین پرسشی را نداشت، به خبرنگار عضو هیات همراهش 
گفت:» من هم با شما به ایران آمده و هنوز فرصت نكرده ام خبرها را بررسی كنم. من فقط یک اظهارنظر 
را در این زمینه خوانده ام.« مایر افزود:» با این حال، من از فدراسیون فوتبال آلمان می خواهم اقداماتی 
را كه در این زمینه انجام شده است، هر چه سریعتر بیان كند و به پرسشهای بی پاسخ، جواب بدهد زیرا 

چنین كاری در جهت منافع ملی آلمان است.« 

توضیحات وکیل زنجانی درباره نامه موکلش
گفته می شود: وكیل مدافع بابک زنجانی توضیحاتی را درباره نامه موكلش به نمایندگان مجلس ارایه 
داد. رسول كوهپایه زاده با بیان این مطلب، اظهار كرد: نامه موكلم به نمایندگان مجلس مربوط به چند ماه 
پیش است و حدود 21 صفحه است و جنبه محرمانه دارد. وی با یادآوری اینكه حسب درخواست موكلم 
نامه مذكور را برای نمایندگان مجلس و روسای كمیسیون ها ارسال كرده ام، گفت: در این نامه موكلم 
گفته كه اموالش برای قبل از سال 91 بوده و مربوط به قبل از همكاری وی با وزارت نفت است. كوهپایه 
زاده تصریح كرد: موكلم از سال ۸0 با سرمایه خود شركت های مختلفی را داشته و فعالیت های اقتصادی 
در زمینه های مختلف داشته است و با تدبیر خودش مجموعه اقتصادی را ایجاد كرد. وی ادامه داد: زمانی 
كه مشكل تحریم ها به وجود آمد، وزارت نفت به سراغ موكلم آمد و وی توانست در انتقال ۸00 میلیون 
دلار پول به كشور كمک كند. به همین دلیل موكلم از سوی اتحادیه پول ها و خزانه داری آمریكا، تحریم 

شد و علاوه بر آن شركت و بانک های وی مورد تحریم قرار گرفتند.

می توانستم جای گوگوش را بگیرم
گفته می شود: الهام چرخنده درباره پیشنهادات خارجی اش به هنگام زندگی در خارج از ایران گفت: 
سینمای بالیوود در آن مقطع سراغ من آمد. اصولا هم بانوی سینماگر ایرانی این چیزی كه این خانمی 
كه از بس كوچک است؛ اسمش هم یادم نیست و جدیدا در اروپا لباس های نامرئی می پوشد و عكسش 
روی جلد مجلات می رود و در فیلم افغانی هم لخت شده است؛ نیست.وی ادامه داد:  پنج شش سال 
پیش شبكه های ماهواره ای فارسی زبان مختلفی هم سراغ من آمدند و پیشنهاد حضور به عنوان نقش 
اول سریالی كه مضمونش مربوط به یک خانم مانكن و چند نفر مرد عاشق و شیفته او بود را دادند و گفتند 
۵-6 میلیارد به تو می دهیم و بدون شک هر بازیگر دیگری بود؛ قبول می كرد.چرخنده افزود: موقعیتی 
كه من داشتم و می توانستم در بهترین سالن های خارج از كشور كنسرت بگذارم و بروم جای كسانی 

چون گوگوش بنشینم را نپذیرفتم.

تولد روزانه 2 نوزاد معتاد در تهران
گفته می شود: رئیس كمیته اجتماعی شورای شهر تهران گفت: در گذشته گزارش ولادت ۳ تا 4 
نوزاد معتاد در هر ماه به دست ما می رسید ولی متأسفانه آمار ولادت نوزادان كارتن خواب به شدت افزایش 
یافته و به طور میانگین 2 تولد در هرروز گزارش می شود. فاطمه دانشور  با اشاره به آسیب های اجتماعی 
زنان كارتن خواب و معتاد شهر تهران و افزایش آمار تولد نوزادان معتاد از زنان كارتن خواب و معتاد پایتخت 
اظهار كرد: متأسفانه در حال حاضر آمار دقیقی از ولادت نوزدان معتاد در تهران وجود ندارد و تنها آمار 
موجود، آمار مراجعات زایمان زنان كارتن خواب به بیمارستان ها است. رئیس كمیته اجتماعی شورای 
اسلامی شهر تهران، با بیان اینكه متأسفانه در حال حاضر آمار ولادت نوزادان معتاد پایتخت به نسبت 
گذشته افزایش داشته است، گفت: طبق مصاحبه هایی كه با برخی از مسئولان تعدادی از بیمارستان های 
تهران از جمله بیمارستان »مهدیه« داشتیم، متأسفانه آمار ولادت نوزادان معتاد افزایش چشمگیری داشته 
است. وی ادامه داد: در گذشته گزارش ولادت ۳ تا 4 نوزاد معتاد در هر ماه به دست ما می رسید ولی 
متأسفانه آمار ولادت نوزادان كارتن خواب در حال حاضر به شدت افزایش یافته و به طور میانگین 2 تولد 

در هرروز گزارش می شود.

توصیه یک مداح مشهور به دیگر مداحان
گفته می شود:  نزار قطری می گوید: متاسفانه امروزه بعضا سبک ها و الحانی روی كار می آید كه ارتباطی 
به امام حسین و نهضت امام حسین )ع( و قیام ایشان ندارد، بلكه سبک هایی متعلق به پاپ و غرب است. 
حتی شعرهایی كه روی این سبک خوانده می شود، بعضی  بسیار سخیف است.وی ذر گفت و گو با شفقنا بیان 
داشت،بنده هیچ وقت برای خواندن مداحی شرط پول یا حتی هیچ شرط خاصی نمی كنم، حتی درخواست 

خرید بلیط نمی كنم، چون از این كار خجالت می كشم.

نامحرمانه

و  عمومی  روابط  كل  اداره  سرپرست 
بین الملل شهرداری قم از نصب بنرهایی 
قم  عاشورایی در سطح شهر  با مضامین 

خبرداد.
تسلیت  ضمن  سبزعلیان  ابوالفضل 
سالار  و  سرور  سوگواری  ایام  رسیدن  فرا 
)ع(  الحسین  اباعبدالله  حضرت  شهیدان 
آغاز  از  پیش  قم  داشت: شهرداری  اظهار 
ماه محرم با برگزاری جلسات مختلف به 
استقبال این ماه رفت و برنامه ریزی های لازم 
را برای بزرگداشت ایام سوگواری سید الشهدا 
انجام داد. وی با اشاره به ضرورت توجه به 

فضاسازی شهری ویژه ایام محرم تصریح 
كرد: با آغاز ماه محرم ریسه ها و المان های 
و  شده  جمع آوری  شهر  سطح  از  رنگی 
المان های جدید متناسب با حال و هوای 

محرم در نقاط مختلف شهر نصب شد.
آماده  ضرورت  به  اشاره  با  سبزعلیان 
سازی فضای شهری برای این ایام ابرازداشت: 
در این راستا به نصب بنرهایی با مضامین 

عاشورایی اقدام كرده ایم.
سرپرست اداره كل روابط عمومی و بین 
الملل شهرداری قم ادامه داد: چاپ و نصب 
بیش از هزار متر بنر بر روی 20 عرشه پل در 

سطح شهر و چاپ و نصب بیش از 7۵0 متر 
بنر بر روی سازه های پرتابل و استرابرد در 
نقاط اصلی شهر از جمله اقدامات شهرداری 

آماده سازی فضای شهری  قم در راستای 
برای این ایام بوده است.

سبزعلیان همكاری شهرداری با هیئات 
مذهبی شهر را مورد توجه قرار داد و افزود: با 
تعدادی از هیئات مذهبی در زمینه چاپ و 
نصب بنر جهت اطلاع رسانی برنامه های این 

هیئات همكاری داشته ایم.
این  نصب  و  چاپ  است،  ذكر  شایان 
بنرها در سطح شهر با همكاری حرم مطهر 
مقدس  مسجد  )س(،  معصومه  حضرت 
انجام  كوثر  اعتباری  موسسه  و  جمكران 

گرفته است.

سرپرست اداره كل روابط عمومی و بین الملل شهرداری قم خبر داد:

نصب بنر با مضامین عاشورایی در سطح شهرقم

از هزار  بیش  با حضور  بزرگ حامیان آب  گردهمایی 
دانش آموز »حامی آب« از مدارس مناطق مختلف شهر قم 

برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان قم، 
گردهمایی بزرگ حامیان آب با حضور بیش از هزار دانش آموز 
دختر و پسر »حامی آب« ، مدیر كل روابط عمومی استانداری، 
قائم مقام شركت آب و فاضلاب، معاون آموزش ابتدایی آموزش 
و پرورش استان و جمعی دیگر از مدیران در تالار آب شركت 

آب و فاضلاب استان برگزار شد.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و 
فاضلاب استان قم در این مراسم در سخنانی با بیان اینكه طرح 
حامیان آب سال ها است در مدارس قم در حال اجرا است، 
خاطرنشان كرد: در این طرح در هر مدرسه سه دانش آموز 
»حامی آب« با هدف جلب مشاركت دانش آموزان در ترویج 

فرهنگ مصرف بهینه آب انتخاب می شوند.
وی با اشاره به فعالیت بیش از 1200 حامی آب در مدارس 
قم ابراز داشت: شركت آب و فاضلاب پس از انتخاب این 
دانش آموزان به عنوان حامی آب آموزش های لازم را به ایشان 
ارائه می دهند تا با اطلاعات بیشتری به وظایفی كه برای آن ها 
در نظر گرفته شده عمل كنند. كربلایی همچنین افزود : در 
سال تحصیلی جاری نیز تعداد ۳00 تا 400 نفر حامی جدید 

آب در مدارس انتخاب و معرفی می شوند.
محمد كربلایی ابراهیمی با بیان اینكه طرح حامیان آب 
بخشی از فعالیت های فرهنگی شركت آب و فاضلاب در 
خصوص نهادینه كردن فرهنگ صرفه جویی و استفاده بهینه 
از منابع آبی است، اظهار داشت: با توجه به كاهش نزولات 
آسمانی، گرم شدن زمین و همچنین پایین رفتن سطح 
آب های زیرزمینی، فرهنگ سازی مهم ترین راهكار مقابله با 

كمبود آب است. وی دانش آموزان را بهترین مبلغان فرهنگ 
صرفه جویی در جامعه و خانواده ها عنوان كرد و گفت: حامیان 
آب در مدارس و خانواده به عنوان رابطان شركت آب و فاضلاب، 

وظیفه ترویج فرهنگ استفاده صحیح از آب را به عهده دارند.
مدیر روابط عمومی و آموزش همگانی شركت آب و 
فاضلاب استان قم ضمن تاكید بر لزوم بسیج همگانی برای 
حفظ و حراست از منابع آبی، از همكاری های صمیمانه آموزش 
و پرورش استان با شركت آب و فاضلاب برای اجرای برنامه های 
آموزشی و ترویجی در مدارس قدردانی و  ابراز امیدواری كرد 
این برنامه ها منجر به فرهنگ سازی در راستای استفاده بهینه 

از آب در جامعه شود.
گفتنی است تقدیر از برخی از مدیران آموزش و پرورش، 
اجرای سرود و نمایش با حضور هنرمندان صدا و سیمای مركز 

قم از دیگر برنامه های این گردهمایی بود.

مدیر روابط عمومی شركت آب و فاضلاب استان خبر داد:

فعالیت ۱2۰۰ دانش آموز حامی آب در مدارس قم

به همت سازمان زیباسازی شهرداری قم صورت گرفت :

مناسب سازی فضای شهر مقدس قم 
به مناسبت ماه محرم  به روایت تصویر

جناب آقایان

 ابوالفضل و مهدی احمدی نیا 
با كمال تاسف و تاثر درگذشت 

عموی گرامیتان را به شما و 

خانواده محترمتان تسلیت عرض 

نموده ، برای آن مرحوم از درگاه 

ایزد منام علو درجات اخروی و برای 

سایر بازماندگان صبر و اجر 

مسئلت داریم.
روزنامه ایمان 

پیام  تسلیت


